
2 miesiące 
w kosmosie 

Roz:począł się trzeci miesiąc pra
•Y Leonida Popowa i Walerego 
Riumina na pokładzie stacji nau
kowej „Salut-6". W okresie tym 
!kosmonauci wykonali znaczną część 
prac remontowo-konserwacyjnych 
ouu wiele badań d eksperymentów 

W środę załoga została podda
!lla kompleksowym badaniom lekaT
akim. Na czwartek z.a.planowano wi

z,ualne obserwacje powierzchni Ziemi 
ore.z mórz i oceanów. Samopoczu
cie obu koomonaurtów jest dobre. 
8y<Stemy pokładowe orbitalrneigo ze-
społu Salut-6" Sojuz-36" 
działają 'iiormalinie. •• ' 
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11 BM. ODBYŁY SIĘ W WARSZAWIE UROCZYSTOSCI PO
GRZEBOWE ZASŁUŻONEGO DZIAŁACZA RUCHU ROBOT
NICZEGO, BYŁEGO PRZEWODNICZĄCEGO RADY PANSTWA, 
MARSZAŁKA POLSKI - MARIANA SPYCHALSKIEGO. 
OSTATNI HOŁD ZMARŁEMU ODDALI CZŁONKOWIE NAJ
WYŻSZYCH WŁADZ PARTYJNYCH I PANSTWOWYCH Z 
PRZEWODNICZĄCYM RADY PA:NSTWA - HENRYKIEM JA
BŁO:NSKIM I PREZESEM RADY MINISTROW - EDWARDEM 
BA~UCH~M. 

Gmach Sejmu PRL Przed trumną przesuwają si4I 
uroczystości żałobnych. wolno mieszkańcy stolicy. 
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miejsce 
Na budyn
do połowy O godz. 13 ruszył kondukt po-

grzebowy. Poprzedzały. go poczty 
sztandarowe KC PZPR, NK ZSL, 

(Dalszy ciąg . na str. 2) 37 la ó 
ropy naftowej 

H. Jabłoński i E. Babiuch 
przvieli min. K. Frvdenlunda Wbrew wcześniejszym doniesie

iidom puła.p cenowy . z.a ropę eks
portowaną przez państwa człon
kowskie OPEC ustalono na poZllO
mie aż 37 dolarów za baryłkę (159 
litrów). Obrady 57 ministerialnej 
sesji organizacji państw - ekspor
terów ropy naftowej przeciągnęły 
się do 3 nad ranem 11 czerwca. Z 
opublikowanego komunikatu wyn.i
ka, że podana wcześniej cena i2 do
larów za baryłkę jest wskaźniko
wą i odnosi się do gatunku ropy 
„arabskiej lekkiej". pochodzącej z 
rejonu Zatoki Perskiej. Państwa 
członkowskie OPEC sri upoważnio
ne do pobierania dodatków i pre
mLi do tej ceny wskaźnikowej, ia 
jakość i bliskość od rynków zbytu 
Dodatki te nie powinny być je-

dnak w.iększe niiż 5 dolarów za ba-
;ryłkę. • 

11 bm. przewodniczący Rady 
Państwa Henryk Jabłoński przy
jął w Belwederze ministra spraw 
zagranicznych Króleiotwa Norweg.ii 
Knuta Frydenlunda. 

Komunikat !llie zawdera wzmian
ki o obnJ.<ieniu łącznego wydobyCJ.a 
ropy w państwach OPEC. Był to 
jeden z kontrowersyjnych proble
mów. Ustanowieniu pułapu wydo
bycia sprzeciwiły 1;ię Arabia Sau
dyjska i Zjednoczone Emiraty 
Arabskie. Ze słów przewodniczą- Tematem szczerej i przyjazne) 
cego delegacji Iranu, Ali Akba.ra rozmowy były sprawy dalszego roz
Moinfara, wynika, że między pań- woju stosunków między obu kra
stwami OPEC istnieje porozumienie jami, jak również pr-oblemy mię
co do tego, iż powinny one dobro- dzynarodowe, ze szczególnym 
wolnJe zmniejszyć swe wydobyc:e uwzględnJ.eniem odprężenia, bez
do 26,5 mln baryłek dziennie, wo- pieczeństwa i współpracy na na· 
bee 28 mln baryłek wydobywa- szym kontynencie. 
nych obecnie. I W roz~~wie uczestniczył I .za-

. stępca ministra spraw zagramcz-
(Dalszy ciąg na str. 2) nych Józef Ciyrek. 

• • • 
11 bm. prezes Rady Ministrów 

Edward Babiuch przyjął ministra 
spraw zagranicznych Królestwa 
Norwegii Knuta Frydenlunda. 

W toku spotkania omów.iono naj-
ważniejsze zagadnienia sytuacji 
międzynarodowej oraz aktualny 
stan i perspektywy dalszego r'IYl
woju tradycyjnie przyjaznych sto
sunków polsko-norweskich, ze szcze 
gólnym uwzględnieniem problem:ł· 
tyk.i współpracy gos'Podarczej. 

W rozmowie wz.iął udział I za
stępca ministra spraw zagran.i.cz
.nych Józef Czyrek. 

75 ROCZNICA REWOLUCJI 1905 ROKU • • • 

POD POMNIKIEM CZYNU REWOLUCYJNEGO 
Wczoraj dobiegła końca oficjalna 

wizyta, jaką złożył w na.szym kra
ju minister spraw zagranicznych 
Królestwa Norwegii Knut Fryden
lund. 

E E 
W tych dniach obchodzimy 15 TOOZnlcę doniosłych wydarzeń 

w bistor.ii rnc!ttt robotniczego. V 19-05 roku k.lua robotnicza 
naszego 'lniasta stanęła do walk.i o sprawy Slpołeczne i ludzkie. 
Rewolucyjny UYW robotników t.odzi odegrał wielką rolę w 
kształtowaniu świadomości oałego §wiatowego ruchu robotni
czego, zyskując powszechnie - chociażby w oenie Włodzimierza 
Leni.na - ocene wydarzeń wzbogacających dotychczasowe me
tody i formy zmagań o nowy ład społeczny. 

Roczcica tych wydarzeń je.st 
dz.iś dla spadkobierców ich uczest
ników - społeczeństwa Lodzi 
okazją do refleks.ii nad wartościa
mi czerpanymi przez współczes
ność z tradycji i do złooenJ.a hoł
du bojownikom historycznych wy
darzeń. Uczynimy to pOPrzez oko
licznościowe wystawy, manifesta
cje, sesje naukowe... Jednym z 
kulminacyjnych punktów progr3:
mu obchodu 75 rocznicy Rwoluc1l 
1905 roku będzie wielka manifesta
cja spoleczeństwa t.odzi pod Pom
nikiem Ciynu Rewolucyjnego w 
najbliższą sobotę o g~. 21. ~ez
pośred.nio po zakończenm manife
stacji łodzianie obejrzą gigantycz
ne widowisko plenerowe zatytuło
Wllllle: .,Nieś co synku wy5oko". 
Podstawą scena.rius:za imprezy be
dą wspomnienia uczestników Re
wolucji 1905 roku i poezja tym 
wydarzeniom poświęcona. Jego au
torem jest Włodzimierz Łuszczy
kiewicz, reżyseruje zaś spektakl 
Jerzy Woźniak. Kierownictwo mu
zyczne imprezy sprawuje Andrzej 
Rokicki. oprawę scenograficmą 
nadał jej Jerzy Groszang. Wśród 
wykonawców zobaczymy czoło
wych aktorów scen łódzkich: Bo
gumiła Antczaka. Leszka Benke 
Andrzeja Herdera. Ireneusza Kas
kiewicza. Janusza Kubickiego, Mi
rosławę Marcheluk. Ryszarda So
bolewskiego, Bogusława Sochnac
klego, Eugeniusza Wałaszka, Ma-

Od 16 do 19 czerwca obradow'łć 
będzie w Addis Abebie pierwsi;y 
kongres Komisji Organizacyjnej 
Partii Ludu Pracującego Etiop·i 
Jest to wydarzenie ogr·omnej mia
ry w rewolucji etiopskiej. T!:'W.t· 
jący od kilku lat proces przygoto
wań do utworzenia w Etiopii par
tii politycznej typu marksistow
skiego wchodzi obecnie w końco
wy etap. 

Kiiedy w · 1974 r. w Etiopii wybu
chła spontanicznie rewolucja, w 
kraju tym nie było żadnej_ partii 
politycznej a świadomość klasowa 
mas etiopsk.ich była bardzo nislta 
Jedyną zorganizowaną siłą byh 
armia. która odegrała decydują~ą 
role w rewolucji etiopskiej. Wielu 
przedstawicieli inteligencji etiop
skiej o lewicowych i marskisto1o11-
skicb poglądach położyło ogromne 
zasługi w skierowaniu rewolucji na 
drogę socjalistycznych przeobrażeń 
l &wiązania jej z międzynarodowym 

ńusza Wojciechowskiego, Bar-
barę Wałkówne i Józefa Zbiroga. 

O rozmachu formy. jaką twórcy 
postanowili nadać temu widowis
ku, niechaj zaświadczą chodażby 
wvmiarv jednego z g'łównych ele
mentów scenograficznych - repli
ki bramy ZPB im. J, Marchlew
skiego liczące... 15 m. wysokości. 
Obok aktorów wystąpi liczna g,ru
Pa statystów (nie tylko pieszych. 

Zamach na 
włoskiego. komµmiste 

Nowe krwawe prz.estępstiwo po
pełniła mafia włoska. W nocy z 
wtorku na środę, został zamordo
wany Giuseppe Valeriotti, sekre
tarz sekcji WłPK w Rosarno (Ka
labria). Zamach był aktem zemsty 
.na komun.iście z.a jego nieustra-
szoną walkę, jaką prowad·z.ił w 
mieście, przeciwko wzmożonej w 
ostatnii.ch czasach aktywności mafii. 
Wcześniej w Rosarno przestępcv 

podpalili lokal sekcji WllPK i do
konali próby zamachu na jednego 
z przywódców federaci! WłPK pro
wincji Regio di Calabria. 

ruchem rewolucyjnym i robotni
czym. Jednakże stanowili oru nie
liczną grupę . Początkowo zakładr,i
no, że utworzenie partti nastąpi 
poprzez zjednoczenie istniejących 
nielicznych organizacji i kólek po
wołujących się na ideologie mark
sistowską, które poparły rząd woj
skowy i współpracowały z· nim. 

W końcu ub. roku zrezygnowa
no jednak z koncepcji utworzeni1 
partii przez zjednoczenie posz.czegl.>l 
nych organiz~j.i na rz.ecz poWBta· 
Ilia partii na zasadzie indywidual
nego przystępowania do niej człon
ków, Gdpowiadających kryteriom 
ideologicznym t moralnym, ktńrzy 
swą działalnością i postawą wy 
kazali wierność rewolucji. 18 gru
dnia ub. roku utworzono Komisję 
Organizacyjną Partii Ludu Pracu
jącego Etiopii pod przewodnictwem 
Mengistu Haile Mariama, której 
podstawowym zadaniem jest upo.,., 
szechnianie marksizmu-leninizmu i 
tworzenia partii. 

ale i konnych). zaś podstawowym 
.środlmem budowainia nastroju 

(Dalsz_ ctąg na str. 2) 

Pierwsze 

W godzinach południowych nor
weski gość opuścił Polskę zegnany 
na warszawskim lotnisku, przez 
ministra spraw zagranicznych Emi
la Wojtaszka. 

Opublikowa.ny został komunik'.lt 
• o '111"! y0te 

sianokosy 

Pogoda surzvja sianokosom, które niezbyt obfitego ulerwszego pokosu 
rozpoczęto Jut: na un:eważa.tacYm oraz uogorszy Jakoś<\ uzyskiwanej 
obszarze kraJu. Pracom przy zbto- paszy, 
rze słana towarzyszy. Jak co roku, 
pośpiech. Zauobfegllwf rolnlcv licza 
się bowiem z tym, że każde 1>0a:or
szenie aul'Y utrudni zbiór I tak Już 

400 zabitych, 

Plon ulerwszeJ?o pokosu Jest w wie
lu 11:osuodarstwacb słabszv niż ocze
kiwano. 

500 rannych 

Rozruchy w 
RoZTuchy w Tripurze, północno

wschodniej prowincji indyjskiej, 
przeobraziły się w najkrwawszy 
w dziejach niepodległych Indii kon
flikt między ludnością plemienną 
a imigrantami hinduskimi. W Ulj
ściach sprowokowanych przez eks
tremistów plemiennych przeciwko 
napływowej ludności, bengalskiej 
zginęło od 6 bm. do środy rano, 
około 400 osób, a co najmn,iej 500 
odniosło rany. Nie potwierdzone do· 
niesienia mówią o przeszło 500 
zabitych. Rząd Indii skierował d·J 
Tripury dodatkowe jednostki woj
ska i QOlicji. 

Rozruchy przybrały' postać po
gromów we wtorek, gdy ekstre
miści plemienni zabili w ciągu je
dnego dnia 308 osób. 

Podczas zajść spalono całkowida 
8 wsi i dziesiątki mniejszych osad 
Około 50 tys. osób straciło dach nad 
głową. 

Tripura, leżąca na granicy z 
Bangladeszem, ma 10,5 tys. km kwa 
dratowych powierzchni, liczy ok 
2 mln mieszkańców i jest jednym 
z najsłabiej rozwiniętych gos·podar
czo stanów Indii. 

r n usko-bryty sk·a 
te • olt eh b ydach 

Rządy w. Brytanłł I Francji '110• ! ll:'O z mle.tseowyeh ulantatorów. Jimmy 
stanowiły w dniu 11 bm. \YYSła<\ Stev.ensa ouanowali na.lwieksza 
oddziały wojskowe na Nowe Hebry- z wysp arcbiuela11:u Espiritu Santo 
dy, gdzie przed dwoma tv11:odn1aml I wzieli Jako zakładników kilkadzle
wybuchła rebelia. Nowe lłeb:vdy - siat osób. Przyczvnv rebelii nie sa 
archluelag, poło:l:ony w odledośet jasne, ale według niektórvcb donie
około 1800 km na Północny-wschód sień, Jej on:anizatorzv obawia.la sie. 
od Australii - uozostawały urzez l:t urzyszły rzitd niepodległych No-
74 lata pod wspólnym zarzadem b u w. Brytanii i Franc.11, a z dniem wye ebrydów móJ?łby urzeprowadzić 
30 lipca br. maja otrzymać nleuodle- reforme rolna. Rodzącą w interesv 
głość, Rebelianci uod wodza Jedne- plantatorów, 

Po obu stronach katafailku 
wieńce i wiązanki kwiatów, Z.J 

ni.m - sztandary organizacji poli
tycz.nych, społecznych i miasta st. 
Warszawy. Wartę pełnią oficero
wie WP. Salę wypełnia przytłu
mione światło ka,ndelabrów; sły
chać dźwięki muzyki żałobnej. 

Obecna jest najbliisza rodzina 
zmarłego. 

Na warcie honorowej przy trum
nie stanęli członkowie najwyższych 
władz partyjnych i państwowych : 
Henryk Jabłoński, Edward Ba
biuch, Wojciech Jaruzelski, Stani· 
sław Kanfa, Władysław Krucze!t 
oraz Henryk Szafrański. 
Wartę zaciągnęli również bliscy 

współtowarzysze walki i pracy ma~ 
szalka, byli żołnierze batalionu AI 
im. Czwartaków, przedstawiciele 
Urzędu Miastil i KW PZPR, głów
nej kwatery ZHP, ZG ZBoWiD. 
MON, Rady Ministrów Rady 'Pań
stwa i Sejmu. 

'' 
11 bm. rozpóczęło się w Pozna

niu, towarzyszące już po raz s.w
sty Międzynarodowym 'fargom Po
znańskim - Polonijne Forum Gos
podarcze 80. Jego organizatorami, 
podobnie, j;i.k w latach ub1egłycl1, 
i est towarzystwo „Polonia ". na szt: 
resorty i organizacje gospodarcte 
zainteresowane współpracą ekono
miczną z Polonią, polonijne orga · 
nizacje gospodarcze oraz Iz.ba 
Przemysłowo-Handlowa „Inter
Polcom". 

W ciągu ostatniego dziesięciolec.i ~ 
nastąpiło dalsze, znacrne o.żywie
nie kontaktów między krajem i 
coraz większym stopniu współpra
Polonią. Kontakty te obejmują w 
cę gospodarczą. Jedną z jej efek 
tywnych form są spotkania po
;mańskie, gromadzące tvch wszyst
kich działaczy poloni; nych, którz) 
są rzecznikami współpracy. Udzial 
w tym forum przedstaw.icieli pol
skiego ż:ycia gospodarczego, stwa
rza warunki dla konkretnej i owo
cnej r9zmowy, 

Podczas obrad wskazywano na no
we możliwości rozszerzenia I umac
niania zwiazków eospodarczvcb Pol
ski ze światem. Jednvm z E:łównycb 
tematów na obecnym forum .iest 
rozwój kooperac.11 przemvsłowej 
partnerów uoloni.invch z kra.towvmi 
przedsiębiorstwami drobne! wvtwór
czości różnych branż. Centralny 
Zwiazek Spółdzielczości Pracy· ure-

• a 1a 

W Waszyngtonde ponownie ujaw
nlcmo, że Pentagon prowadzi aktyw
ne i kosztowne przvgotowanla do 
wo.lny chemicznej l ·l?akteriologlcznet. 
doma~a1ac sle od Kongresu nowych 
kredytów na tego rodza lu działal
ność. 

Obecnie wydatki na oowvższe 
przygotowania wynosza rocznie oko
ło 200 mln dolarów. z cze11:0 około 
polowe WYda1e sie na doświadcze
nia l ooszukiwania nowych rodza
jów bron! chemicznej 1 bakteriolo· 
glczne.I. 

Nowy nakaz 
aresztowania 
M. Donat-tattina 

Prokuratura w Turynie wydała 
drugi już nakaz aresztowania Mar
co Donat-Cattina, poszukiwanego 
przez policję członka organizacji 
terrorystycznej „Pierwsza Linia" 
Jest on synem Carlo Donat-Catd
na. jednego z czołowych polityków 
włoskiej chadecji i do niedawna 
wicesekreta.rza tej partii. który po
dał się do dymisji w związku z 
podejrzeniami, iż przf!Strzegł syna 
przed groiącY'm mu aresztowan.ie1n 1 

i umożliwił mu ucieczkę z kra 1u ~ 
Na mocy kolejnego · nakazu Mar

co Donat-Cattin jest poszukiwany 
w związku z zamordowaniem me
diolańskiego sędziego, Emilio Aleq
sandriniego, który zginął w stycz
niu 1979 roku z rąk ter;rorystów z 
,,PJerwszej LinH'1 

Wbrew swym uprzednim deklara• 
cjom, rzad prezydenta Anwara Sa• 
data wyraził 11:otowość wznowienia 
separatystycznych rokowań z Izrae
lem i USA w sprawie tzw. autonomii 
administracy.lne;t dla Palesty6czy
ków, zamieszku.lacvch zachodni 
brzeg Jordanu I strefę Gazy. 

Jak pisze kairski dziennik „Al• 
Abram", A. Sadat wyraził tuż zgode 
na udział w trójstronnvm suotkaniu 
w Waszynli:f,onie z prezydentem 
Jimmv Carterem I uremlerem Me• 
nacbemem Beginem. Odbedzie sle 
ono na uoczatku urzyszłea:o mle• 
sląca. 

zentuje różne propozycje, które za~ 
·pocz:.itkować powlnnv w tej mierze 
nowe płaszczyzny współpracy, llościo• 
wemu rozwojowi uolsko-polonl.lneJ 
współpracy eosuoda rczej towarzysza 
jakościowe zmiany, wzbogacające JeJ 
zakres i formy. czego wyrazem sa 
m. in. organizowane przez nolskle 
centrale handlu zae:ranlcznego 
w "ie! u krl' Jach kilku koutvnentów 
spółki, dzialalace un:ede wszvstkim 
w środowiskach oolonlinycb. 

W snotkanlu uczestniczvł zasteuca 
'kierownika Wydziału Zagranicznee:o 
KC PZPR - Andrze.1 Jeż. 

DZlER 
KIESIE 

W 164 dniu roku słońce wze· 
szło o godz. 4.14, zajdzie zaś o 
20.58. 

J.an, Onufry 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pQgodę: 
zachmurzenie umiarkowane i 
duże. Okresami opady deszczu 
lub burza. Temp. maks. w d?Jień 
około 23 st. C. Wiatry słabe i 
umiarkowa.ne, podczas burzy 
porywiste, południowe i zacho
dnie. 
Oiśnienie o godz. 19 wynosi

ło '983,4 h,Pa czyli 737,!'i mm. 

1943 - W Sielcach nad Oką 
ukazał się pierwszy numer 
„żołnierza Wolności". 

1915 - Zm. J. Brandt, malarz. 

Kto wierzy w szczęście, ma 
szczęście. 

Bez komentarzy! 



• • • 
Sytuacja gospodarcza · 
Przyszłość energetyki 
Dialog Północ - Południe 

Sesja Rady EWG w Wenecji 
Roz~zyn~jąca się 12 bm. w I czylyby. one: polityki węgloweJ, 

WenecJl s~a Rady EWG ma tym trybu fmansowarua .inwestycji ener
irazem WYJątkowo ooozerny pro- getycznych, przeci wdz.ialania zaku· 
gram, kt~rego tyl~o część będzie pom ropy po z.byt wygórowanych 
mogła byc dogłębnie przedyskuto· cenach, prowadzenia systematycz· 
wa~a .. Sze~.?w.ie pa~w .i rząd?w nyc~ statystyk cen ropy, koordy· 
„dziewiątki zapoznaJą &ię - Jak naq.i zapą,sów paliw płynnych oraz 
s~ę przypuszcz,a - raczej dość po- współpracy z innymi krajami prze
bieżnie z raportami komisji EWG mysłow'ymi. 
o sytuacji społeczno-gospodarczej i Drugim priorytetowym tematem 
i>tanie zatrudnienia. Og·raniczą się jest dialog Północ - Południe. 
w tym zakresie do ogólnej wymia- EWG dąży do przekonania 'l'rzecHi
ny poglądów i wyciągnięcia gene- go Świata, że chce wznowien.ia te
ralnych wn.iosków. go dialogu i wniesieruia doń po-

Natomiast w dziedzin•ie energety- zytywnego w.!dadu. Dowodem te10 
ki przewiduje się ustalenie sze- mają być nowe zobowiązania 
;regu szczegółowych wytycznych o udzielenia pomocy „nienaftowym" 
charakterze operatywnym. Doty- krajom rozw,j,jającym się oraz 

Gwałtowne opady 
w NRD 

wzmocnienie roli międzynarodo
wych instytucji finansowych w 
przekazywaniu nadwyżek olbrzy
mich funduszów, uzyskiwanych ze 
s,przedaży ropy przez kraje nafto
we na rzecz krajów Trzeciego św.a 
ta nie mających złóż „płynnego 
Lłota". Zagadnienie to będzie rów
nież dyskutowane przez zachodni 
szczyt gospodarczy w k·i1ka dni 
później - 22 i 23 bm. także w We
necji. 

Rosną obrotJ na MTP Przygotowania do sofijskiego 
spotkania narodów Ponad 20 polskich centraJ. 

przedsiębiorstw handlu zagranicz· 
nego zawarło dotąd na targach 
kontrakty eksportowo-importowe 
oraz poro:r.umienia kooperacyjne. 
Wśród umów dotyczących sprzeda
ży polskich wyrobów za grankę 

wymJenić można kontrakt „Um
Yersalu" zawarty ze szwajcarską 
firmą „Rotel" przewid'l.ljący dosta
wy różnych artykułów przemysło

wych . powszechnego użytku warto
ści 23 mln zł dew. ,,Pezetel" sprze
dał na Węgry samoloty „Droma
der" a do Mongolii - części do 
samolotów „An-2". Centrala 
„Unitra" zawarła kontrakty ek~
portowe z ZSRR, z Węgrami i z 
W. Brytanią. Za pośrednictwem 

centrali ,,Paged" sprzedaliśmy do 
Holandii i Norwegii galanterię 

drzewną, a poprzez „Minex" 
porcelanę stołową do Irlandii. Do
bre obroty robi na obecnych tar
gach „Coopexim"; w ślad za za
wartym! wcześniej umowami eks
portowymi, podpisano nowe kon
trakty przewidujące sprzedaż n.a 
Kurbę, do RFN i Szwecji naszych 
kosmetyków, wyrobów i wikliny, 

artykułów dz.iew!arsklch i galan
terii skór:tanej. Dokonujemy rów
nież na MTP zakupów wśród któ
rych, jak dotąd, dominującą pozy
cję zajmują elementy i podze.5iP0-
ły aparatura kontrolno-pomiarowa 
i części zamienne. 

Trwają przygotowania do świa-
towego parlamentu narodów na 
rzecz pokoju, który Z'bierze się 
w stolicy Bubgarii 23 wrześll!ia br. 

Jak poinformowano 11 bm. na 

Partia Pracy ostrzega 
przed rakietami „Cruise" 

konfer~ncji prasowej w Sofii, ocze 
kuje się przybycia reprezentantów 
co najmniej 110 krajów i około 
60 organizacji międzynarodowych, 
łącznie - ponad 2 tys. delegatów 
i gości z całego świata. Sofijski 
parlament narodów będz.ie naj
większą tegoroczną imprezą orga
nizowaną prze:z: siły pokoju a jego 
obrady skoncentrują się na ży
wotnych dla świata problemach od
prężenia i ro:z;brojenia . Będ:z.ie o.i. 
miał sz.czególne znaczenie w obl;
czu zbliżającej się konferencji w 
Madrycie. 

Komitet Międzynarodowy Partii I Międzynarod,owego Partii Pracy Obrady parlamentll.l mają się to-
.Pracy ostrzegł przed ryzykiem, na stwierdza, że w!>kutek pomyłki mo- czyć na sesjach plenarnych oraz 
jakie narażona będzie W. Brytania że dojść do wzajemnego unicest- w komisjach politycznych, gru,pach 
wskutek zainstalowania na jej te- wienia się Wschodiu J Zachodu. W. i•oboczych i na spotkaniach „okrą• 
rytorium amerykańsk.ich poClisków Brytania naraża się na wielkie ry· głego stołu". Można oczek•iwać 
rakietowych typu „Criuise". Komt- zyko - dodaje uch·wała W?.ywa- przyję<:ia dokumentów, dających 
tet przyjął zgłoszoną przez posła jąc do ud:z;iału w manifestacji po- świadectwo mobHizacji wszystkich 
do parlamentu, Franka Alla.una, kojowej i przeciwko broni rakieto- sił na świecie, .którym na sercu 
uchwałę domagającą się zaniecha- wo-jądrowej, którą zapow·iedziano leżą sprawy bezpieczeństwa, od-
nia projek1u instalacji tych ra· na 22 czerwca w Londynie. prężenia ;i pokoju. 
ki et. -----~~---~~~~~--~------~----~~~~------------~ 

w ~wr!~:si~ęds:i~z~~:ow;:i~~~J6 Pogrzeb M Spvchalsk1'ego te pociski na polecenie prezydenta 

~~e~z~h~!~°ej~o~u1~!~Tt~d~~eJ~~ . 
1 łl 

rem W. Brytanii, jeśli w ogóle do I (Dokonczenie ze str. 1) sza pracy i waJ.ki mar.szalka., repre-
W zachodnich .i południowych re

jon.a.eh NRD wystą.piły 10 bm. wie
czorem i 11 bm. rano gwałtowne 
burze połączone z obfitym.i opada· 
mi deszczu. W południowym okrę· 
gu Gera w wyniku uderzeń pio
t"Unów nastąpiły w niektóry::h 
miejscowościach przerwy w dopły
w.ie prądu. Trzy godziny trwała 
przerwa w kursowaniu pociągu na 
trasie Wernigerode - Nordhausea 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--

takiej konsultacji dojd-de _ stwier C~ SD, ZG ZBoW.iD, MON, Głów- zentanci organizacji :>połecznych i 
dza uchwała komitetu. Dodaje ona neJ Kwatery ZHP i miasta War- młodzieżowych, Wojs.ka .Pols.kiego, 
że wątpliwe jest też, czy w cza9!~ sza~y. ŻOl:nierze WP nieśli odzna- społeczeństwa stolicy, 

75 rocznica He1olucii 1905 r 
re>ilnego za.grożenia jakikolwiek czerua zm~ł~_<>· Obecna była liczna grupa kom
przedstawiciel rządu brytyjskiego Obok naJb~izszej rodziny !'darLi- batantów Il woj.ny światowej, a 
zostdby poinformowany 0 decyzji na ~pychalskiego w kondukcie kro- wśród nich marszałek Polski Mi-
wystrzelenia rakiet z terytorium czyli człon~owie najwy'ŻSZY\=h ..chał Rola-Żymierski. 
W, Brytanii. wł:Wz partyJn:l'.ch i państwowych, Przemówienie wyldosil przewodni• 

.którzy uczestniczyli w ceremonii czący Rady Państwa Henryk Jabłon-

Całonocne opady deszczu w miej
scowości Wernigerode w Górach 
Harzu doprowadziły · do czasowego 
wstrzymania liomun.ikacji mieJ
skiej. 

Co z podrecznikami? 
Wraz ze zbliżaniem się nowego 

roit,u szkolnego nieodmiennie po
wtarza się pytarue: oo z podręcz· 
nikami? Wydawnictwa s:r.kolne I 
pedagogiczne przygotowują Łą~
nie około 40 mln ksiązek uczniow
s k ich dla różnych typów szkół i 
kierunków kształ.cenia. W porów
.nan.iu z ub. rokiem nakłady po
drę<:zni.ków są wyższe o 9 mln 
egzemplarzy, co nie oznacza jednak 
radykalnej poprawy. 

Wynika to stąd, że przede wszy
stkim trzeba zapewnić komplety 
nowych książek dla uczniów obję
tych reformą, tj . d.la klas I-Ill. 
Książki te stanowić będą 45 proc 
całego nakładu podręczników aa 
nowy rok szkolny W rezultacie 
uczniowie klas starszych otrzyma
ją tylko około 35 llroc. nowych 
książek {w ub. roku było ich ok->
ło 25 proc.). Tak więc zaopatrze.11.ie 
w ·podręcz.nikii na nowy rok szkol
ny opierać się będzie głównie na 
wymianie książek używanych, ta.it 
ja.k to było dotychczas. 

Druk nowych książek sz..kolnych 
na przyszły rok naucŁania ma s;ę 
zakończyć w l ipcu . Należy więc d·> 
łożyć starań, aby traf iły one do 
szkół bez opóźnień przed ;>iet".V
szym dzwonkiem lekcyjnym Zn<1-
czna częśc podręczników opuśc.iła 

(Dokończenie ze str. 1) 
oprawy spektaklu będzie światło i 
dźwięk. a więc środki najatrak
cyjniejsze przy konstrl.lowaniu te
go typu widowti.sk plenerowych. 
Realizaitorzy imprezy zadba.li taikże 
z wielką pieczołowitością o to. by 
spektakl łączył się in.teg.rallllie z 
otoczeniem, w którym będz.ie za
prezentowamy, a więc z Pomni
~iem Czynu Rewolucyjnego i ota
czającym go kompleksem parko
wym na Zdrowiu. 

Wymieńmy takle jeS7.Cze pozo
stałych realizatorów widowiska 
przygotowywainego przez łódzki 
Ośrodek TVP i Estradę.: J. Siko
ra, M. Swiderska i W, Rokicka -
kierownictwo, W. Uznański - re
alizator światła. W. Romański 
realizator dźwięku. A. Zaorska 
kostiumy oratL M. Targowski f J. 

1\fatulewicz - nagrania i S. Na- Nawiąrując do ostatnich fałszy- żałobnej w gmachu Sejmu przed- ski, żegnamy dziś człowieka - l>O· 
wrock.a - technolog widow.iska. wych alarmów rak.ietowo-atomo- t · · 1 k ' ' wiedział - który nazwisko swe wpi-

h Us s awicie e ierown.ictw stronnictw sal na karty bistoru·· ojczystej w1·er-(jb) wyc w A, uchwała Komitetu lit h Se. · ------------------------------ ----------------------.:....._:_:.po=~Y::_c:z:n::y::..c:.::·~~J.:'.m:.'..u'.:'....:..w'..'.s'..:p:o~łt.'.::o:w:_:ar~zy:_:- na służ ba idei, jakiej P<>d po rzadko-

37 dolarów 
(Dokończenie ze str. 1) 

Szef delegacji Arabii Sau-
dyjskiej, szejk Zaki JamaDJ, 
oświadczył, że jego kraj nie za
mierza podnieść pobieranej dotąd 
ceny za eksportowaną ropę w wy
sokości 28 dolarów za baryłkę . Nie
mniej wśród uczestników konferen
c j i alg ierskiej panuje przekona
nie, że najw i ększy eksporter ropy 
w gru•p ie państw OPEC dokom. 
podwyżk.i swych cen etapami. Po
dobnie postąpią Zjednoczone Emi
raty Arabskie. 

24godziny 
• NOWY JORK, Na piątek :ro.stało 

zwo~ne posiedzenie Rady Be:z;nie
czenstwa ONZ w celu przedłu~enla 
o dalsze 6 miesiecy mandatu sil PO
kojowych Narodów Zjednoczonych 
na Cyprze. 

obecnie do naJpoważnieJszych bola· 
czek gospodarczych Stanów Zjedno
czonych. 

• TOKIO. Japońskie koncerny naf
towe osiągnęły ogromne zyski na 
skutek kryzysu energetyc:i;nego. Jak 
Pisze w środe dziennik „Akahata" 
zyski 9 naJwiekszvch japońskich mo: 
nopolii naftowych, windu,lacych ce
ny na produkty naftowe, wzrosły 
w ub. roku finansow~·m ,iedmio
krotnie i wynosiły 151,7 mld jenów 
!około 700 mln dolarów), 

wal wszystkie awole osobiste cele, 
umiejętności ł talenty. Swiadczy 
o tym każdy etal> jego świauome1110 
życia. 
Przewodniczący Rady Państwa 

przypomniał, że Marian Spychalski 
pełnił w Polsce Ludowej wiele odpo
wiedzialnych funkcji. Przez wiele łat 
był członkiem Biura Politycznego KC 
PPR i PZPR, ministrem, przewodni
czącym Rady Państwa, przewodnicza
cym Ogólnopolski~go Komitetu Fron
tu Jedności Narodu, Nie uchylał się 
od wykraczających poza un:edowe 
stanowiska prac spolecznych, żeby 
tylko przypomnieć jego kllkuletnie 
kierownictwo Rada Przyjaciół Har
cerstwa. Za zaslu1ti dla obronności 
kraju otrzvmał najwyższa godność 
woJ~kowa - maszalka Polski, otrzy
mał Jak na.ibardziej mu należny 
Ord.er Budowniczych Polski Ludowej, 

l\T ad Balt1kiem 

• NOWY JORK. Prasa amerykań
aka z wyraźnym żalem i z odcie· 
niem zawiści informu.te o wzrasta.ia
Cej współpracy 2ospodarcze.1 mie· 
dzy ZSRR a RFN, Japonia i Inny
mi krajami zachodnimi. Informuje 
sle również o tym, że Zwlazek Ra
dziecki bez wleksze1to trudu uloko
wał zamówienia na zboże, Jakle na
bywał uprzednio w USA, w Kana
dzie, Argentynie ł Brazylii. 

• ATENY. Podczas wtorkowego 
wiecu w Nikozji, przvwódca POste
poweJ Partii Ludu Pracujacego CY· 
pru (AKEL), Ezeklas Papajoanu we
zwał do zwołania pod edda ONZ 
międzynarodowej konferenctl w spra
wie zlikwidowania brytyJsk,lch baz 

• BRASILIA, Parlament bollwi.1-
Ski uchwalił jednomyAlnle rezolucje, 
przedstawiana przez ruch lewicy re
wolucyjnej (MIR) w sprawie odbycia 
wyborów PO\vszechnych w ustato.llym 
uprzednio terminie, czyi! 29 czerwca. 

Historycy - uowiedział Hen~yk Ja
błonski - z nie:i;bedne1to dystansu 
lat ocenia drobiazgowo wkład Ma
riana Spychalskiego w walkę o na
rodowe i społeczne wyzwolenie ludt• 
pol1kiego oraz Jego rolę Jako współ
twórcy naszej odrodzonej państwo· 
woścł, jako polityka i działacza spo-

początek sezonu letniego 
Ośrodki są dobr:z.e przygot<>waile 

na przyjęcie gości - wię_kszość z 
nich wyremontowano. Otwarto 
wiele kiosków i nowych sklepów. 
Lepiej n1ż w poprzednich latach 
wyposażo~e zostały plaże, zbudo
wano nowe odc.iruki nadmorskrlch 
ciągów spacerowych w Kołobrzt>
gu i Mielnie Koszalińs'kim. Przv
gotowano wiele klurbów i s8Jl do 
zajęc klubowych. 

Ożywiły się już także mniejsze 
miejscowości nadmorsk.1e, jak Dąb

na wyspie. 
• LONDYN, Komitet do spraw 

polityki wewnętnnej przy Kra
jowym Komitecie Wykonawczym 
Partii Pracy w. Brytanii pn:y
jął rezolucje, uotepia.1aca stosowanie 
tortur wobec wietniów póhtocno
irlandzkich oraz nieludzkie warunki, 
w Jakich sa przetrzymywani w wie
zieniach i obozach. 

• BRASILIA, W Caracas odbyło 
się plenum KC Komunistycznej Par
tii Wenezuell, pośwlecone proble
mom, zwiazanym z przvl!otowaniami 
do mająceg.o sle odbyć w sierpniu br. 
VI zjazdu partii. 

K • k ł T łk fi łecznego, ale zawsze w świ:ldomo-OID UnJ a " O d ści uokoten pozostanie uamieć o cz10-

W zakładach Dużego Lotka z dnia 
S czerwca 1980 roku stwierdzono: 

LOSOWANIE I: 6 ro7.W, z 5 traf. 
prem, - 165.332 zł, 1.2.3 rozw. z 
5 traf. ZWYkł. - 8.000 :tł, 6.751 rozw. 
z 4 traf, - 220 zl, lill.134 rc>zw. z 
3 traf. - Ul zł. 

LOSOWANIE n: 48 rozw. z 5 traf. 
- 36.000 zł, 3.375 rozw. z 4 traf. -
7Sl zł, 65.715 rozw. z 3 traf. - 6R zł. 

EXPRESS LOTEK 
5 - 25 - 32 - 36 - 38 

MAŁY LOTEK 
1 losowanie: 

11 - 1J8 ._ 27 - 29 - .33 

II losowanie: 
1 - 19 - 27 - 30 - 32 

wteku, który slużbe idei uważał za 
swój najwyższy życiowy obowiązek. 

Naste unie przemawiał minister 
obrony narodowej, gen. armii Woj
ciech ~aruzelski. Powi<edzial on: Że· 
gnamy marszałka Polski, Mariana 
Spychalskiego - nasze110 wielolet• 
nlei:-o dowódcę I towarzysza broni. 

Cale swe życie poświecił sprawie 
socJaUzmu. Od wczesnych młodych 
lat pozostawał w służbie partii, zaw
sze aktywny, zawsze w pierwszej li• 
nil. Gdy nastał czas najcieższe.1 woJ
Jennej uróby. stan al bez reszty do 
walki wyzwoleńcze.i, był jednym 
z jej czołowych organizatorów, 
współtwórców Gwardii Ludowej 
i Armii Ludowej. 

już drukarnie. Banderola: 7051 

---·-----------------------~---------------------------------------------------~~~----

• NOWY JORK. Prasa amerykań
ska z katdym dniem poświeca co
raz wieceJ miejsca orohlemowl bez
robocia, które, obok inflac.11, należy 

Padający od dwóch d11>i deszcz i 
chłody nie odstraszyły licznych 
miołśników wypoczynku nad mv
rzem od przyjazd-u na Wybrz~e 
Kosza1ińsk.ie. Zgodnie z ustalen.ia
mi, 1 bm. ro:r.począł się letni ok.res 
wypoczyruku nad Bałtykiem. Domy 
wypoczyn'kowe FWP i niektórych 
za.kładów pracy otwarto w Koło
brzegu. Ustrondu Morskim, Sarbi
nowie i Mielnie Koszalińskim oraz. 
w Darłowie i Darłówku . W nie
dzielę i poniedziałek do ośrodków 
wczasowyc h przybyło ponad 10 tys. 
osób z różnych stron kraju. ki, Łazy, Chłopy i Gąski. 

Sprawował przez wiele lat obowią
zek ministra obrony narodowej. 
Przyczyniał sie aktywnie i twórczo 
do rozwoju systemu obronnego Rze· 
CZYPOSP<>litej, 

DZIŚ NA STADIONIE ORLA o GODZ. 17 

łódzka eliminacia żużlowego PP 
Dla sympMyków „czarnego sPOr-1 Szkobeł, z. 2erdzińskt t K. Blasz

tu" mamy kolejna l.nteresujaca wia- czyk. Na liście startowej nadesłanej 
domość. W czwartek, (12 bm.), o przez Włókniarza z Częstochowy fi
godz, 17, na stadionie łódzkiego Or- gurują nazwiska: A, Jurczyńskiego, 
la przy ul. 22 Lipca, roZl>OCzna sle T. Jurczytiskiego, J. Jarmuły, s. 
eliminacyjne zawodv w ramach te- !\locka I J. Bożyka. Barw lubelskle
gorocznvch rozi::rvwek o tutlowv go Motoru bronić maja: T. Berej, 
Puchar Polski. Na torze Orla z<>ba- z. Studziński, K, Nużyńskl, A, Dyś 
czymy I-ligowy zespól czestochow- i J. Zgierski, a rzeszowskiej Stall: 
skiego Włókniarza (nrzvpomni1mY. G, Kuźniar, R, Czarnecki, J, Wilk 
że w klubie tvm startował nleitdvś l A. Janik, 
obecny , szkolen!owiee żużlowców Doda jmy, że w przeddzień lódzkle
łódzklej Gwardl1 - mitr S. Kwo- g>o meczu podobne zawody elimina
czala), o raz n-ll~we drużyny lube!- cyjne odbyły sie na torze Włóknia
skiego Motoru. rzeszowskiej Stall i rza w Częstochowie, na którvm w 
łódzkle1 Gwardii. niedziele c>dbył sie półfinał żużlo-

Barw gospodarzy zawodów bronić wych mistrzostw świata oaram1. 
będą: T. Gortat, H. Jatczak, • P. Cw) 

Niech się mury pną do góry~„ 
Spiewall przed latv budowniczowie konferencji l)rasowej na stadionie 

Warszawy, Nowel Huty. Być może Startu, a także w salach i na pły
straciła nieco z tamte j roman.tyki walni te20 · klubu, rywalizować bę
budowlana profes1a. niemniej na- dz.le 600 zawodników. zwyclezców 
stępev budowniczych sto!lcy · i in- spa rtakiad strefowych. Ubiegać sic 
n ych miast nasze~o kra lu z oowo- oni bedą o medale i dy plomy w 
dzenlem kontvnuu1a (bardzle1 1edy- lekkie.i atletyce. pływaniu, szachach, 
nie uprzemysłowionymi metodami) ten tenis!" stołowym. ulice nożnej, recz
c>dpowiedz.la!ny zawód, 1>rzv1t:>towu- nej i siatkowe.I oraz w turnieju ko, 
jąc sie do niego w przyzakłado- 1 szykówkl, który odbed•ie sie w sali 
wych szkołach. Obok poznawania ZSSam, przv ul. Prożka, Uroczyste 
tajników sztuki wznoszenia murów. otwarcie spartakiariy nastaPi w Pia
uczniowie przyzakładowych szkól tek na stadionie Startu o godz. 16. 
budowlanvch wolny od oracy I n.a- a uświetni Je najprawck>podobniej 
uki czas spędza1a na boiskach i w obecność zaproszonych przez organl
salach sportowych. TradYc1a 1ut sta- zatorów, ollmpijczyków: Jadwigi 
ło się, że najlepsi ma1a okazle WY· WaJc-Marcinkiewicz i wychowanka 
próbowania swych soortowYch umie- ZSB przy ul. Przędzalnianej - Ja
jętności w dorocznych spa.rtakia- na Wypiorczyka, Dodajmy. że wśród 
dach. finalistów tegorocznej spartakiady 

Tcgor-0czna, osiemnasta .luż z rze
du ogólnopolska spartakiada ncznlów 
szkół urzvzakladowych resortu bu
downictwa odbedzie sie w Piatek i 
Io bo tę (13 i 14 czerwca l w Łodzi). 
(Organlza torem lódzklei spartakia
dy jest Rada Regionalna KFiT „Bu
dowlani" przy ŁZB). Jak P<>ln.for
mowano nas w czasie wczorajszej 

szkół budowlanych wystaPla ltoszy
ka rze Zasadniczej Szkoły Elektro
montażu w Łodzi oraz 15 zawodni
ków (zwycięzców strefy) w lekkiej 
atletyce i pływaniu. Nie wątpimy, 
że reprezentanci łódzkich szkól bu
dowlanych oraz ich koledzy z sąsied
nich województw z POWOdzenlem u
bieięać sie beda o spartakiadowe 
dyplomy l med.ale. (wrób.) 
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llSJRZDSTWA ~URDPł I 
Na . s~adionach w i;tzymle. l Neapolu zainaugurowane zostały wczoraj szó

ste .1uz z kolei Plłkarsk1e mistrzostwa Europy, We włoskich finałach 
obok ~~rońcy „tytułu, .iedenastki CSRS, biorą udział zespoły: RFN; 
~olandu, GrecJ1 (startu Jace w grupie I) oraz Belgii, Anglii, Hiszpanii 
1 gospodarzv ME, Wioch (grupa Ili. 

Zaszczyt Inauguracji przypadł Je
denastkoon CSRS i RFN, które ro
zegrały mecz w Rzymie. W drugim 
wczora jszym SPOtkanlu zmierzyły sie 
w NeaPOlu zespoły Holandii i Gre
cji. Oba spotkania transmitowane 
byly p rzez naszą telewizję. Zamiast 
wiec tradycyjnych sprawozdań, ogra
niczmy sie do kliku zdań komen
tarza. 

CSRS - RFN 0:1 10:0) 

Bramke zdobył dla RFN w 57 mln. 
Rummenlgge oo znakomitym poda
niu piłki przez H, Muellera. żółte 
kartki Dietz i Allofs (RFN). 

CSRS: Netollcka - Barmos, Andrus. 
Jurkemik, Goegh - Stambachr, Pa
nenka, Kozak - Ga,jdusek Cod &2 
mln.) Masny), Vizek, Nehoda. 

RFN: Schumacher - Kaltz, Cull
mann, K. Foerster, Dietz - Brlegel, 
B. Foerster Cod 60 mln. Magath), 
Stiellke, H. Mueller - Rummenli:-ge, 

Sędziował: A. Michelottl !Włochy). 
Czechosłowacy n1RdY n.ie należeli 

d.o zespołów, które demonstrowałv 
w czasie mledzynarodowvch prób 
urozmaicony plekny dla oka fut
bol. Czechosłowacka szkole futbolu 
określa sie Jako rzetelne. ale pozba
bione kunsztu rzemiosło. Reprezen
tacja RFN, nie błyszcz:ica ostatnlml 
laty, przyp0rn.1nała z !".olel drutyne 
z meczu z naszym zespołem z ariten
tyńsklch MS. Trudno więc było SJ>O
dzlewać się interesu1ace1to widowi
ska, a spatk.anle rzymskie przypoml-

n.al.o momentami futbolowa partie 
szachów. 

HOLANDIA - GRECJA 1:0 (0:0) 
Bramke zdc>był dla HolandU Kist 

Cz rzutu karnego). 
HOLANDIA: Schijvers (od 16 mi

nuty Desbourg) - Wljnstekers, Kroi, 
van der Korput, Hoyenkamp 
Haan, Stevens, V. van der Kerkhof, 
- Vrcysen Cod 46 mln. Nanninga), 
Kist, R. van der Kerkhof. 
-GRECJA: Konstantinou - Kyras

tas, Firos, Kapsis, Jossifidis - Ter
sanidis, Kouis. Liwatbinos, Ardis'.lglou 
(od 68 min. Anastopoulos) - Kosti· 
kos Cod 77 mln. Galakos), Mavros. 
Sędziował: A. Prokop (NRD). 
Żółte kartki: V. van der Kerkhof 

(Holandia) i Mayros (Grecja). 
Holendrzy uchodzą w zgodnej opi

nii fachowców za pewnych niema.I 
faworytów do mistrzowskiego tytułu. 
Natomiast reprezentacja Grecji ma 
spełnić w czasie włoskich ME r·ole 
„czarnego konia". I trzeba przy. 
znać, że ambitni, żywiołowo i z pa
sją walczący Grecy o mało nle spra· 
wili Pierwszej nle91><>dzlankl tel 
Imprezy. Ustawicmymi atakami, mo
mentami wyprowadzali z nerwów rma· 
nowany ch zwykle piłkarzy „kra1u 
tulipanów". „Pomarańczowi" wygrali 
w tym meczu, przypomlnajacym 
fragmenitaml hokelowy POiedynek 
(napracowali się sedziowie przy roz
dzielaniu „zwaśnionych stron"), do
piero PO skutecznym wyegzekwowa· 
nlu „jedenastki" przez niezawodne
go Kista. 
Dziś odbędą sie dwa mecze gru-

PY n.. W Turynie •POtJta la się: 
ANGLIA - BELGIA (J>Oczątek me
czu o Jtod.z. 17.45). a w Mediolanie: 
WŁOCHY - HISZPANIA (godz. 20.30). 

Oba mecze transmituje Palska Tv 
w programie I. Ponadto w progra
mie II przewidziane sa obszerne 
fragmen.ty spotkań wczo:·ajszych. 
w godz. 10-10.45 CSRS - RFN, a ~ 
godz. 111.15 - l!.55 Holandia - Gre-
cja. (w) 

A gdzie łodzianie? 
W okolicach Oławy odbyły sie 

wczoraj kolarskie mistr:rostwa Pru
ski parami. Do waLkl na OO-kilome
trowej trasie przvstąplly 63 pairy 
klubowe. Broniacy tytułu mlstrrow
sklego J. Jankiewicz wysta·rtowal !>Od 
nieobecność kontuzjowanego stałego 
partnera J . Bieńka z J. Szpakow
skim 1 obaj zaleli dopiero 7 POZY· 
c ,i ę. Pechowo zakończył sie start 
duetu stołecznej Legii: c. Lang -
Z, SzczepkowSki. „Guma", którą zła
pał Szczepkowski sprawiła, że le
g-ioniści uleitll nowo kreowanym mi
strzom Polski w tej kolarskie! SPe· 
cjalnośei, duetowi Poloneza: R. Szur· 
kowski - J. Kuczko o„. 3 sekundy. 
Brązowy medal wywalczy! WYChowa• 
nek Tramwajarza, s. Clekański, Ja
dąc z L. Michalakiem, tyle, że Cie
kańsld broni aktualnie barw Legli. 

Niestety, wśród dziesiątki Poda• 
nych prz,ez PAP duetów, nie zna• 
leżllśmy and jednej p.ary łódzklel. 
Wprawdzie nie startowa! K. Sujka, 
ale chyba WY.Jechall do Oławy po
zostali koledzy p0 fachu. I to cl. 
którzy p0wlnni llciyć sle w klasy
fikacji' końcowej. Czyżby łódzkiemu 
kolarstwu nie zaletalo na medalach 
i mistrzowskłch tytułach? Odnotuj
my na koniec, że na ósmej POZYCJI 
znalazła sle para z LKS Bełchatów 
J, Krawczyk - s. Janowsltl. 

~zbrzmiewa sygnał Wojska Pol
.sk1ego, Przy jego dźwiękach trum
na, na której spoczywa czapka 
marszałkowska została złorżona oo 
g•robu Alei Zasłużonych. 

Rozlega się trzykrotna salwa ho-
norowa oddana przez kompanię r<>
prezentacyjną WP. Przy dźwię
k~c~ v.:erbli. mogiłą pokrywają 
w ience 1 kwiaty od rodZ.:ny zmar
łego, od KC PZPR, Rady Państwa 
Prezydium Sejmu, stron°nictw poli~ 
tycząych, Rady Ministrów, OK 
FJN, ZBoWiD, MON, miasta War
szawy, współtowarzyszy wa1..lt; ! 
pracy, ZHP, organizacj~ &połec:i
nych, osób prywatnych. 
Ceremonię pogrzebową zakończy

ły dźwięk,j Międzynarodówki ode
granej przez wojskową orkiestrę. 

O bee.ni na pogrzehie członko .vle 
kier?wnictwa partii i państwa oraz 
'1':'5POłtowarzysze walki i pracy Ma
r~ana Spycha.!skiego złożyli kondo
lencje najbliższej rodzinie zmarłe
go. 

• Godz. O.SO. W Zgierzu na Hkrzy
żowaniu drólł Zgierz - Stryków 
(138) kierowca motocykla 2095 IA 
Andrzej ż. wjechał do rowu. ltdzie 
upad!, Pasażer motocykla Robert Ł. 
doznał w wypadku złamania reki 
i przebywa w szpitalu, 

• Godz. 7.25. Przy zbiegu ul1c 
ZachQdnla Oitrodowa nastąpiło 
wykolejnie sie tramwa.1u 5/ lli. w WY
padku lekkich obrażeń ooznala Pa
sażerka Kr:vstyna N. Przerwa w ru
chu trwała 45 min. 

• Godz. 9.00. W miejscowości Bia
ła, Rm. Zgierz jadacy bez uprawnień 
traktorem bez rejestracji Jan M. 
spowodował zderzenie z samoeho
dem „żuk". W wypadku 3 OS>obY 
doznały obrażeń i przebywafa 
w szpitalach. życiu ich nie · grozi 
niebezpieczeństwo. Straty przekro
czyły 10 tys. zł. 

• Swiadkowle 1>0trąc!!nia PI".zez 
autobus psa - przewodnika nlewi
d<>mego w dniu 4 bm. przy zbleąu 
ulic A. Struga i Zakatnej, proszeni 
są do WKRO MO w Łodzi., ul Wł. 
Bytomskiej 60, tel. 715-36. 



{Rozmowa z 'doc. Longinem Paluszkłe• 
wlczem, wicedyrektorem Centralnego ln

stytutu Ochrony Pracy w Warszawie) 

- WrócU Pan z Amsterdamu, z obrad Swłato
wero Kongresu Zapobiegania Wypadkom i Choro• 
bom Zawodowym, gdzie wygłosił Pan jeden z pod
•tawowych referatów. Jakle problemy przedstawiliś 
mJ' na tym forum, o czym mówili inni? 

- Wszyscy mówili o problemach związanych z 
rozwojem współczesnej cywilizacji. Warto podkre
ślić, że Polska od wielu lat bierze aktywny udział 
w tej współpracy, przyczyniając się do realizacji 
jednego z najważniejszych programów Międzyn!l• 
rodowej Organizacji Pracy - Międzynarodowego 
Programu PQprawy Wa~unków Pracy i Ochrony 
Sro<towlska. 

Ostatni kongres był kolejnym spotkaniem uczo
nych zajmujących się ochroną pracy. W Amsterda
mie chodz.iło o dokonanie oceny obecnej sytuacji 
1 o zastanowienie się. w jaki sposób nauka powin
na odpowiadać na wyzwania, związane z zagroże
niami i uciążliwościami pracy - zarówno z tymi, 
które są od dawna znane i nieźle już rozpoznane, 
jak I z tymi, o których niewiele dotychczas wia
domo. 

- Na MYM poleg&JI\ tł! nowe, mniej l'MPOZDa!De 
sagrotenła? . 

- Łączą się one z oddziaływaniem na człowieka 
nowej techniki ! technolog.ii, a taikże substancji 
chemicznych, których setki wprowadza się każde
go roku do przemysłu . Przykładowo: CO"raz pow
szechniejsze stooowanie narzędzi W·ibracyjnych, 
ultradźwięków, promieniowania laserowego 
wszystko to morie stwarzać dila człowieka nowe 

· ieczeństwa. Np. narz ia wibracyjne, któ-
r zn znie zmniejsza•ją w fiz czn , w wołu-

j d jl " ćt u 
k e.nia ~ wym org 

ł d ki 
Ogólnie biorąc, znacznie więcej wiadomo o re

akcjach człowjeka na pracę fizyczną i dynamicz
ną, niż na zajęcia statycme, monotoI111e, mało 
ruchliwe, a już najmniejsze jest roz~nan,ie· nauki 
jeśli chodzi o mechanizm powstawania zmęczenia 
i wyczerpania psychicznego, stressów, napięć itp. 

Sfera stosunkowo nowych, przykładowo tylko 
podanych zagrożeń pracy, jest jeszcze niemała i 
stwarza ciągle nowe problemy. Drugi, nie mniej 
ważny w;oblem, w moim przekonaniu, łączy s5.ę 
z jednoczesnym oddziaływaniem na człowieka nie 
jednego, lecz wielu szkodliwych CZYi!lników. 

- Proszę o bliższe wyjaśnienie .•• 
- Na podstawie badań la:boratoryjnych często 

wdemy, jaka jest reakcja organizmu człowieka n& 
określone natężenie hał&Su, temperaturę, w.ngot
ność pow.ietrza, bądź substancję chemiczną. Nie
wiele natomiast wiemy o tym, co dzieje się w 
organizmie, gdy jest on narażony na działanie ldl
ku sz.kodliwych czynników naraz, a tak przecież 
z reguły bywa. Te problemy interesują mnie szcze
gólnie, a trudności, ja.kie łączą się z tymi bada
niami, stanowią tylko dodatkowy ar,gument na 
rzecz zacieśnien międzynaroQi ej · współpracy 

nych. 
1 

s~ Jl.a z :k a 
a.kresie ochrony pracy jest realizowana między 

krajami RWPG. Obecnie kilkadziesiąt instytutów 
· badawczych z siedmiu krajów RWPG - · z ·udzia
łem naszych placówek - pracuje nad tematem, 
którego tytuł ' brzmi: „Opracowanie naukowych 
podstaw do norm i wymagań ergonomicznych". 
Określenie norm jest zawsze ważnym punktem 
wyjścia do poprawy warunków pracy, gdyż zmu
szają one do przestrzegaltla wymogów ergonomii. 
Chciałbym podkreś1ić, że nie chodzi tu wyłąc:mle 
o bhp w potocznym roz.umieni.u tego pojęcia, o z.li
kwidowanie ewidentnych zagrorień pracy, celem 
jest jak najlepsze dostosowanie zespołu warunków 
.pracy - obiektów, maszyn, u~ządzeń - do czł<>-

wieka, do jego moriliwoścl psychofizycznych ł ..,,.. 
gody. Opracowande i stosowa.nle norm ergonomie,.. 
nych w skali międzynarodowej - zami·e't'Za sifl lf 
wprowadz.ić w krajach RWPG po 1980 r. na pod• 
stawie obecnych zaawansowanych wspólnycli b&• 
dań - jest dodatkowym bodźcem do przestrzega• 
nia norm w poszczególnych krajach - i to jut n& 
deskach projektantów, z myślą o eksportowych 
ofertach oraz o projekcie międzynarodowej wy• 
miany towaTÓW ł urządzeń. 

- Wiele maszyn f urząd.zeJ\ lmportowanydl P~ 
na.s, skądinąd nowoczesnych, nie spełnia pol*i111l 
norm bhp i nie zadowala nu pod względem er1„ 
nomicznym. 

- Rzeczywdście tak Jest. Warto Jedn~ d?d~~. ~ 
niektóre kirajowe maszyny 1 urządzen.ia, meJedno,
krotnie bardzo dobre z techn.icznego punktu wi• 
dzenia, mają także nie najlepsze rozwiązania ergq. 
nomiczne, które zmniejszają ich konkurencyjnoł~ 
na rynkach światowych. Wobec zacieśniania 1i41 
między.narodowych związków gospodarczych i han
dlowych, problem ujednolicania nori;n ~ P!"-rametr6w 
ergonomicznych zyskuje w całym swiec1e na zna~ 
cze ni u. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała: BO!ENA PAPIEllffm 

ZABRAKŁO WIESZCZKI CZARODZIEJKI 
Jeszcze w ubiegłym roku by

ło ich za dużo. Mówiło się o 
nadprodukcji, mówiło się na
wet, że „Feniks" w nowej, od
tworzonej postaci był inwesty
cją niepotrzebną. Były to opi
nie skrajne, ale faktem jest, że 
rajstop - bo o nich mowa -
było za dużo. Zwłaszcza raj
stop z łódzkiego kolosa. Mija
ły kolejne giełdy, a pracowni
cy zakładowego zbytu wyjeż
dżali z nich bez tzw. obłożeń. 
Trzeba było imać się różnych 
środk6w. Trochę pomógł .,Ruch", 
trochę więcej udało się wyeks
portować. Jednak i handel ł 
zakład miały ·zapasów po sufit. 

'Tłumaczono to różnie. 2e jesz
cze nie wszyscy przekonali się 
do tych wyrobów, że jakość 
wcale nie taka zła, że cena jest 
barierą. Cena jednak się zmie
niła, a zapasy były dalej. Ja-

kość też się poprawiła, choć 
nie ma co mydlić oczu, te od 
razu była świetna - a zapasy 
tkwiły w magazynach dalej. I 
nagle w tym roku wolta. Han
del woła: mało rajstop! Ciągle 
mało! W sklepach pończoszni
czych kolejki, klientki kupują 
po pięć par. 

Myślę:, że w „Feniksie" mogą 
wreszcie triumfować. Przed kil· 
ku jeszcze laty usiłowano tu 
wszystkim tłumaczyć, że naszę 
,,spożycie" artykułów pończosz
niczych do najwyżstych nie na
leży. I że prędzej czy póź
niej to się zmieni. Czym 'bo
wiem są 3 pary rajstop n·a 
głowę a raczej nogi statystycz
nej Polki, przy 23 na jej fran
cuską koleżankę? 

Dzisiaj wszyscy są zdziwieni 
i nikt właściwie n.ie jest w 
stanie odpowiedzieć dlaczego się 

tak stało. Albo raczej dlac2e
go tak nagle. Bo przecież 
zdawałoby się, - potrzeby tak 
szybko (o 60 proc.) nie wz.ra
stają. W każdym NlZie 1 „Fe
niks" i inne zakłady pończosz
nicze branży z zadań się wy
wiązują. Ba, z zakładu przy ul. 
Brzezińskiej wędrują do łódz
kich sklepów nawet większe 
dostawy niż głosiły uprzednie 
zamówienia: Plan na I półrocze 
przewidywał bowiem, że ło
dziank.i będą mogły kupić 386 
tys. rajstop z „Feniksa", a 
tymczasem w ciągu pięciu mie
sięcy zaopatrzyły sill w 523 ty
siące. 

Mamy w Łodzi siedem skle
pów patronackich tego zakła
du, i tam w zasadzie rajstopy 
powinny być zawsze. Wystar
czy bowiem telefon kierownika 
sklepu czy stoiska i zakład wy
syła kolejną partię. 

Handlowcy i producenci, jako 
aię rzekło, różnie widzą przy
czyny tego stanu rzeczy. Między 
dnnym1 podnosi się fa.ltt zwięk
swnego zainteresowania tym 
artykułem na rynku wiejskim. 
Siedem milionów kobiet, to 
przecież nie bagatela. Więc mo
że taka oto i przyczyna, chociaż 
- powtarzam - tak nagłej 
zmiany nie wyjaśnia. Inna zre
sztą sprawa wydaje się ważmdej
sza: już nie przyczyna, ale 
skutek, a raczej sposoby pora
dzenia sobie z tą sytuacją. Bo 
rajstop jest mało. I to faktem 
pozostaje. Na import, przynaj
mniej rychły, nie ma co li
czyć. Na nową Inwestycję w ro
dzaju drugiego „Feniksa", także 
liczyć nie można. A mury nie 
są z gumy. Podobno żadnych 
maszyn dostawiać się już nie 
da, bo możliwości w tym wzglę
dzie wykorzystano. Wydajnością 

pracy można zd zwiększyć co 
roku produkcję o f>-6 proc. To 
naturalnie bardzo ważny czyn
ni:k i nie można tego zarue
dbać. Ale bra.ków 60-procei!lto
wych nie wyrówna się w ten 
sposób. 

Można w tej sytuacji spróbo
wać na przy.kl.ad lansować z,no
wu pończochy. ·Tych z kolei jest 
podobno za dużo, i to we wsz~l
kich możliwych kolorach. Od 
bieli przez kilka odcieni różu, 
aż po bordowe. Może tak być 
w każdej gamie kolorystycznej. 
I tu z.nów - jak przedtem z 
rajstopami - pojawia się pro
blem nie do pokonania. Nie 
umie się tych wyrobów w na
szych sklepach ·pokazać, ni~ 
umie się ich sprzedać. Powia
dam: nie umie, choć już słyszę 
argumenty, że nie ma po prostu 
miejsca. Jest to zapewne jaikaś 

prawda częściowa. No, ale od 
czego owe ws.pomniane &klepy 
patronackie? One nie mogą 
uskarżać się na· braok magazy
nów, bo czerpią towar niemal 
wprost od producenta. 

. Nie umiem niestety I tego 
wyjaśnić. Pytałam bowiem 1 w 
Zjedilloczellliu Przemysłu Dziie
wiall'skiego i Pończoszniczego, i 
w Centralnym Ośrodku Badaw
czo-Rozwojowym tej bra.nli:y, i 
rw samym „FenLksie" - dla
czego nie marina tej sprawy 
przeprowadzić chociwby we 
własnym firmowym sklepie 
(Piotrkowska 270). Odpowiedzi 
właściwie nie otrzymałam. W 
każdym ra:ziie odpowiedzi zado
walającej. 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ 

W
zakładzle opowiadają, że nasze matki i 
babki, jeśli przed wojną kupowały bieliznę 
wyprodukowaną w fabrvce I sprzedawaną 
w skle-pach Plichala, to PO to. by ją za
kładać tvlkp w niedzielę . Bvła to bielizna 

elegancka Pli.<'hal. to PO wielu przemianach. dzi
siejsze Zakłady Przem vsłu Dzlewlarsklego •. Femi
na". Zakład wlekszv I nowocześniejszy. z tą tylko 
tółplcą, ie fel?o wyrobów nie można kupować 
aru na Piotrkow'>klej, ani w Warszawie, ale w 
magazvnacb np Paryża. Montrealu. Brukseli, Lon
dynu. Rzvmu. a także w Kuwej~ie, Libii. ~iopii, 
•• Femina" bowiem oracuie prawie wyłącznie na 
eksoort. 

jednym z tych ostatnio wybudowanych pałaców. 
A „Femina". oprócz szkla.neg0 biurowca, który 
iomponuje i ozdabia ul. Krzemienicką - resztę ma 
zupełnie do tego biurowca nle pasującą. Jest 
wprawdzie własny zamknięty cykl technologiczny. 
co oznacza, że niie trzeba barwić dziaininy np. w 
Zgierzu. Ale ten cykl zależy od maszyn dzlsia.j 
już ledwo ledwo (z wyjątkiem kilku nowych) zi-

i działania. Dwa lata temu załoga Łódzkiego 
Przedsiębi~stwa Budowlanego Przemysłu Lek
kiego ,,Póbnoc" weszła na fabryczny dziedziniec by 
wybudować kotłownię. I to, co w tej chwili wy
gląda z daleka Jak prefabrykowany osiedlowy pa
wilon usługowy - to przyszła kotłownia. Oczy. 
wiście, nailepieoj byłoby mieć parę technologiczną 
.z sieci miejskiej - niestety. od wybudowania 

połysku, ostrości. Nie odpowtlada WYIJlogom ryn. 
ku - szczególnie takiego, który moze wybierać 
i przebierać wśród ofert. btnieje wpra.wdrzie w 
Kamiennej Górze fabryka, która produkuje faor· 
biarskie aparaty ciśnieniowe na licencji, ale z tzw. 
wsadem dewizowym (importowanymi częściami). 
Za ten aparat (produkowany w kraju) trzeba za
płacić częściowo dewizami. ..Femina" jest dewdzo
dajna, ale bez swobody oPerowanla tymi dewiza
mi. „Feniiha" ma więc kło!)oty i nieustające oba
wy o spadek jakości. Kolor też o jakości decy. 
duje. Nic więc dziwnego. że w modernizacyjnych 
zabiegach :fabryki ciśnieniowe apara.ty farbiarskie 
zajmują poczesne miejsce. 

J: 

Jeśli w kraju uświadczysz peniuar, koszulę noc
ną, piżamę, czy halkę z fabrycznym motylkiem. 
to tylko w charakterze odrzutu z eksportu. a więc 
nie w pie«"wszvm eatunku. Nie każdy zresztą od
rzut trafia na rvnek wewnętrznv. Gusty niektó
rych zaeranlcznvch klientów są tak odległe od 
naszych. te nawet 11dyby ten odrzut trafił na na
sze oółkl, to nikt eo nie kupi Bo kolor. bo fason, 
a także i fakt, że ma sie swoJe wymaga.n.ia ... 

Utrzyinać klasę Cała istota modernizacji planowanej w „Femł. 
nie p0lega na mooetmizacji najbairdziej efektyw. 
nej, bez ud'Zliału ekip budowlanych. Wyłącznie na 
podmianie zużytych techlllicznie maszJ7'Il. Celem 
modernizacji nie jest podwaja.nie, czy potraijalllie 
produkcji, ale utrzymanie jej ja.kości. ilośoi i po.. 
prawa warunków pracy. piących. Stan lokalowy także niezbyt reprezenta- elektrociepłowni V dzieli nas Jeszcze wiele czasu 

cyjny, szczególnie magazynu wyrobOw gotowych. i kilkanaście miliardów. które w tym czasie wy- Jedy114 modernizacją, 0 której zadecydują bu,.. 
Nie tylko jest ciaSlllY. ale i nadszarpnięty przej- produkuje w postaci bieliznv załoga .• Feminy". dowlaini, będzie magazyn wyrobów gotowych. W Prawie sto 1>rocen.t produkcji na eksJ)Oll"t to 

oczywiście w niik ustlllWiemia we właściwy sposó1' 
pewnych &Praw, o czym świadczą ·takie liczby jak 
84-SŚ proc produkcji w oierwszym gatunku. tytuł 
najleP-5zego ek;portera w branży. oosiadanie aiktu
alnle 42 wVTob6w ze znakiem Q. a lako że asorty
ment 1asit laik moda I !:vczenia zagranicznych 
klientów zmiennY - znak.I te trzeba wraz z no
wymi wzorami zdobywać ponowo.ie I nieustająco 
- trednio rocznie .,Femina" osiąga 54 „jedynki" 
f 8 .. Q". 

ściaml w czasie .• zimy stulecia". A magazyn wy- Podjęta decyzja wybudowanlia kotłowni - zapew- :fabryce planują wzniesienie magazynu piętrowego 
robów gotowych to dla eksportera, który mus i ni parę fabryce, dogrzeje Szpital im. Madurowi- w miejsce stare.go (braik miejsca!), bo niewielki 
na dainy dz!i~ń i daną godzinę mieć gotową partię cza i dzięki zastosowaniu odpowiednich filtrów teren fabryczny ma wszelkie szanse stać się jesz. 
do wysłania. rzecz zasadnicza. „Femina" ma także p,rzyczyni się do zmniejszen1a zapylenia w okolicy. cze mniejszym. Plany związame z przebudową oko-
kłopoty z parą technologiczną. Słowem. zakład KotłO'Wnia, która będzie na najbliższy sezon zimo- lic Dworca Kaliskiego I poszerzenie ul. Krzemie-
stoi wobec konieczności dokonl!Jillia peownych pow- wy l!OtoWa, to ważny krok w dalszej mod~nizacji oleckiej uszczkną ka.wałek obslzaru ,,Fentlny". A 
nięć, które zadecydują o tym. czy utrzyma siwoją Ale krok nie jedyny. Wąskie i?ardło zakładu jak wiemy z doświadczenia, do tej pory w Łodzi 
klasę, swoją Jakość, co w tym wypadku oznacza to farbiarnia. Obec1'1.a dysponuje tylko trzema najszybciej „wychodzą" wszelkie inwestycje zwią. 
także, czy utrzyma sle na kapryśnych rynkach aparatami ciśnieniowym.i i to liczącymi sobie już za.ne z motoryzacją. Dziękl temu m. j.n. ..Femi-
zachodnich. A o tym, jak ważne jest to dfa iio- 20 lat. Resztę urządzeń stanowią barwiarki pas- na" uzyska prlllWdOl]JOdobnie magazyn prędzej nif: 

Takie osiągnięcia byłyby zrozumiałe na.wet 
spodarki narodowe-i. wie dziś każdy. mowe stosowne dla bawełnv ale jak wiadomo w drogą normalną ... Co zresztą zgod•ne jest z i·ntere-

Fabryka ma oczywiśclie swoje programy. Mini- •• Feminie'' nie ma nawet śladu bawemy - tam sem zakładu, I jego załogi dla której najważniej-
oczvwis:te, gdyby była zakładem nowoczesnym, mum i maksimum. Nie tylko prol(ramy, ale króluje poliamid. Barwienie pasmowe nie daje sze jest by utrzymać swoją klSBę. (ap) 

~~~~~~~~'-~~~~~~~~~~~~~~~~~~,~~~'~ 

Cichy, przerz: wiele lat powiatowy Za
mość, zwany .,Perłą Renesansu" lub 
•• Padwą .Północy" zawsze przyciągał ko
neserów sztuki I turystów, nie stroniły 
też od niego wvcieczki szkolne. Mało 
kto przechodZiił oboletnie obok piękna 
starych budowli. ale niejeden tu.rysta, 
zachwycając się niepowtarzalną urodą 
miasta. doznawał uczucia żalu i smutku 
z powodu oPłaka.nego stainu jego zabyt
ków. 

Taiklego uczucia doznałem przed czte
rema laty. kiedy podróżując po wschod
nich województwach spędziłem dwa dni 
w Zamościu. Trudno było nie poddać się 
urokowi tego miasta. Harmonia układu 
przestrzennego I architektull'y, spokój i 
cisza wokół słynnego Ratusza, z którego 
wieży co iakiś czas rozlega się melodyj
ny hejnał - to wszystko P<l'Z05tawJa nie
zatarte wrażenie. potęgowan,e świadomo
ścią pięknej historii stolicy ,,Państwa Za
mojskich". Ale . w takiej chwili tym 
bardzie:! tal. że czas. który Zamościowi 
odmierzył iuż cztery wieki. tak bezpar
donowo obszedł się z jego zabytkami i 
że ludzie nie podjęli skutecznych dz.iałań 
przeciwko procesowi niszczenia. 
Głosy alarmu w zwlązmu z post~pując11 

dewastacją Zamościa rozlegały się od 
dawna. W okll'esie zaborów nikt oczywi
ście nie był w stanie skutecznie jeoj prze
ciwdziałać. Wprost przeciwnie - upadek 
ł niszczenie WY'fOSłego z oolskich trady
cji kulturowych miasta były na rękę 
władzom carskiim. Dopiero w okiresie 
20-lecia międzywo.ien·nel?o l)Od,jęto próby 
jego ratowania. W dużym stopniru iest 
to zasługą wybitnego architekta i kon
serwatora zaby.t.ków. prof. Jana Za-

chwaitowiczia. Podjęte prace stanowiły 
jednak kroplę w mOII'zu potrzeb. 

Pierwsze lata Po wyzwoleniu równi~ 
n.ie sprzyjały podjęciu tego ogromnego 
dzieła. Tymczasem proces niszczenia po
głębiał się w nieookojący sposób. Dziwra
we dachy i rynny powodowały przema
kanie murów Wilgoć ataokowała budyn
ki także od spodu, miasto wybudowano 
bowiem na pOdmokłych grUJlltach. Za
mojskie Stare Miasto wymagało 2run
townej kUll'acjl, a wa~unkiem jej powo
dzenia było odwodniei!lle terenu. iwlacia 
fundamentów, osuszenie 1 wzmocnienie 
murów. Takie.i kuracji Zamość nigdy w 
przeszłości nie przeszedł. a podejmowane 
w ok·resie powojennym prace sta.nowiły 
zaledwie próbę rewalMyza.cji niektórych 
fragmentów. Tempo tych prac, iaik i 
środki na ten cel. były wył'ażnie za ma
łe. Niekt6rzy miłośnicy Zamościa twier
dzili wprost. te zn.isz=ia 'POSte"PU.ill 
szybciej niż renowacja. 

Wyda1je się, że przełomowym momen
tem w hl.stor.ii miasta stała się uchwała 
Rady Mi.nistr6w z 31 maja .1974 r. w 
sprawie kompleksowej odmowy Zamościa. 
Na ten cel przeznaczono wtedy 1,4 mld 
złotych. Od tego cza.su z większym roz
machem zabrano się do dzieła, ale liczne 
trudności osłabiały temoo prac. Przed
siębiorstwom. którym powierzono to za
danie, zabrakło doświadczenia i mocy 
przerobowych. Ptowadzone równocześnie 
badamia archeologiCZIIle opóźniały roboty, 
chociaż przyczyniiały się do dokona'llia 
cieok.awyeh odkryć. 

Dwa Iata po ukazaniu się uchwały, 
la.tern 1976 r., nie widać było jeszcze zbyt 
wiiel.kkh zmian, chodai po ogłoszeniu 

Zamościa stolicą nowe.go województwa. 
miejscowe władze dużo uwagi pośwdęci
ły sprawie raitowania zabytków. Tempo 
prac nadal było n.ie wystarczaijące. Uskar
żał się na to pewien mieszkaniec Zamo
ścia i zagorzały miłośnik jego zabyt
ków. kt6rego poznałem podczas ogląda
nia z wieży Ratusza panoramy mia
sta. Człowiek ten naipomknął. iż nie ma 
dnia. aby nie wszedł na wieżę I choć 
przez kwadrans nie popatrzył na swoje 
ukochane miasto. Cies2yła go pokażna 
suma przeznacwna na rewaloryzację. ale 
niepokoił słaby postep robót, jak równ.id 
przykłady zwykłego partactwa, objawia
jące sde m. In. tym, że do . piw0nic już 
odnowionych kamienic mów przedostalie 
się woda. 

Ponowna w~yta w tym mieście po.zwa
la stwierdzić. że teraz proces zniszcze
nia na PeWU'.10 nie postępuje iuż szvbciej 
niż renowacja. Przede wszystkim osusrono 
I wzmocniono mury wielu budynk6w za
mojskiej Sta.r6wki. Pokryły się ooe bar
wnymi elewacjami. Odrestaurowame wne
trza wyposażono w nowoczesne fostal>a
cje. Porządkując zaplecZia kamienic, u
sunięto szpecące dobudóWkl i rudery. W 
odnowionych obiektach ulokQlwały sie ln
&tytucje. których działalność od.pow,iada 
zabytkowemu charakłerowł sitaromiej. 
skiego zespołu. Stylo\.o urządzono Mię
dzynarodowy Klub Prasy i Książki. Po
dobny wygląd przybrała restauracja oraz 
część placówek handlowych. Nowo 
otwarta apteka jest jednocześnie minia
turowym muzeium renesansowej farma
cji, 

Po Okresie iremontowego zamieS'Zanla 
na Stara Mia.sto wracadą lolkaitorzy, ale 

w ograinicwneJ liczbie. Nie będZiie jut 
ono - jak kiedyś - przepełnionym do 
granic możliwości siedliskiem biedoty. 
Jednakże upłyn.ie jeszcze wiele cz·asu 

zanim zakrojona na szeroką skalę rewa
loryzacja zamojskiego zespołu zabytk6w 
doczeka się szczęśliwego finału. Bieżą
cy rok będzie na pewno kolejl?lym ro
kiem dużego postępu. Rocznicowe obcho
dy mobilizują władze, kOl!l15erwatorów 1 
społeczeństwo. 

Jest także tnna dkazja. We wrześniu 
na przebudowanym i unowocześnionym 
stadionie odbędą się Centralne Doci:yaiki. 
Województwo zamojskie jest bowiem li
czącym się regiooem roLniczym, posiada 
duży kompleks bardzo urodzajnych gleb. 
a ostatnie lata znaczą się dużymi osiąg. 
nięciami w produkcji roślinnej. zwła&z
cza zbóż, buraków i tytoniu. 

G<iy w Zamościu z.jawią się doriynkowi 
goście powita ich w swej dawnej kr&!':ie 
odnowiona Starówka. Nie oznacza to le 
wszystkie zakrojone na dużą skalę robo
ty będą już zakońcwne. Dotychczas od
nowiono fasady większości kamienic, ale 
w·nętrza niektórych trzeba będzie rewa.. 
lorywwać ies0Cze w latach następnych. 
Prace potrwają co na•jmniej do 1985 r. 
Człowieka, który polubił to piękne 

miasto. cieszy ruch przy odnawi·anych 
za.bytkach. To ożywienie ~ala żywić 
nadzieję, że w przy$7.łości nie zabraknie 
środków na konserwację starego Zamoś
cia, przywracanego do dawnej świetności 
naikładem wielu sił I środków I źe .,Per
le RenesllJ!lSu" llJie zagrozi już widmo za-
głady. Tekst i foto: 

mENEUSZ KAMPINOWSKI 
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G 
dy w 1798 r. Edward Jen.ner 1uzczeplł po 
raz pierwszy ozłowleka przeciw ospie, Kant 
napisał: „Ludzkośó redukuje się do poziomu 
zwierzęcego, zaszczepia alę jej besUalstwo", 
Sprzeciwy wobeo niektórych poczynań medy
cyny wynikały z obawy, ie naruszy eię tn
tegralnoś6 istoty ludzkiej, W miarę pozna-

wania organizmu człowieka, obszar tej Integralności 
zmniejszał się, a 'poszczególne tkanki I narządy ulegały 
swoistemu odczłowieczeniu. Któż bowiem widzi dzisiaj we 
krwi symbol? 

Pierwsze przeszczepy zaczęto robić na początku XX wie
ku, Wykonał je Alexis Carrei, Opanował on w sposób 
doskonały przeszczepianie nerek u kotów. Były to jed· 
nak tylko umiejętności manualne. Nie uiamo Jeszoze pro· 
blemów związanych 1 istnieniem bariery tmmunotogioz
neJ. 

Transplantacje wykonywano również podC'La& Il wojny 
lwlatowej. Próbowano wówozas przeszczepić skórę u osób 
silnie poparzonych. Niestety, była ona po kliku dniach 
odrzucana. Rząd brytyjski powołał komisję - z dr Me
dawarem u.a czele - do zbada111ia tego problemu. Me
claw111r, z wykształcenia zoolog, udowodnił, ze powodze
nie zabiegu transplantacji zależy od czynników immuno
logicznych, Dowiódł on, te obce tkanki mają t&kze anty
geny, których brak w organizmie osoby poddawanej za
blege>wl. Ustrój pacjenta nlszmy te obce ciała. Na tym 
właśnie polega reakcja odrzucenia pr:seszczepu, 

W ostatnich dwudziestu latach, to znaczy od czasu, gdy 
zaczęto przeprowadza6 kliniczne próby pr:teszezepia.nia 
narządów u ludzi, wykaza,no, te istnieje kilkadziesiąt 
odmia.n dziedzicznych antygenów. Połowę każdy ca:ło· 
wiek dziedziC'Ly po ojcu, połowę po ma.tce. Wobec tego 
w naturze istnieje kilka tysięcy kombtna,cjł, Tak więc 
w pra.Jdyoe nie mozna dobra6 dwóch identycznych o&0b
ników (poza bliźniakami Jednojajowymi), Moina powie
dl!lleć, le przy obecnym 1t;.,me nauk'l kaidy przeszcsep 
jest w mniejszym lub większym stopnia - &&letnie od 
stopnia niezgodnośef antygenów - odrzuca.ny, 

Leka.rze znają Jut sposoby oał&bienia organizmu tak, 
by nie walczył s antygenami, lecz przyjął przeszczepy. 
Osiąga Ilię to za pomoą leków immunosupresyjnych. 
Mają one działanie ogólnoustrojowe i znacznie osłabiają 
odp0orność. Przyjęcie przeszczepu odbywa się więc zaw
sze koeztem llnacznego osłabienia organizmu. Początkowo, t'rJ 
gdy nie było jeszcze taklch le.ków, osiągano to drogą od
powiednio długiego naświetlania promieniami Roentge. f'L 
na. Z reguły Jednak ta.kie zableirt kończyły Ilię traglc:i:-
nłe - 6mieroią pacjenta. 

W ostatnich latach przeszczepianie nerek przestało być 
eksperymentem naukowym, a 1tało się powitzechnie 
stosowanym zabiegiem chirurgicznym, Prawie wszystkie 
operacje tego rodzaju udają się. Nerkę pobiera się prze
ważnie z e>rganlzmu odowłeka zdrowego, W takim przy
padku dawca, niczym nie ryzykując, ratuje tycie dru
giemu ozłowiekowl. Ameryk&nie, którzy lubują się w 
1ta,tystyce, obliczyli, ie ryzyko §mieroł człowieka • jed
nlł nerką jest ta,kie nmo, Jak tego, który dojeżdża do 
praoy samochodem 15.000 km rocznie. Nerkę można p.1-
bri:.ć równiet ze zwłok, 1~ wówezu wyniki transplan
tacji są dwa ruy gorsze. 

Doświadczenia 11 przeS'ZC'Zeplanlem serc u zwierząt 
udają się znakomicie. Psy i małpy źyją długie miesiące 
11 cudzym sercem. Pozytywne wyniki osląga Ilię tez przy 
transpla.ntacji 1ero u ludzi. Są to zabiegi wyjątkowo 
trudne technicznie i Istnieje pogląd, źe powinno się Je 
wyke>nywać tylko w wyspecjalizowanych ośrodka,ch. Naj
więcej uda.nych O·peraojl wykonał dr Shumway z Kali
fornii. Osiągnął on w swojej klinice takle wyniki, Jak Inni 
przy łra.nsplantac,łi nerek po roku operacji, W pozosta
łych 63 ośrodkach na świecie. w których przeprowad'la 
się te zabiegi, wyniki są t&k niezadowalające, te można 
uznać, Iż transplantacje serca, to operacje ciągle Jeszcze 
eksperymentalne. Również w stadium prób są przeszcze
py wątroby, Jest to wyjątkowo truftny zabieg, które
mu poddawane są głównie noworodki 11 wrodzoną wadą 
wątroby, polegającą na tym, ze nie ma odpływu iółcl 
1 tego narządu, Obecnie żyje tylko 28 proo. pacjentów 
poddanych takiemu zabiegowi. Najwięcej udanych ope
racji ma na swoim koncie dr Starzel 11 Denwer w Co· 
lora.do. 

Transplantacji płuc dokonuje się tylko w 22 ośrodkach 
na świecie. Wszyscy pacjenci - jak dotychczas - zmarli. 

„Nikt nie rodzi się tylko dla siebie" (Nemo sibi 
nascitur) - mawiali starożytni Rzymianie. Chcieli przez 
to wyrazić, źe obowiązkiem każdego człowieka jest dzia· 
łanie dla dobra innych ludzi. Owo szlachetne zalecenie, 
zbyt rzadko zresztą przestrzegane, nabrało dziś zupełnie 
nowego znaczenia. Smier6 jednych - ratuje iycie drugim. 
W historii ludzkości to 1resztą nio nowego, (J. M.) 

Gra zasoby ••• 
(Rozmowa s .doc. dr hałi 

Jackiem Dembowskim, kie
rownikiem Zakładu Paliw f 
Surowców Mineralnych w 
Instytucie Koniunktur i Cen 
Handlu Zagranicznego). 

- Na początku lat siedemdzie
siątych Pierwszy, Ra.port dla Klu
bu Rzymskiego za;ryae>wał ape>ka· 
liptyOZW\ przyszłość 1urowoową 
świata. Po okresie uspokojenia, 
światowy rynek aurowoowy znów 
reaguje nerwowo na waha.ma ko· 
niunktury, Co dalej? 

- Wartościowo 60 proc. wydoby. 
cia surowców &tanowi dzisiaj ro
pa naftowa. Z powodu swego zna
czenia, przysłania ona zmiany na 
rynku surowców miineralnych, któ.
re nie są tak gwałtowne. Rynek 
ropy naftowej jest niestabilny i ze 
względów polity~nych, a nie geo. 
logicz,nych, talki pozostanie, nato
miast rynek 1UJrOwców mineral
nych, patmąc perspek,tywicznie, 
jest i będeie stosunkowo stabilm.y. 

- A problem wyeset"pywan.ia. się 
zasobów? 

- Surowców w świecie nie bra
kuje. Zasoby są funkcją naszej 
wiedzy, a ogólniej, zasoby aą ści
śle związane z ich funkcją gospo
darczą. Np. do chwili, gdy czło
wiek nie na.uczył się wyikol'zysty
wać energii zawiµ-tej w jądrze ura
nu, zaooby u.ranu - jalko takie -
nie il;tniały. Z kolei z chwiłą, gdy
by zwyciężył ruch przeclWllltk6w 
energetyki atomowej zasoby 
uranu i energii za~ w nim 
przestałyby istnieć. 

- BozwóJ wiedzy hrGny włoc 
zuoby! 

- Tak. Ujmuje to tizw. dynami
czny model zasobów, uwzględnia· 
jący czas. W tym modelu zasoby 
są nieskońc!ZOne, choć zarazem o
graniczone. Trud'llO to sobie wy
obral'llć, ale jalkąś analogią są mo
dele wszechświata, w których 
wszechświat jest nieskończony i 
ograniczony. 

Moie jakiś przykład blibzy 
codziennym dltZ.llaniom. 

- W XVIll w. wykorzystywauo 
rudy miedzi o zawartości 13 pro~. 
miedzi. Na początku naszego wieku 
średnia zawartość miedzi w ekspfo· 
atowalllych rudach, np. w USA 
wynosiła 2-3 proc. Obeonie wy. 
korzystywane są rudy o zawartoś:i 
0,5 proc. miedzi - i to się opłaca, 
oczywiście, dzięk! postępowi tech
nicznemu. 

- Co ma wlękne znaczenie w 
rozwij\zywanłu problemu sure>woo
wego: nowe odkrycia geologiozn", 
czy postęp techniczny? 

- Ogólnie można powiedzieć, źe 
zasoby są twor!Z()!le dzięki eksten-

sywnemu rozwojowi wiedzy - do
tyczy to geologii, a także poprzez 
intensywny ,rozwój wiedzy - ~yli 
w następstwie pojaw.illlllia 1ią l.10" 
wych tech'Ilolo&H. Osobiście 84d~ę, 
że możliwości zaspokojenia popy
tu surowcowego w coraz większym 
stopniu zależą od technllki. Przy
kład: je.m zostalilie opSJnowaina 
kontrolowana synteza termojądlro-
wa, praktycznie nie wyczeripanym 
zasobem stanie się woda morska, 
zawierająca deuter, 

- Znaczyłoby to, 
cy emocje problem 
następnych plllkoleń 
ozy tak? 

te wywołuJą· 
surowców dla 
Jest pozorny, 

- Wynika to z nieporozumienia, 
z natuTalistycznego pojmowania 
zasobów. Dla przyszłych pokoleń 
ważne będ!Lie nie to, lJe l co po
zostawimy w ziemi, lecz jaką 
przekażemy im wiedzę. 

- Dlaczego wlęo Da rynku 911· 
rowcowym od czasu do masu wy
bucha pwkaf 

- Nie powiedziałem, źe model 
dynamiczny zasobów wyklucza 
k.rót>kobrwałe zakłócenia na rynku, 
które rze<:zywiśde występują. Opa
nowanie każdej technologii wyma
ga czasu. Może zatem zdwra:yć się, 
że w jakimś przedzdale czasu wy
stą;pi - przy Gkreślonych cen.ach -
niedobór podaży s1JJrowców. Są t.q 
jednak zja'W'iSka przejściowe. Dla
tego zresztą wszelkie prognozy su
rowcowe dotyczą okJreślon.ego ho.ry
zontu czasowego, z uwzględnieniem 
technologii, jaikimi dyspoDJUje 
świat. 

- Swiat Jest politycznie I eko
nomicznie podziele>ny. 

- Skutki tego są niepokojące 
właściwie ty1ko w odniesieniu do 
ropy naftowej, ktocej 70 proc. za
sobów pewnych znajduje się na 
Bliskim Wschodzie, niemniej jed
nak i w tym przypadku wied'UI 
stwarza już nowe zasoby w posta
ci tzw. ropy węglowej, Współcze
śnie około 50 proc. całego zużycia 
energii pierwotnej stanowią paliwa 
płynne. Stosując model dynamicz
ny oznacza to, ze w priyszłości po
przez postęp techniczny musi zo
stać rozwiąumy problem ekono
micznie opłacalnego upłynnienia 
węgla. I tak się stanie. 

- Pan Je5t wielkim optymistą. 
- Jestem ty1ko konsekwentny. 

Np. stosowanie gazu - otrzymy. 
wanego w procesie zgazowania wę
gla - do na.pędu turbin gazowych 
- zamiast spalauia węgla - pod-

nooi sprawność całego cyklu o oko- nieeneirgetyczine surowce min&aline 
ło lP proc. W praktyce oz.nacza w nie dcożeją. Obliczyliśmy tzw. tn
oszczęd,ność og.romnych ilości pa- deks cen dla lat 1955-1978. Ot~ w 
liw. Upłynnienie w,ęgla jest pro- tym cz.as.ie - biorąc O<'Zywiście pod 
cesem trudniejszym, ale i to aę uwagę ceny porównywa,lne (a:-eal~ 
uda. ne, a nie nontinalne - podroealY. 

- A OD • J&Z9D ziemnym! tylko boksyty, cyna ł molibden. 
- Ma on dużą przyszro6ć, choć Ruda żelaza, miedz, alumillliu~ 

jego t.rainsport mo.rw w postaci 9\a.rka, czy potu - WSQ:y>stlkie " 
skroplonej jest kosztowny i nie- surowce potaniały. 
bez,pieczny. llllna trudność polega - Mówi się, ie Polskll jest lwa· 
na tym, że gaz jest w duży,;h jem bogatym w surowce. 
ilościach tam, gdzie są kłopoty z - Polska ma surowce, co n.ie 
uprzemysłowieniem - ta.k j~t np. jest równoznacZllle z bogactwem. 
w krajach arabskich, gdzie bard7.0 Dopiero wtedy można mówić o bo
duże ilości gaz.u są spalane w tzw, gactw·ie, jeśli pozyskanie surrow
pochodnia.ch na polach naftowych, ców jest opłacaline. Same surowcę, 
Ponieważ jednak zasoby naturalne leżące w ziemi, są tylko e.zy.nni
gazu Sil o wiele w·iększe od zaoo- kiem towarzyszącym, &t.rategii. ~ 
bów natty, będzie on coraz po.w- 51podarczej. 
suchl!liej stosowany. I - Dziękuję :aa NSm-łl· 

- Czy 1urowce drokllłf 
- Ropa nafztowa tak, natomi.a~t Jl~al: MARK Jl<>IWOt& 

·Co"' 35-leciu znafezrono w pÓ!sk1~1 z1em1· 

KÓ~lN~ 

OSTRO W 

POLKOWICE 

AJ , 
L,l:KŁODAWA 

~EU:HATOW 
"g'w(GIU IRUNATIW Gf:.OG6W~wratJcopl~f 

' LtlBIN ~ZAWIERCIE 
TUROSZOW ~'SIEWIERZ 

l.UBL?N 

·91 NO\VY SWIĘTOW ~ 

EO 
ŁSTASZóW ' 

•> Ztozo ro1po1ntm• 
YI oJtretl• "' 'łdlVWOi•"'nv• 
ere udokum•ntowo,... „ JS.feci11 PRI 

~ ~ ~TARNOBRZEG 
~OLKUSZ LL . LUBACZÓ\lf 

~~IEOL!C 

• •Gf • '{WARC 1 1n11t łllfł\\lif:'• 

•
'ltGlcl.B.W< El L'l.!IARl(A8MIEl:>Ż~CVNK ~RUDY H'!nloo<Zeml'słu " 

"§"BRUN~TNVi::ri,. ~OlOW ~%ELAZA L.Jl 'erorniczncgo 

A SOl I.\ SOl ~ BARVT. ,„,,_..., r,:;:1 '*~~ 
~KAMIENNA~POT.4SOW.l L.,J/ ""'""""'" Ó '· 

Nauka 

bez tajemnic TANSZE OD WIELKIEJ PtYTY 
- Mówiąc Otólnle, tematyka na- 'tyeh parametrów w tzw. materia

•zych prac naukowo-badawczyc!J tacb ka.pllarno-porowatych. Pracuje
wiąże •lę z projektowaniem l rellh· my nad konstrukcjami zesPOlonymi 
zacją projektów. w budownictwie 

1 
składającym! się np. z drewna t beto: 

przemysłowym l otólnyro - mówi nu stall l betonu czy drewna t mate-dyrektor Instytutu Inżynieril Bu• ' ' 
dowlaneJ Politechniki Łódzkiej, doc., r1ał6w drewnowchodnych. 
dr RYSZARD PELA, A skoro o drewnie mowa.„ Pra-

Oczywiście przytoczone nowyżej 
przykłady nie wyczerpuJa całel na
szej problematyki naukowo-badaw
czej. Na koniec chciałbym wlec je
szcze dodać, te pra<:ownlcy instytutu 
zainlciowall wprowadzenie do bu• 
down!ctwa nowej technolo@l wzno
szenia budynków mieszkalnych o 
układzie konstrukcyjnym ołytowo
slupowym. Badania nośności P<>ła-

czeń płyty atrooowej ze e!(ipaml. 
wykonane w naszym Instytucie POZ• 
wo!Uy na opracowanie monolltvcz
nej konstrukcji budynku, który ma 
być zreallzowanv w t.odzL Jest to 
o tyle cenne rozwiązanie, że budow
nictwo monolityczne Jest mniej e
nergochłonne, a zatem tansze od 
wielkopłytowego. 

(ptom) 

- Jednym z watnlejszych klerun- cownlcv naszego Instytutu sa twór· 
ków są badania właściwości mate-I cami tzw. płytki kolczastej dwu
r!alów budowlanych: zarówno trady- stronnej, czyli specJalne1to łacznika 
cyjnych, jak i w!eloskładntkowvch., elementów. konstrukcji drewnianych. 
czyli kompozytów, które w przy$z1o- Rozwiazan1e to, 11;owat?rskle w kra-
ścl odgrywać będa w budownictwie Jach RWPG, moze mieć duh znl!- c e I ~ 
coraz większa rolę. Zajmujemy się czenie np. w budownictwie rolru- ZJ mozna popraw-ie też technologiami wytwarzania no- Czym. 
wych elementów budowlanych 1 ba- Wa:!:nym os!ąltlllęciem naszego ln
danlem ich nośności. Nasze orace Ida stytutu Jest równJ.et opracowanie sy
tu w kierunku stosowania cienko- stemu budownictwa jednorodzinn'e-ściennych elementów stalowych I go, w którym za,pro1>0nowallśmy sto- t f zł O ft 
betonowych. Opracowallśmy już tech• sowanie elementów stalowych z a mos erę 1em1-, nologie produkcji cienkościennych e• blach kształtowanych na ' zimno 
lementów żelbetowych (np. płyt stro- Szkielet takie*> domu 1ednoro<lzln~ I powych), nazwana wibroorasowa- nego stanowi konstrukcja stalowa. 
niem. Jest ona w pełni zautomaty- łączona za pomocą śrub. Stropy sa Klimatolodzy nazywllją często zowana 1 wkrótce zostanie wdrożo- drewniane ze specjalną wkładka, lzo- atmosferę naszeJ plllnety „maszyną 
na. lacji akustycznej ze „śclnko-betono- pogody". Od atmosfery zależą nie Rozwijamy teorie konstrukcji, to wu", a ściany osłonowe - warstwo- tylko krótkoterminowe zmiany poznaczy rozwlazujemy za~dnlenla we, lekkie. w sumie domek budu1e gody, ale takte zjawiska decydujące statyki, stateczności i dynamik! róż- się bardzo szybko oszczędzaJac przv o ewolucji kllmatu. Kiedyś klimat 

I 
nych konstrukcji budowlanych. Fi- tym wiele cenny~h material,ów. Nasz Ziemi był znacznie cleple.lszy; nasza zyke budowli. l(dzle interesuje nas system stanowi z 11ewnoścla konku-

1 

planeta była bowiem pokryta gru
zwłaszcza ruch ciepła i wllgoc! w rencje dla Innych, najnowocześniej· bą warstwą dwutlenku węgla. Gaz materiałach budowlanych. Ooracowa- szych rozwiązań stosowanych obec- ten przepuszcza promieniowanie słollśmy jut nawet unikalną aparatu- nie na świecie. Aktualnie 11rowadzo- neczne kierowane na Ziemię, ale rę PGmlarową do rejestracji zmian ne 1a Jut prace wdrożeniowe. uniemotllwa ucieczkę ciepła. Dzialll 

więc jak szyba w cieplarni. w cią
gu ostatnich 100 mln lat ta warstwa 
dwutlenku węgla stawała się coraz 
cieńsza, a klimat cora• chłodniejszy. 

Ozy bierne, bez głębszego zainteresowania wykonywanie pracy I to pracy nie 
wymagafacej szczególnego wysiłku fizycznego i psychicznego może wywołać za
kłócenia typu stressowego? Na pytanie ło odpowiada grupa psychologów z uni
wersytetu w Shiefield, Naukowcy w obszernym studium opartym na wynikach 
ankiety przeprowadzonej wśród praoow ników wielu zakładów pracy na obsza
rze W. Brytanii przestrzegają przed „nieznacznym wysiłkiem i brakiem przeko
na.nia do wykonywanego zajęcia". 

- jest przekonany. źe jakiekolwiek 
.szanse uznania za pracę i wyróżnie
nia sie są równe zeru. 

Badacze zwrócili uwagę, że znaczenie 
wykonywanej pr~y ma znamienny 
wpływ na samopoczucie pracownika i 
determiiuu,je Jego własny obraz o sobie 
samym. Ta wy.raźna ,,i;tatystyczna zależ
ność" jest w p~ uzasadniona, jeśli 
wziąć pod uwagę, że dla każdego czło
wieka w wieku produkcyjnym praca 

:r: różnymi problemami życiowymi. Brak 
wysiłku w pracy uważa<ny jest na ogół 
za •• mniejsze zło" nili: przepracowanie I 
prowadzące do wyczerpania fizyc:zinego I 
psychicznego metody pracy tzw. „praco
ma.n". którzy w przeciwieństwie do osób 
przekonanych o bezsensie ich zajęć. na-

Co stało się z dwutlenkiem węgla1 
Stopniowo gaz ten został pochłonięty 
przez roślinność, Zachodziła te:t obll
wa, te w miarę zmnlejszanill się ilo
ści dwutlenku węgla w dllłszeJ geo
logicznej przyszłości naszej planety 
mogą nllstąpić zmiany zagrażające 
nawet istnieniu :tyclll na Ziemi. Taki 
kataklizm - zdaniem naukowców -
nam nie grozi. Działalność człowieka 
- zmniejszanie powierzchni lasów 1 
spalanie paliw kopalnych - wyrów
nuje tt nadwy:tką ubytek dwutlenku 
węgla. Jednllk w tym równle:t kry
je się niebezpieczeństwo. Nie kon
trolowane wytwarzanie dwutlenku 
węgla mote spowodować nieko
rzystne zaburzenia Klimatyczne. Po
trzebne są Jeszcze długie Iata ba· 
dafJ, aby ludzkolić mogłll wywieraó 
wpływ na sterowanie klimatem. 

T~ zwany „brak wysiłku" (depriva
tion stra.in). który odczuwają niektórzy 
pracownicy r62mycb instytucj~ i zakła
dów, zarówno •• w białych. jak 1 niebies
kich kołnierzykach". wykazuje tendencje 
proliferacji w zaJeżnoścl do PoStępu tech
nologii, sprzyjającego rutynizacji wielu 
funkcji i nie wvmagającego zbytniej od
PoWiedzialności za wykonywa.na pracę. 

Z drugiej strony, poszczególne instytu
cje i zakłady produkcyjne nie zawsze 
mogą objąć redukc .ią wszystkich „zbęd
nych" pracowników, których zatrud1nia 
się nadal, chociaż brak dla nich pr,acy. 
„Opłacalne nieróbstwo" - zd!IJiliem psy
chologów - wydaje się początkowo na
wet dość atrakcyjne. jednailt z upływem 
czasu Powoduje narastające uczucie wła
sne.i „zbędności" i n~ezadowolenia z bez
produktvwnei pracy. Praca i karta za
trudnienia to iescwze nie wszystko' -
stwierdziło wielu ankietowanych, pOdkrc
ślających. iż zadowolenie z pracy musi 
wynikać z przekonania, że jest ona czymś 
„wa:i:.nym I potrzebnym". 

Kiedy można mówić o „deprivatlon 
strain"? OdpowiedŻ twlerd2111ca na spo-

ł DZIENNIK POPULARNY nr lSl (9599) 

rządzooy przez &JUtorów studium test sy-
2nalizuje o zagrożeniu •• brakiem WY'Sił
km" leżeli: 

•• n 

da.ją wykonywa!Ilei prz~ siebie pracy 
nadmierne znaczenie. Niemniej wśród 
wielu ankietowamych wykryto niepotkoją-

o pp ,,,., n PP? ' 

S ... n~rr wy~ikiem 
I ftJl;IJI• •wysiłku w 

braku 
pracy? 

- wyikonywanemu zaJęciu brak uroz
maicenia. 

- gdy pracoWllllk w.raca do domu z 
poczuciem, iż nie WY'konał niczego 
pożytec7JllegO, 

- jego pra.:a nie ma wpływu na }l!t'acę 
innych ludzi. 

- nie ma moli.naści wyboru lrunego lł:a
nowJska pracy, 

stanowi nJ.et'Odączną część tycia, uido
wo.lenie zaś 1 wykonywanego zajęcia i 
włożonego w to zajęcie wysiłku rzutu.je 
na ogólne samopoczucie i zdrowie psy
chiczne. 

Objawy „braku wys!lku" przebiegają 
pod różnymi postaciami. Wlękuo.ść pra
cuiących przejawia 111patię l stany depre. 
syjne. brak zainteresowania otoczeniem 
oraz napotyika trudności w konfron.tacji 

ce oznaki za<:hwiania równowagi osychi
c11nej oraz skłonność do ataków serca. 

Autorzy raportu proPonują w związ.ku 
z tym naiwiązanie ścisłej współpracy 
między lekarzami. kierownictwem zakła
dów oraz iwiąz.kamł pracowciczymi w 
celu kontroli wielu stanowisk „bezna
dziejnej" pracy i dokonania niezbędnych 
przesunięć personalnych pod kątem wi
dzenia fizyc2'lllego i psychicznego zdrowia 
za.trllldnianych na tych stanowiskach ~ób, 

W ciągu swDJej historii człowiek 
zużył przy spalaniu około 273 mld 
ton tlenu - wytwarzając Jednocześnie 
322 mld ton dwutlenku węgla - z 
tego 90 proc. w ciągu nstatnlcb 100 
lat, Jdell tak dalej PóJdzle, to ilość 
tlenu w atmosferze mote spaść do 
~rytycznej . granicy 7agraźająceJ 
istnieniu tycia. Dla ratowania na
szej atmosfery trzeba s•ukać Innych 
źródeł energii nit spalanie, Zdaniem 
specjalistów w przyszłości będzie 
mo:tna wykorzystać energię słonecz
ną, a takte wiatry, przypływy l prą
dy morskie. 

Innym rozwiązaniem będzie sztucz
ne wzbogacanie atmosfery w tlen. 
Ogromne zasoby te1to 11ierwiastka 
znajdują się w oceanach. Woda 
<kłada się w 88 proc. z tlenu, który 
;nof:na uwol nić za pomocą elektroli
zy. Chemiczny rozkład wielu skał 
i minerałów tworzących skorupę 
ziemska umotllwi takt~ uzyskiwanie 
dużych llo4cl tlenu .Jednak metody 
tP nie są opłacalne, wymagają zbyt 
wielkich nakładów energii. Najbar
dziej opłacalne są - jak twierdzą 
klimlltolodzy wszelkie działania, 
zmierzające do ochrony roslinnoścl 
wytwarzaJąceJ 01romne ilośc:i łl•Ga. 
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Łódzkie 
łaźnie 

ZapatrzebOwanie na usługi w 
łaźniach co roku z.mniejsza się 
i jest to fjawlsko normal'lle. 
Cora-i wJęcej bowiem rodzin 
WJ)l'owadza się do nowych blo
ków, w których są łazienki. W 
ub. roku z usług ła~ -korzy
stało 180 tys. ~ób, podczas gdy 
tzw. pr.ze<pust::mość wynosiła 
blisko 300 tys. truna rzecz, że 
sil okresy, l!łównie przed świę
tami, kiedy łaźnie ma.ją bardzo 
wleLu klientów. 

Komitetv kontroli społecznei 
na straży naszych interesów 

Na przestr-ient lat zmniej.sza 
się też ilość łaźni. Starsi lo
d:ziianie pamiętają n.p. łainie 
przy zbiegu ulic Głównej i Ki
lińsfltiego, gdzie teraz jes<t pu
sty plac, lub u zbieg.u ulic 
Żeromskiego i 22 Lipca. In.na 
sprawa, to zamknięcie zaklad'u 
pny ul. Mlelczarskii&go. Urzą
dzona tam sauna fińska podob
no nie przyjęła s-lę. 

Obecalile czynne są w Łodzi 
1 tylko dwie łaźnie sp6łdzielnl 

.• Czystość" - przy ul. Wod·nej 
i przy uL Rzgowsikłej. W oby
dwu można korZ:V'stać m. 111. z 
łaźni rzymskiej i ruskłej. W 
największe.i łaźni. przy ul. 
WodJnej, są także kąpiele lecz
nicze - solanki, bromo<We, pa
rafinowe. biosauny i bicze nko-

Ocena pierwszej kadencji 
clziahllności Wojewódzkiego 
Komitetu Kontroli Społe-
cznej jest jednoznaczna: pod· 
jęte przezeń działanda 1 spra
wy miały istotny wpływ na 
0 graniczenie bądź zlikwidowa
nie niektórych negatywnych 
zjawisk występujących w · na
szYm zyciu. Usprawniooo dzia
łalność innych ogniw kontroli 
społecznej: samorządowych, 
kontroli związkowej; czy spół
dzielczych komitetów członkow
skich, Dzięki temu między In· 
nymt zmniejszyła się ilość skarg 
obywateli na obsługę w skle
pach. działalność spółdzielC'Zości 
mieszkaniowej czy pracę róż· 
nych urzędów, 

Zyg,munt Gizowski, Andrsej Gra
barczyk, Mirosła.w Grzanek, Tere
sa Gumińska, Ja.n Basiuk, Wie
sia.w Jachowicz. Ja.nuariusm Jesio• 
nowski. Jan Jędrzejewski, Cecylł.a 
Jóźwiak. Ludwik Kempa. Jan Lip
ski. Czesław Lisiecki, Włod-&imierz 
1:,ygan, Anna Mroczkowska, An· 
drzej Nastałek, Marian Mroziński, 
Edwa.rd Pancerowicz. Ja.dwiga Pa
wlicka, Stefan Piestrzeniewicz. 
Henryk Piotrowski Paweł Piotro
wski. Ignacy Płachciński, Regina 
Sadoch-Czyżewska, Zygmunt Sen· 
cerek, Jadwiga SiemaszklewiC7:, 
Stanisława Swiderska, Halina Szy
mańska, Zofia Trzcinka, JanuH 
Walter, Tadeusz Wasiak, Sta.nisław 
Woroniecki, Józef Wyrwas, Jacek 
Ziomek. Tadeusz taczek. 

Ustalono t8!kże kderuumti d'tiała
nla WKKS na najbliższe laita. Na
dal więc pl'()IWadzić się bl:dzie dzia• 
łania , koordynacyjne z.mi~zające 
do tl.Slpraw.niania pracy ognh~ k<m· 
troll społecl'lnei. zacieśniana będzie 
wspóŁpraca z organami kontroli 
zaiwodowej oraz orgainizacjaml 
!IPOłecznyiinł upra.wniomymi do do
konywania ocen jalkoścł. 

W plamach seczegórowych zwra
ca uwagę stałe podno.szenie lstot
neJ ze w:ziględów społecznych pro-

blematyk.i.. Oto przyikłady: w 
dziedzinie budownictwa i gospo
darki kom.unalinej nadał konityn.u
OWllJ!la będ7lie kontrola prawidło
wej gospodarki mieszkaniami, ze 
zwróceniem uwa.gJ na przy4zlały 
lokali, tzw. pustostany, ja.kość i 
terminowość oddawania do użytku 
mieszkań. przebieg remontów ka
pitalnych i bieżących czy funk
cjonowainie komunikacji miejskiej; 
cruwać si ę będzie także między 
innymi nad prawidłowym zaopa
trzeniem r}'nku. prawidłowością 
ustala.nia i pobierania cen, legal
nością dopływu surowców do za
kładów rzemieślniczych i towarów 
do 11klep&w ajencyjnych, za.opa· 
trzeniem ludności w opał, :fU1nk
cjonowa.niem poczty i telekomuni
kacji, skutecznością działan.ia prze• 
mysłowej służby zdrowia oraz sze
rOiko pojętą efekitywnośclą gos.po
darowa.n.ia. 
Są to oczywiście wyjątki z sze· 

ro.kiego programu działania WKKS, 
śwdadczące jedl!lak o OigTomnej wa
dze · społeczned spraw, którymi 
komitet będzie się zajmował. 

M. St. 

ckie. W drugiej łaźni w·prowa
dZOll1o r6Wl!lleź kąl!)iele leczni
cze, aile bez solainek bromo
wych l parafinowych. Niestety, 
od dłiuższego jut czuu nieczyin· 
na Jest łaźnla przy ul. Zacho
dndej, gdde montuje się kilka 
nowych kabil?l nabryskowych. 
na Móre zapotrzebo<Wa:nie ro
śnie. otwarde jeszcze w czer-

Na ostatnim posiedzeniu. Rady 
Narodowej m . Łodzi powołano Wo
jewódzki Komijet Kontroli Społe· 
Cl'lnej, który sprawować będzie irwe 
funkcje w następnej kadencji. W 
jego skład weszło 45 osób - wy
próbowainych spoilecz.nik6w. ludzi 
o wysdkim awtorytooie z,arówno w 
miejscu pracy, laik I zamies;zkainia. 
To właśnie jest gwarancją właści· 
wego wywiązywainda się z nałcńo
nych na komitet zadań Js;ontrol
ny:ch. Na czele WKKS stanęła po
nownie jailto przewodnicząca, se• 
kretuz KŁ PZPR Genowefa 
Adamczewska. a jej zastępcalllll zo
stali ponoWlllie Marian Kwapiss i 
Wacław Piotrowski. Ponadto ·w 
skład WKKS weszli: J&nlrv. Uarto· 
szewska. Janusz Brodecfil. Zyg· 
munt Cichocki, Józef Czaplicki, 
Piotr Doliwa, Zofia Fliedorowicz, 
ZygmUJnt Florek, Andrzej Gensler. 

Remont „Grand-Hotelu" 
'M:'\1, ~as) 

Spółdzielczość inwalidzka 

- społeczęństwu . 

S i:ió'łdziekzość inwalidzka w dze naszego miasta obiecały zalo
woj. miejskim łódz.kim po- d%8 „Millenium'• lokal u zbiegu 
siada 24 spółdi;t,elnie. z kt~; ul. Karolewskiej i al. Włókniarzy. 

:tych takde fak „Dll!la . „Rusałka ć . zi ta 
czy im. M. Buczka zyskały sobie Warto doda • że in.walid s ra-
dobrą opinię wvsoką jakością ją się wytwan:ać swoje wyroby w 
swych produktów. W clą~u os~- najlepszej Jaikoicl. Tl'zy wyroby -
nich lat uruchomiono tez wieakle dwa ze spółdzielni „Inlam" {żaró
nowych pun.któw usługowych. J 

'ed · ł R gionalne- wki samochodowe) oraz wdzianko 
nam powi z,ia prezes e . dz,iecięce z „Dliny" posiadają 
go Związku Spółdz.ielcroścl Inw~-
lidów w Łodzi - Zdzisław Wa· międzyn.arodowy znak „Q". a 70 

k wyrobów ma znak „1". (kas.) 
chowski, za 5 miesięcy tego ro u 

Niefortunnie przebudowane wej
ście do •. Gra.nd Hotelu" nareszcie 
ma doczekać się dawnego wyglą
du. W projekcie jest przywrócenie 
półkolistego dachu i wmontowanie 
drzwi, które nie będą jaik począt
kowo obrotowe. tylko działające 
na za.sadzie fotokomórki. Mimo no
woczesnego roa:wią.zan.ia, będą one 
przystosowame do wystroju sędl'.ł
wej budowli. Jednocze.śnie pr2ebu
dowa.ny wstanie hall recepcyjny, 
wnętrze kawiarni i jej zaplecze. 

Prace te zaplanowane zostały na 
rok przyS'l'lły. Naitomiast }uź w 
czerwcu rozpocznie sie odświeża.inie 
elewacji hotelu. W tym roku ku
racji odmładzającej poddany zo
stanie :fronton budynku od ul. 
Traugutta 1 Piotrkowskiej. 

Llt>.lec. w odróżnieniu od POPrze
dnich lat, zapowiada się w .• Gra.od 
Hotelu." ruchliwie. Już zgłoszono 
przyjazd ok. 100 gmp zagranicz
nych, w tym 50 z krajów kapita
listycznych - głównie z RFN. 

z nadwyżką w;r.konano wsa;ysblde 
plany zairówno dostaw na rynek, 
jak i usług. Wywiązano się rów· 
nJeż z zadań eksportowych. W tym 
roku planowana wartoś6 produk
cji i usług RZSI orzekroczy 4.2 
mld zł. Na eks!>O'!'t produkuje sie 
m . in. kapv żakardowe. komplety 
lampek choinkowych oraz wiele 
wyrobów z drewna, np. świeczni
ki. W nai.szym województwie RZSI 
utrudnia 16,6 tys .. inwalidów! w 
tym także 1.5 tys. emerytów. 

KoIDunikacja IDiejska 

Część spółdzieiru posiada nowo
czesne siedmby. Obiekt dla „Ru· 
sałki" znajduje sdę w budowle 
Niestetv. są spółdzielnie, które 
en.i~dią się w ba.rdzo ciasnych 
loka.lach. Przykład: spółdzielnia 
•. Millenium" wytwarzająca kom
plety oświetleniowe. Gdyby Inwa
lidzi mogli opuścić pro'\111zoryczne 
pomiesz.czenie i · zająć lepsze I wię
ksze. produikowaliby trzykrotnie 
więcej wyrobów poszukiwanych w 
kraju i za gr81llicą. Ostatnio wła-

Z UKOSA 

w godzinach manił estacji 
na ul. Rewolucji 1905 r. 
W związku z wielką manifesta

cją. która odbędzie sie dziś na ul 
Rewolucji 1905 roku, w komuni
kacj.\ miejskiej nastąpią pewne 
zmllMlY· 

Uczestniicy maJ!lifestacji będą mo-
2n dojechać na miejsce uroczysto
śd tramwajami linii: I' „3". „4", 
„16'', „17''. •• 23"' (do pl. Wolności) 
oraz linii „2", „7". „8", „11" 
„15". „19", „21'' (do skrzyżowania 
ul. Zachodniej I Obrońców Stalin
gradu) oraz autobusami linii „B" 
i .C" (do pl Wolności) I .. A" (do 
sk~zyżowania ul. Zachodniej 
Obrońców Stalingradu). 

W czasie trwa.ma ma1nifootacji w 
godz. 20-22 autobusy linii ,,D", 
„J". „H'' kursować będą ul. No
wotki i Sterlinga, 

Po za.kończen1u manifestacji uru
chomione zostaną dodatkowe li.nie 
tramwajowe z pl. Wolności na Te
ofilów. Retkinię I Widzew. Prze
dłużony też zostanie czas kurso
wania autobusów lin.ii „B" i .. C". 

(m) 

Arabsko 
esperanckie -

bistro 
Niedawno an.fOII'tnOWaliśmy o 

Polerować - ale gdzi.e? 

przekazaniu do użytku baru bi
stro .. Starówka" przy Sta.rym Ryn
ku 2, zachęcając do korzystania z 
podawanych tam dań kuchni arab
skiej. 
. Okazuje się. że oprócz działal· 
nośd gastronomicznej ajenci tego 
lokalu - !brah.im Rafat i Bogdan 
Grzywna mają ambicję stworze
ni_a tam oryginalnego centrum kul
turalnego. W związku z r~nącym 
wśród młodzieży arabskiej studdu
jącei w Łod'Zi zainteresow11Jniem 
międzynarodowym językiem espe
ranto. właśnie ten bar będzie 
m iejscem spotkań zarówno łódz
kich esperanty-stów. jak i interesu
jącym się tym Językiem cudzo
ziemców, 

Gdzie w Łodzi moena wypolero
wać szybę samochodową? Wiado
mo. że nowa kosztuje kilka tysię
cy złotych, natomiast wypolero
wanie staire-j kosztuie nie więcej 
niź 100 zł . Niestety. tego rodzaju 
drobne usługj motorvzacyj·ne nie 
są świadczone ani w stacjach ob
sługi samochodów. ani w ~nnych 
plllnktach usłul'(owych. 

Telefonujący pod nu.mer 398-10, 
gdzie z,najduje się punkt informa
cyjny o usługach, moee dowiedzieć 
sle. że w Łodzi żaden z uspołecz
nionych za.kładów świadczącvch 
usług.i nie zajmuje się polerowa
niem szyb. 

W Izbie Rzemieślniczej równie± 
n.ilkt nic nie wie o polerowaniu 
szyb w samochodach. Kieruje się 
więc zah1teresowa.nvch do Cechu 
Rzemiosł Różnych I Met.alowvch 
ale I tam zostają oni odprawieni 
z przvsłowiowvm kwitkiem ... 

Wydaje się. te poW,inlen by~ w 
Łodzi jeden punkt !informacyjny, 
gdzie można by dowiedzie~ sle o 
wszY'S<tkich usługach świadMonych 

w naszvm mieście. niezależnie od 
tego czy są to zakłady spółdziel

cze czy rzemieAlnicze. Pooa tym 
w czasach. gdy trzeba szczególnie 
oszczędnie gospodarować, punkt 
polerowania szyb samochodowych 
z pewnością by &ię w Łodzi przy-
dał. (ij, kr.) 

Pierwszy taki wieczór już się 
odbył. Słuchano muzyki syryjskiej . 
a także Popisów wokalnych w ję
zyku espera.nto. Przewidziano sta
łe organizowanie wieczorów lite
rackich przy świecach. po6wi!lco
nych poez.jl i prozie esperanckiej. 
wieczory muzyik.i syryjskiej ora-i 
spotkania z esperantystami polski
mi I zagranicz,nymi, 

Już obecnie w „Starówce" tabli
ce informacyjne oraz jadłospisy 
zawierają informacje w trzech lę
zykach: polskim. arabskim I espe
ranto, W najbliższym czasie ob
sługa tego lokalu ukończy kurs te
go mledzynarodowego języka, któ
ry w Lodzi popularyzowany jest 
od 1908 roku. (s) 

Włoch, Austri·i I SkandynawH. Co
dziennie przebywają tu turyści %e 
Zwtlą:zku Radzieckiego. 

W sezonłe letnim kawia.rma 
wprowadza codzienne od godz. 17 
„:fajfy", a ponadto trzy razy w ty
godniu w godz. 14-17 odbywać się 
będą koncerty (bez dodatkowy':!h 
opłat). W propozycjach bufetu zna
lazły się m. in. lody po królew
sku. Na życzenie podawane będą 

także gorące darua kuchni polskiej. 
Restauracja w soobty czynna be· 

dzie do godz. 3, a na życzenie -
z okazji wesel, ba«ikietów 1 przy-
jęć - do 11 rano. (kas) 

Dziś sesja 
DRN-Baluty 

Dziś o godz. 10 w sali ZTK 
„Teofilów" przy ul. Szparagowej 
6/8 rozpocz,ną się obrady sesji DRN 
Łódź - Bałuty. 

Ich przedmiotem będą m. l;n. 
sprawy związane z oeeoną aktual
neg.o stan.u sieci handlowo-usługo
We-J i zało!eń jej rozwoju. 

!Coś z 
Ryby coraz częściej 11:osz-:za na 

naszych stolach. Najwie•!e.1 ich ku
pujemy w 90 sklepach branżowych 
CR, wss t WZSR. Ponadto rybami 
handluje · 480 sklepów ol(ólnospo
'l:ywczych. Na nowvch osiedlach bar
dzo przydaJa sie placówki Centrali 
Rybne1 łączace sklep z barem. w 
IV kwartale br. taka właśnie oow
stanle na osiedlu Widzew-Wschód, a 
w przyszłym roku na Retklnl. w 
cial(u najblltszych oaru lat ma1a być 
otwarte dalsze - na osiedlach Wi
dzew-Wschód t Retklnia oraz dwie 
na osiedlu Cho.1nY-Zatorze. 
Podaż ryb nie maleje. Np. wczo

ra.j CR dYSPOillowała 40 rótnvml a
sortymentami ryb, Pod dostatkiem 
. lest takich ryb, 1ak dorsz świeży I 
mrotony. błekitek, borel, minta1. 
ostrobok. kerl(ulena. Sklepy eteru.la 
także śledzie bałtvckle niesolone 
oraz sardynele. Dużo jest pstragów, 
których cena ootatnlo spadła. Moż
na 1e otrzvmać Po 85 zl za l kl(. 

.Niestety. w Łodzi Po zlikwidowa
niu .. Kaszubskiej" nie ma restaura
cji rvbneJ. Pozostalv właściwie tyl
ko smażalnie ryb, cieszace sie du
żym powodzeniem. Garmat rvbn:v 
(także na zamówienie. nawet z do
stawą do domu) oferuje sklep przy 
ul. Ja racza 4. Dziwne, że reflektan
tów jest niewielu. W celu ułatwie
n ia ukupu ryb CR pral!lnle zwiek
szyć ilość ajencji - sklepów i sma
żalni. Kandvdacl na Prowadzenie 
tych placówek sa oczekiwani. 

(kas) 

Stołówka 
„pod chmurką" 

Dziwne zjawisko obserwujq od 
dłutszego jut czasu mietzkańcy 

ut. Cwlkttńskiej na ostedtu· Wi
dzew-W.chód Ot6t na znajdujq
cy nę tam ntewtelkt placyk co
dztennte przyjetdta kitka autobu· 
sów PKS ł „Orbtau" oraz dutych 

I 

WAZNE TELEFONY 

Informacja o usługach 398-10 
Informacja kolejowa GS5·SS. 284-61 

11nformacja PKS: 
Dworzec Centralny 
Dworzec P6łnocn:v 

Informacja łelefouiczna 
Komenda WoJew.6dzka MO 

265-91 
147-20 
ł3 

Centrala 617-22, 292-22 
Pogotowie ciepłownicza 253-11 
Po11;otowle droa:owa 

.,Polmo2hvt„ 
hgotowle energetyczne: 

409-32 

Rejon LOdź-Pótnoc 334-31. 87ł-88 
Rejon L6dt· Południe 877-93 
Rejon Pabianice 37-10 
Rejon Zderz 16-34··49 
ReJon oświetlenia ulic 881·15 

Pogotowie a:azowe 395-85 
Strat Pożarna 18, 666·11. 795-55 

Pogotowie MO 
Pogotowie Ratunkowe 
Pomoc droa:owa PZMot. 

257·77 
ł7 „ 

52-81-10. 706-27 
Centrala lnformacyJna PKO 

131-82 
TELEFON ZAUFANIA 337·37 

csynny w sodz, 15-7 rano 

TEATRY 

WIELKI - ~odz. 19 „Gajane" 
POWSZECHNY - aodz. 1e.~ „Lu

dzie energiczni" 
NOWY - g<>dz, 16.00, 18.15 „Sto 
rąk, sto sztyletów" 

MAŁA SALA - lllieczynna 
JARACZA - aodz. 19.30 „Rozmo

wy przy wycinaniu lasu" 
7.15 - aO<U. i.i.li „Jednak lta

bairet" 
MUZYCZNY - aodz. 18 „Szel

mostwa Swatki" 
ARLEKIN - nieczynny 
PINOKIO - nieczynny 

MUZEA . 
HISTORII RlH„tH.i ~EWOLUCYJ· 

NEGU 1aa„nua 1;11 - rueczyn· 
ne 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Z~er
lka 147) .viod.z. 9-1~ 

AKC...lłt.Ul ouu;:.tNE l ETN()GłtA· 
FIC2.NE (Pl. Wolno$cl lł) 
itOC1Z 11-18 

IUOLOUll EWULlJCY.JNE.I lJł. 
1Pa11' S1en1uewi~a) nie-
czynne 

C... .,;„ t i.~1.N.K l!rll/Zl!:UM WŁO· 
KlENNICTWA (Piotrkowska 232) 
godz. 10-17 

łll:S 'lOltll MIASTA ŁODZI (Ogro
dowa IS> 11.odz. ll-16 

SL. I Li li.I '"" •o;.:11.uw~11.1ego llti) -
godz. 11-le 

POLSKIE.I WO.JSKOWE.J SŁUZ· 
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 
7) - &odz. 10-13 

MIASTA ZGIERZA (Zalerz, 011-
browskiego il) aodz. 10-li 

WYSTAWY 

SALON SZTlJKI WSPOŁCZESNEJ 
Piotrkowska 86 - godz. lil-li 
- malarstwo M. KePińsklego 

O&RODEK PROPAGANDY SZTU· 
KJ (park Slenktewicza) - godz. 
11-18 - l)Okaz prac J, Treliń
skte11.o 

• • • 
ł.ODZ.KJ PARK KULTlJRY I WY• 

PUC...Z\'N&IJ (Ila Zdrowiu) 
LUNAPARK codzienme W 

godz Od JO do :u coorócz Po· 
ntedzJalk()wl 

KĄPIEi.iSKU ,,FALA'' fal. UnJt łl 
- w dni oowszednte od 11:odz. 
10 do 19 w dni wolne od pra
cy w itodz. od 9 do 19 

zoo - czynne od ~odz. ł do 
20 

PALMIARNIA - Codziennie od 
godr., u do 1'1 (oprócz oonie
duatkOwl 

OGRÓI> BOTANICZNY Od itodz. 
t do zmroku 

KINA 
BAI.TYK - „Hotel klasy lux" 

po!. od lai ló 11:odz. 8; „Obcy -
8 pasażer „NOSTROMO" anio. 
Od lai 16 llodz, 10, .ta,30, 15, 17.30, 
20 

IWANOWo - „Ucle~ka na Ate
nę" ang. od lat 16 godz. 10, 
12.lll. 15, 17.15, Ul :o 

POLONIA - „Ucle'~ka na Ate
nę" a.ng. od łat 15, godz. 10, 
12.15, 15, 17.15, 19 30 

Pl{ZEUWIOSNIE' - „Corleone'' 
włos. od lat 18 godz, 10, 12.15, 
15, 11 15, 19.30 

WŁÓKNIARZ - „Pierwsza ml
lośc" wl.-fr. od lat 18 l(Odz. 
10, lll.15, 15. 19.30: „Zwiercia
dło" radz. od lat 15 Rodz. 17 .15 

WULNUSC. - „Lawina". USA od 
lat 15 Rodz, 10. 12.15. 15. 17.15. 
19.30 

WISI.A - „Prom do szwecj1" 
poi od la·t 15, łl<-"1Z. 10, 12 .16, 
13, 17.15, 19.30 

ZACHĘTA - „COrleone" włos. 
od la·t 18, godz. 10, 12.15, 15, 
17 IS, 19.30 

ł.DK - nieczynne 
STUDIO - ,Nashvlłle" USA :>d 

lat 15, godz. 16; ~Trąd" poi. od 
lat 13, godz. 19 

STYLOWY - „Kocha1 albo rzuć" 
POI. b.c. l(odz. 15, 17.15. 19.30 

OKM - .• Drogocennv Praclszek" 
(CSRS) od lat 12 e:odz. 17: „Ksla
że I żebrak" panam. od lat lll 
godz. 19.30 

KOLE.JARZ - nieczynne 
GDYN1A - „Kozior~ec t" USA 

samochodów clę:l:arowych, któ
rych kierowcy ..• spo:l:ywajq tam 
spokojnie drugie lnladanle C!qg
nq ont na ten placyk z najod
leglejszych nawet dzletntc ŁOd%t. 
~ntadanle na .łwletym powie

trzu ł na tzw. łanie przyrody 
rzeczywl.łcłe lepteJ smakflje. Za
stanawia jednak fakt, :te w do· 
ble Umttowanta J>t!lltoa dla przed
nębtornw, ttae kierowców na 
maTnotratoattoo f)4llwa, zw!qzane 
z dojazdem do tego mtejtca. 

Kłopoty z mlekiem 
w upalne dni mleko do1tar

ozan11 to godzinach po!udntowych 

-~ 
od lat ~. godz 10, 11.30, 111.15, 
19.3G; „OJci~ królowej" pol. 
b.o., god.z . • 15 

HALKA - „12 pr« Asterlxa" flr, 
b.o. godz. 15.30, 17, „ Wszystko 
na sprzedaż" !>Ol. od lał 1ł 
godz. L8.30 

MLODA GWARDIA - „Rój" USA 
od la,t :L2 itodz. 11(), 12.15, L4.30, 
:L6.45, Film przedpremierowy -
„Idealna para" USA od lał 15 
i»dz. 10 

MUZA - ,,Legenda o mUoścl" 
radz. b.o„ g<>dz. 16.30; ,,Impe
r>um namiętności" ja•p. od lat 
18, godz. 17.3-0, 19.30 

1 MAJA - „Kobra" jap. od lat 
lll .rodz. 15.15, 17.15: ' „Kung-Fu" 
poi. od lat \5 11;odz. 19.15 

POKOJ - „Szantaż" ang. od lat 
18 godz. 15.30, 17.30; „Po dro
dze" węg.-pol. od lat 111 godz. 
19.30 

ROMA - „Czarny korsarz" włos. 
od lat 15 godz. 10, lG!.15, 15, 
t7.1S; „Nle zaznasz spokoju" 
oo!. od lat 18 godz. 19.30 

STOKI - „Podrót kota w bu
tach" jap. b.o. godz. Hl; „Dom 
pod czerwcma latarnią" węg. 
od lat 18 godz. 17.30, 19,30 

SWIT - „Gorączka sobotniej no
cy" USA od lat 15, godz. 14 .45, 
11, 19.15 

TATRY - „zwolnienie warun
kowe" USA od lat 18 il<ldz, 
10, 12.15, 14.30. 19: „Porwanie 
Savol" oo!. Od lat lG! godz. 
16.45 

OKA - „Gw!.azdy pora.nne" poi. 
od lat 15, godz. 13 W; „Fedora" 
RFN od lat 11;, godz, 8.30, 11, 
16, 19 

POLESIE - „Colargol 1 
na walizka" oo!. b.o. 
17 Wendeta" fr. oo 
godz. 19 

cudow
"odz. 

lat 15 

POPULARNE - „J'etdzlec bez 
głowy" radz. godz, 16: „Mil
czący wspólnik" kanad. od lat 
141 l(OdZ. 18 

ENERGETYK - n!eczyn.ne 
PIONIER - „Ja.k się budzi k ró

lewny" czes. b.o., godz. 14; 
„Afera „Conoorde" wł. od lat 
15, godz. lo, 18 

REKORD - „Hop I jest małpo
lud" czes. od 1aJt 12, godz. 15.~5; 
„Od.rażający, brudnd, ź11" wł. 
od lait lll, godz. 17 .30, 19.30 

SOJUSZ - „Zabawka" fr, 
lat 1.:1 l!:odz. 17 

APTEKI 
ŁODZ 

od 

Al. Mickiewicza 20, Piotrkow
ska 67, Nlclarnlana 15. Dabrow
skiego 89, Olimpijska 7a, Luto· 
mierska 146 

• • • 
Głowno - Lowicka 28', Kon-

stantynów - Sadowa 10, Ozor· 
ków - Armll Czerwonej 17, Pa
bianice - ArmU Czerwonej 1. 
Zgierz - Dabrowsklego 10. Alek
sandrów - Kościuszki 6 

DYŻURY SZPITALI 
POŁOŻNICTWO 

Szpital Im. Madurowicza 
połotnlctwo I c1nekolo11ia z dziel
nicy Polesie oraz z dzielnicy 
Górna Por. „K", ul. Fellń
sklel(O 

Sz{lltal Im, Kopernika - PO· 
lotnictwo I 1tinckoloa:la z dziel· 
nicy Górna. Por .• K" ul. Odrzań
ska, Cieszkowskiego, Rz11.owska 
Przynvszewsklee.o. Lokatorska 
itmina Rz~w . Bró1ce oraz 1tine· 
koloa:la z dzielnicy Sródmleścle. 
Por •. K ·• ul. 10 Lutego 

Szpital Im. H Wolt - 'PO· 
lożnlctwo I ll:lnekoloitla z dziel
nicy Bałuty, z dzielnicy Górna. 
Por. „K". ul. Tatrzańska oraz 
ginekologia z dzlelnlcv Sródmie
~cle. Por „K", ul. KooclńskleRO 

Szpital Im. .Jordana - polot- ' 
nlctwo z dzielnlcv Widzew I z 
dzielnicy Sródmleścle 

Szpital Im. Skłodowskiej-Curie 
w Zrlierzu - położnictwo z te• 
renu miasta I 11,mlnv Zderz . 
Ozorkow Aleksandrów. miasto 
Konstantynów, r;mlinv Parzeczew 
I Andrespol · 

Szpital Im. Marcblew1kle110 
w Zgierzu - &iuekoloi:la - mia· 
sto I !(mina Z~ierz. Ozorków. 
Aleksandrów. miasto Konstantv· 
nów. 11:mlna Parzeczew, Andre
spol oraz dzlel nica Widzew I z 
dzielnicy Sródmleśele Por. „K". 
przy ul. Rewoluc11 1905 r. 

Szpital lni. Blernacki•r:o w Pa
bianicach połotnictwo I a:i· 
nekoloa:ia - miasto I 11;mlna Pa
bianice 

Szpital w Głownie - polot• 
nictwo I glnekoloa:ia - mtasto 
I 1tmlna Głowno. Strvków oraz 
!(mina Nowosolna 

Chirurgia or:ólna - Bałuty -
SzpitaJ tm. Pasteura (Wll!lurv 19). 
Szpital lm. Barlickiego (Kopciń
skiego 22) - codziennie dla orzv· 
chodnJ re1onowe1 nr 1. Szpi
tal Im. Sklodowskle1-Curie 
(Zgierz. Parzeczewska 35) - dla 
przychodni relonowvch nr nr: 1 
2. 3. 5. Szpital Im. Ma rchlewskle
go <Zl(lerz. Dubois 171 - Ozor· 
ków. Aleksanrlrów Parzeczew 
Górna - Szpital Im. J'ons;,hera 
<Milionowa 141: Polesie - Szpital 
Im. Pirogowa (WOkzańska 195): 
Sródmleście - Szpital lm, Bie
gańskiego <Kniaziewicza 1/5). Wi
dzew - Szoitai Im. Sonenber11:a 
(Pieniny 30), 

Chirurgia urazowa - Szpital im . 
Sonenberga (Pieniny 30) 

Neurochlrur11;1a - Szpital lm. 
Sk!odowgkl!!1-Curle (Zl!!erz, Pa
rzeczewska 35l 

Larvnooloizta Szottal im 
Plro®wa <Wólczańska 195) 

Okullstvka Sznllal lm 
Skłodowskłei-Curie <Zderz. Pa
rzeczewska ~5l 
Chlrurel~ I larvn.aolol!ia dzle· 

cieca - Instytut Pediatrii (Spor
na 36/50) 

Chlrurgtla szczekowo-twarzowa 
Szpital Im. Skłodowskie1-Curie 
(Zgierz. Parzeczewska ~5l 

Toksvkolol?la - ln.<tvtut Medv
c:vnv Pracv (Teresv 81 

Wenerolol(la Prz:vchodnla 
Dermatolne:lcm11 (Zakatna 44) . 

do domów, nta nadaje atę jut 
do przegotowania Co jedn11k ma
jq robić mles7kańcy ul. Emilii 
Plater, którzy zmuszani sq wiaś

nie do odbierania mleka codzien
nie o tej f)01'ze7 Na !)ytanie 
kierowane do sklepu znajdujqce
go się na tej uitc11 !'Od nr 20 t 
prowadzqcego sprzeda:!: tego napo
ju z dostawq do domów odpo
wie~ jest 1edna: mleko dociera 
do nas dopiero ok godz u. 

Trudno nam tu ustattć wlnne
ao takiego stanu rzeczy, iednak 
mleko powinno docierać do do
mów we wczesnych godzinach 
rannych. I R. 
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Atrakcyjny zawód w zakresie 

PRODUKCJI SZKŁA I WYROBOW 

SZKLANYCH lub ZDOBN KA 

sz 
MOŻESZ ZDOBYĆ PODEJMUJĄC NAUKĘ 

ZAWODU 

W SP-NI PRACY USŁUG I WVROBOW 
PRZEMYSŁU SZKLARSKIEGO 

IM. J. KRASICKIEGO. 

Wiek kandydatów 15 -. 17 lat. 

!apisy prow kretariat Zespołu S1kół 

Chemi ych w lodzi, ul, Tamld 
1652-k 

W ni dr' ' lę 15 ca 1980 r. 

18\'AUZATOll SPOllftlWf 

Kaidy kupon za 20 zł bierze udział 

w dodatkowym losowan·iu: 

+ 15 samochodów osobowych „Syrena" 

+ 72 dwuosobowych wyjazdów urlopowych 
do Jugosławii. 

W zakładach specjalnych w marcu br. wypła
cono 4 najwyższe wygrane pieniężne 

po 2.678.541 zł. 
WVSOKOSć WYGRANYCH W TYCH 
ZAKŁADACH JEST NIEOGRANICZONAI 

. 1681-k 
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~rsn•»»:tllt~°'~ 
· KUPIĘ plac budowlanv KUPIĘ wme, domek 1ed· 

zbro1onv ood budownictwu norodzlnnv na Julianowie 
lednorodzlnne lub nie lub Radiostacji. Ofertv 
wvknńczonv dom na tere- „168111" Prasa Piotrkowska 
nie t.odzl. Ofertv „17060" 98. 

SPRZEDAM dom z 02ro
dem, wszvstkle wv11:odv 
Ro2ów-Stac1a kolo Kolu
szek. Ofertv „ 17147" Pra!lll 
Piotrkowska 96. 

Prasa, Piotrkowska 96. 

SPR~l!:DAM dom ł-lzboWY 
PodPlwnlczonv (c.o.. woda 
siła), budvnek l(OSPodarezv 

DZIAŁKĘ własno§clowa plac 3.700 m w Rz11towle 
SZKLARNIĘ wraz z dział· 2.400 m w Rvdzvnkach ko- kolo t.odzl, ul. Nadrzecz
ka - sprzedam. 'Rz~w Io Tuszyn.ka - sprzedam na 23 (blisko tramwaj\ 
ul. Łódzka 66. Wlad<>mn~~· t .6cji, Malczewsklel!!O 49/51 02ladać w katda nledzle-
tel 741-77 tssss 0 m 42 t6978 P le. t6890 • 

• •- mar „ 
ZASADNICZA 

SZKO 

WŁOKIE NICZA 

PRZVZAKlADOWA 

w ZESPOLE SZKOŁ ZAWODOWYCH NR 2 

w ŁODZI, ul. DREWNOWSKA 88 

i n f o r m u I e, 

fe posiada wolne miejsca dla uczniów z terenu ~ 

lodzi okolic podłódzkich, w następujących 

zawodach: 

e OPERATOR DZĄ H A· 
WEŁNĘ - dziewczęta i chłopcy w wieku 15 lat 

e TKACZ - dziewczęta i chłopcy w wieku 15 lat 

e DZ1EM RZ 
i chłopcy w wieku 15 lat 

e WYKO - CZAL 
CZVCH - chłopcy w wieku 16 lat. 

NAUKA TRWA 2 LATA. 

dziewczęta 

Warunkiem przyjęcia jest ukończenie 8 klas 
szkoły podstawowej. 

Absolwenci ZSZ mają moiłiwość kontynuowania 
nauki w Technikum Włókienniczym dla Pracują
cych, mieszczącym się w tym samym budynku 

szkolnym. 

Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela 
sekretariat ukoły ul. Drewnowska 88, tel. 789-07. 

. 1481-k 

V.O n n n n RtOT = r a:o n= Al7 ~.o.&JTJCllfł!ITJ:ft 
I DZIBNNlK POPDLARN'f nr 131 (9599) 

Nabór do 2-Ietniej ~ 

> 

ZASADNICZEJ 

SZKOŁY 

BUDOWLANEJ 
na kierunki: 

9 MURARZ-TYNKARZ 
9 BETONIARZ-ZBROJARZ 

POSADZKARZ 
9 MALARZ BUDOWLANY 

STOLARZ (3 lata) 
• CIEŚLA 

prowadzi 

ZESPOŁ SZKOŁ 

BUDOWLANYCH Nr 2 
w lodzi, ul. Kopcińskiego 3/1 ~ 

pod patronatem 

ZJEDNOCZENIA 
BUDOWNICTWA 
KOMUNALNEGO. 

Dokumenty przyjmuje sekretariat 
Zespołu Szkół Budowlanych Nr 2 
w Łodzi, ul. Kopcińskiego 3/11. 

1337-k 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNlKACYJNE W ŁODZI 

ZAWIADAMI 
łe indywidualn·ie, pojedyna 
z cz i cen· 25, 350 zł -
nabywać oina e wsiystkłch ~ 

kioskach sprzedały biletów 
MPK. 

Przy zakupie znaczków w ce
nie od 25 do 100 zł, należy 
przedłożyć dowód osobisty z 
aktualną adnotacją dotyc:;zącq 
zatrudnienia 

Przy WY.mianie tub •ta!aniu się o no
wą legityro·1cję, które dostępne są tyl}!;o 
w kasach przy ul. Rzgowskiej I ul. Pół
nocnej, koniN•zne jest przedłożenie za
świadczl'nia o · aktualnym miejscu zatrud
nienia I zamieszkania. 

Zakłady pracy mogą nabywać zbioro
wo znaczki dla pracowników na podsta
wie zamówień wyłącznie w punktach 
przy ul, Rzgowskiej 34136 ł ul. Północ
nej (poczekalnia). 

MPK Prosi Jednocześnie zakłady pracy 
o dotrzymywanie terminów nabywania 
legitymacji , biletów I 11:naczków na pi
semne zamówienia, zgodnie z terminami 
określonymi w doręczonych w ub. roku 
„Informacjach". 

Kasy MPK przedają. znaczki od 5, zaś 
kioski od 20 każdego miesiąca na mie
siąc następny, 

Prosimy zakłady pracy i Indywidual
nych podr6inych o wcześniejszy zakup 
legitymacji, znaczków i biletów, w celu 
zmniejszenia strat czasu w ostatnich 
l pierwszych dniach każdego miesiąca. 

1645-k 
~~~~;.~ 

WIERTARKĘ stołowa. to
karkę - kuplę. Tel. 760-27 

17186 fl 

KUPIĘ komodę mahonio· 
wa lub Podobna. Ofertv 
„17165" Prasa, Piotrkow
ska 96. 

ULE wielkopolskie z DSZCZO• 
lamt kuole. 672-18, wieczo
rem. t6962 e 

OVERLOCK 3-nltkowv no· 
wy - kuple. Tel. 352-26. 

17075 I! 

SOSNY gctete - sprzedam 
847-35 Cwieczoreml. 

16905 • 

KREDENS antvk - •t>rze
dam. Tel, 832-41. 

17002 g 

SPRZEDAM stlazure. Tel. 
53-51-94. 17130 I! 

SPRZEDAM zbiór srebr
nych monet PRL 1966-1976 
Tel. ii:rzecznośclowy 450-98 

16590 li: 

KUPIĘ bony PKO. Tel. 
53-59-04 godz. 16-20 

16453 I! 

SPRZEDAM nawllon han
dlOWY (Retklnlal. Oferty 
„15334" Prasa, Piotrkow
ska 98 

SPRZEDAM utvwane uze1 
nlkl centralne~» ol!rzewa
nla. Tel. 3M-69, UO t7. 

17043 11. 

MAGIEi. prasowalnie w 
dobrvm ounkeie - sprze
dam. Ofertv ,17109" Pra
sa. Piotrkowska 96. 

LUXFERY, rabltza sprze
dam, Tel. 671-54, rano. 

17124 2 

UŻYWANĄ karuzelke. sta
ry stół bilardowy - sprze
dam. Tel. 378-62. 

17088 11. 

PILNIE sprzedam dzlur
karke l 2uzikarke. Ofer
ty „17092" Prasa, Piotr
kowska 96. 

,,MZ 250", „Tropik". szma„ 
ragd syberyj~kl. kredens 
z barkiem - sprzedam. 
Stocka 8 m. ł, Po 16. 

17223 I( 

PALMĘ kentle sprzedam. 
Thaelmanna 11 m. 18, 
DO 16. 17241 I? 

GWARANTOWANE zamki 
· błyskawiczne z tworzywa 

- noleca wytwórnia. Wac. 
Ł6dt, Mielczarskiego 19, 
tel. 275-56. 16254 ~ 

„126p" (1978) sprzedam. 
Przyszkole 1.:1/17, godz. 16-
20. 17839 I( 

„FIATA 127" blacha do 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
DZIEWIARSKIEGO 
IM. P. FINDERA 

»PAFINO« 
W ŁODZI 

OGŁASZAJĄ 

NABÓR UCZNIÓW 

do Zasadniczej Szkoły 
Odzieżowej 

w zawodzie 

szwacz dzianin 
Nauka trwa 2 lata. 

Przyjmowane są dziewczęta 
w wieku 15 - 16 lat. W trakcie 
trwania nauki uczennice otrzy
mują wynagrodzenie zgodnie 
z· obowiązującymi przepisami i 
korzystają ze świadczeń socjal
nych przysługujących pracowni
kom zakładu. 

Zapisy przyjmuje szczegóło-
wych· informacji udziela 
dział spraw osobowych, Łódi, 
ul. Łukasińskiego 4, tel. 457-70, 
wew. 236. 1445-k . 

remontu oraz skrzvnie ble „OPLA Capltana" '1953) na NOWĄ „Syrene" zamienię 
gów - sprzedam. Tel. części, „Fiata 124" (1969). na nowego „Fiata la6 p'•. 
51-85-39 po 16, l pojemność 1197 ccm snrze- Tel. · 53-08-08. 16973 g 

17922 e: dam. Tel, 52-86-11, ®dz. 
-------- 17-22. 16921 I( 

„MOSKWICZA 412" (1970\ 
- sorzedam. Tomaszów 
Maz., Zubrzyckiel!IO 114 
m. 13, tel. 24-80. 

„SYRENĘ" fabrycznie no
wa sorzedam lub zamlenle 
na wkład .,Fiata 125 o" 

„ZASTAV~ 750" snrzedam. 
Retklnla, ul. Kusocińsk!e
l!o 136, bi. 341. m. 18, 2odz. 
17-20. 17008 g 

„ odbiór DO 1981. orertv 
„VOLKSWAGENA 1200 „17013" Prasa, Plotrkow- --------
(1965) - sprzedam. Tel. ska 96. 
739-29, PO 1'1. 169341( -------- „MERCEDESA 608". stan 

dobry, części do silnika 
„ŁADĘ" {1977) - sprzedam. „FIATA 1500 MR" (19761 „406" - sprzedam. t.ódt, 
Łask, tel. 34-24, Po 15. - sprzedam. Tel. 356-69. Płocka 52, tel. 466-51 Pa-

16883 I? 17041 o wlak. 16989 C: 

Z A P I 

lc::mtem I 
WOJEWODZKA SPOŁDZIELNIA SPOŻYWCOW 

W ŁODZI 

I N FORMUJE, 
że dokonuje naboru kandydatów z terenu m. Lo
dzi i województwa n'liejskiego łódzkiego do kla

sy I Zasadnic?ei Szkoły Handlowej 

w zawodzie SPRZEDAWCY. 
- w Zespole tkół Ekonomianych nr 1 

w lodzi, ul. Ast u ów 19, tel. 446-35, 
w zawodzie - PIEKARZ 

do Zas niczej Szk nemysłu Społywci o 
~ w Zespole Srkół Przemysłu Spoiywaego r 2 

d~ u 7 
8 Zapisy przyjmują I informacji udzielają pun

kty konsultacyjne mieszczące się w siedzibach 
wymienionych szkół. 
. • Nauka w zasadniczych szkołach trwa 2,5 
roku. 

• Uczniowie odbywać będą praktyczną naukę 
zawodu w zakładach szkoleniowych w Oddzia
łach „Społem" WSS. 1654-k 



ZESPOŁ SZKOŁ BUDOWLANYCH 
PIOTRKOWSKIEGO 

KOMBINATU BUDOWLANEGO 

w Koluszkach, ul. Budowlanych 8 
97-140 KOLUSZKI, tel. 388, 177 

prowadzi zapisy uczniów w wieku ~5 -17 lat 

do klas pierwszych, na rok szkolny 1980-81 
w zawodach: 

2-LETNIE 
e MURARZ-TYNKARZ 
8 MALARZ BUDOWLANY 
e MONTER WEWNĘTRZNYCH INSTALACJI 

BUDOWLANYCH 

3-LETNIE 
e ELEKTROMONTER 
e ŚLUSARZ-SPAWACZ 
e MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH 

Ucmiowie w okresie nauki otrzymują . 
wynagrodzenie. 

Absolwenci ZSB mogą kontynuować naukę w ist
niejącym przy s~kole Technikum Budowlanym dla 

Pracujących, specjalność 

BUDOWNICTWO OGOLNE. 
I 

Szczegółowych informacji udziela sekretariat szko
ły oraz Piotrkowski Kombinat Budowlany w Piotr
kowie Tryb., al. Bieruta 13/15, dział zatrudnienia. 

UWAGA 

W szkole są organizowane kursy no prawo jaz.dy 
kategorii „B". Przy szkole istnieje internat - za-
kwaterowanie bezpłatne. ~ 

Nie dotyczy kandydatów z terenu województwa i 
miejskiego łódzkiego. ~ 

602-k ~ 

• ,.WARTBUłlGA 353'" rt970) WYNAJMĘ lub wezme 
- &1>rzedąm. Qra.bieniec 4a w dziertawe oomieszcze
m. ~ bl. 244. 171.Z7 ~ nie około 40 m, może być 

GDAS°SK - M·l zam.lenie 
na podobne Łódż. Wl.<tdo
mość: tel. 308·68. 168!U I( 

„FIATA 125 p" (1980) 
11przed.am. Tel. 765-34. 

do remontu. nadające sie 
na kawiarenke. Tel. 
53-61-20. 17269 Jt. 

Ui992 Jt. KŁODZKO 3 ookoJe. 

WROCŁAW centrum 
pokój. kuchnla. łazienka 
piece. kwaterunkowe. za
mienie na mieszkanie lub 
garsonlere w Łodzi. Mag
dej, Wrocła·w, ul. Lelewe
la 19-4. 16UI k 

„FIATA U6 D" po tlle
w elklm przebiegu lub no
we~o - kupię. Tel. 344-02, 
godz. B-15. 1171111 e; 

„FIATA ta8 P" <nowego) 
- sprzedam, tel. 51-38-86, 
(PO 13). 17118 Ea 

kuchnia - bloki, zamienie 
na rx>dobne w Lodzi. Tel. 
245-71. 17921 Jt. 

DWA pokoje. kuchnia. 
37 m, 1 piętro. bloki 
Dąbrowa. zamienie na 
4-ookoiowe lub 1f!ieksze 
bloki, albo stare budow
nictwo. Oferty „17252'" Pra
sa, Piotr.kowska 96. 

--
-

KUPlą dom !: WY~odami 
\ dzlałk11 w dobrym 
punkcie handlowym w Ło 
dzl. z możllwośc\a adapta 
cJl pomieszczenia na sklep 
Oferty .• 83831" Prasa. Wro 
ctaw. Podwale 62. 

-
-,,FIATA 600" 

sprzedam. 
ków 5-lJB. OO 

SWINOUJSCIE - M-4 spół- SPRZEDAM lokal rze 
dzielcze. zamienie na po- mieślniczy, ul. Tatrzańska 
dobne Łódź. Oferty „17255" wiadomość: Krucza 18 (ma 

(,.Zastava"l Prasa. Piotrkowska 96. gie]). 17212 g 
Energety-

1'7. 
17030 !! 

„126 V", rok 1$77. sorze
dam. Tel. 16-37-940 PO 14. 

1713ł lt 

ZA}UENIĘ M-3 Retkinla 
na M-3 lub M-2 Widzew
Wschód. Pietrzykowski, ul. 
Czernika 5 m. 57. blolt 439, 
Widzew. lf1138 1t 

-POKOJ, kuchnia - oddziel 
ne wejście. do wynaJeda 
Płatne za dwa lata z ~ó 
ry. Oferty „17168" P·rasa 

-. 
Piotrkowska 96. 

POKOJ dla samotneao pa- PILNIE kupie M·I, chęt-

„AUDI 80 
idealny -
wirna i.oo. 

-
na do cl Tel nie z telefonem. Oferty 

LS'' (lDiS), stan 710-69. w~aje a. 117091 g ~~~11;;: Prasa. Piotrkow 
sprzedam. Tu• 
tel. 869-81. 

-
i 

. 172.86 Jt. MŁODJ!: małżeństwo POSZU• BYTOM - i\i-3 wlasnościo 
kule mieszkania lub poko· we, blokl. 39 m. wvsok 
j_u. T~J. 52-66-59. 17089 I( parter - sprzedam. Łódź 

„FIA~ 850 - S'l)Ort", stan 
bardzo dobry - sprzedlwn. 
Łódź, ZICierska 68. 

MĘZCZYZNA 'POSZuku:le 
mieszkania z niekrępują
cym wejściem. najchetniej 
w starym budownictwie. 
Oferty „17036" Prasa. Pio
łr.kowska 9&. 

tel. 275-8&, PO 18. 17194 g 

WKŁAD „Syreny lGS L" 
D>Otadalnie odstąple. Odbłór MATEMATYKA. 
III kw. br. Tel. 52-46-91 chemia, Kotek. 

. fizyka 
4lll·l 

111014 
7 
g (16-18). . l72.27 it MIESZKANIE dwuPOko'.- (423-08), 'PO 116. 

jowe, wygody - kuple. 

.„R.o
Tel. 

Oferty .• 17020" Pra'lll. Pio
trkowska 96. 

b -NOWĄ motorynke 
met" - sprzedam. 
393-19. 171&1 l!I PRACUJĄCA l>OSZUkuje 

PRZYJMĘ do oracy w 
ogrodnictwie eme~yta lu 
rencistę, ul. Przybysrew 
skiego Illo. tel. 4117-55. 

lrl'll!S g 

KAROSERIĘ nowa „Wart
burga 353 W de luxe" -
kuple. Tel. :ne-83. 1'7119 e: 

SPRZEDAM sllnik 1'.>0 re
moncie. Moskwicza 407". 
deferenc}ał i inne cześcl. 
Tel. 2.17-80. 16899 f! 

CZĘSCI „vw 1200" s.prze
dam. 663-13. 15938 i.-: 

GARA2, ul. CieSŻvńska 
odstąp1e. Oferty •• 17094" 
Prasa. Piotrkowska 96. 

PŁOCK - M-3 spółdzielcze 
zamienie na Podobne 

w Łodzi, Wiadomość. 
Andrzejów. Nowa 12, p0 15 • 

17~1)1 g 

pokoju. Oferty „1,6997" 
:Prasa, Piotrkowska 96. 

MAŁZE&STWO z dzieckiem 
POSzuku.le pokoiu z kuch• 
nią na 3 lata. Płatne co 
kwartał. Oferty „17011" 
Prasa. Piotrkowska 96. 

POMOC do dziecka na 
letnisku w Sokolnikach -
potrzebna. Tel. 668-37 . 
PO 17. 11'965 lC 

a KANDYDATÓW na studi 
medyczne l)!'zyirotawuJe 
Oblń 663-14 

M•ł, ł7 m (2 pokoje). IV 16939 „ 
piętro, bloki, ul. Ma rvslń
ska 90 - zamienle na 
2 razy M-2 bloki. Tel. POTRZEBNY pracownlk·c 
52-86-lł. godz. 17-22. do klejenia 1 szycia kur 

a -
169212 Jt. tek z Odpadów skór lico 

wych. Tel. 51-64-47. -
DWA 1'.>0koje. kuchnfa. 
51 m. Koziny. zamienle na 
r6wnorzedne lub wieksze 
osiedle Bytomskiej, Tel. 
739-2.9. PO 111. 16935 g 

ZAMIENIĘ M-3 spółdziel

1653J I( 

--ZATRUDNI~ panie w ora 
cy chałUpn1cze1 orzy szy 
etu bielizny dzteclece.1. O 
ferty •• 17937" Prau, Plot.r --
k.owska 98. 

o 
1. 

cze bloki, osiedle Zarzew. OPIEKUNKA do roczneg 
na · M-4 lub M'.·5. Oferty dziecka patrzeobna. te 
„16906" Prasa. Piotrkow- 217-07 do godz. 16 
ska 96. 17943 

ZAMIENIĘ M·3 bloki Lódź 
na podobne w Warszawie. 
Warunki d~ uzoodnienla. 
Tel • . Łódź 53-80·78. 

16903 Jl 

lC 

ZAKŁAD Prywatny za --tru<lm man·icurzystke 
warunki ba·rdto dob:e! Te 
grzeeznościowy: 3S1·7ll 

1. 

.111535 lC 

KOSMETYCZKA 
mle pracą zaraz. 
7 M-63. 

?>Ode1• 
Tel. 

16917 lC 

z ATRUDNJIV dztewiania•ke 
o zakładu ajencyjne~. 
el. 53-22-'0. 17003 g 

~ORMACJADLA WYJeŻo'W~~ 
~~ I NAD MORZE ~~ d 

T 

p o&cZOSZNIKA wvkwa
fikowanego zatrudnle na 

!'k etatu. Obl)Ońców sta
n1tr.adu 37a m. 13. 

~ ~ Wybierający się nad morze mogą skorzystać z autokaru ~ ~ 
~ § . wyjeżdżającego z _parkingu • , § ~ 
~ ~ Zakładu Odlewniczego „Polmatex - Wiiama ' ~ I 
~ ~ Łódź, ul. Niciarnlana 41-45, ~ ~ 

li 
l 
li 

p 
r 
1 

OSZUKUJĘ opiektmld do 
ocznego chłopća od 
5 września. Teofilów, tel. 

S § w terminach: ~ ~ 
~ ~ Wyjazd z lodz,i do Poddębia Wyjazd z Poddębio do Łodzi ~ I 51 -64-58, PO 17. 111'093 lC 

.p OSZUKUJĘ dochodzącej 
piekunki do niemowlecla 
o najmniej cztery razy 

§ § 14 czerwca 1980 r. godz. 8 12 czerwca 1980 r. - godz. 15 § 
~ ~ 30 czerwca 1980 r. godz. 8 28 czerwca 1980 r. godz. 15 § § o 

c 
w tygodniu, bądź nawiąże 

ontakt z matka na urlo
le bezpłatn'.V'Itl macierzyń
kim. Pl<>,trkowsk.a 22ę 

~ § 16 lipca 1980 r. godz. 8 14 lipca 1980 r. godz. 15 § § 
~ § 1 sierpnia 1980 r. godz. 8 30 lipca 1980 r. godz. 15 S § 
§ § 17 sierpnia 1980 r. godz. 8 15 sierpnia 1980 r. godz. 15 § § 
~ ~ 2 września 1980 r. godz. 8 31 sierpnia 1980 r. godz. 15 § ~ 

k 
p. 
s 
m. 10. tel. 600-88. 

RZYJMĘ J>race chałupn!
zą szycie. Oferty 
17217" Prasa. Plotrkow

ka 98. 

§ § 11 czerwca 1980 r. godz. 22 16 września 1980 r. godz. 15 § § 
§ § 27 czerw~a 1980 r, godz. 22 l5 czerwca 1980 r. - godz. 8 ~ § § § 13 lipca 1980 r. godz. 22 1 lipca 1980 r. godz. 8 § ~ § ~ 29 lipca 1980 r. godz. 22 17 lipca 1980 r. godz. 8 § § 

p 
c 
„ 
' 
p RZYJMĘ na mieszkanie 

obiete solidna w zamian 
a opleke nad chorą. Łódź, 
wtrki 26-37. prawa ofl· 
yna, IV pletro. 16923 ~ 

§ § 14 sierpnia 1980 r. godz. 22 2 sierpnia 1980 r. godz. 8 § ~ 
§ § 30 sierpnia 1980 r. - godz. 22 18 sierpnia 1980 r. godz. 8 ~ § 
§ S 15 września 1980 r. -: godz. 22 3 września. 1980 r. . go~. 8 ~ § 
~ ~ Chętni do korzystania z autokaru proszeni są o zgłoszenie się ~ ~ 

k 
z 
ż 

§ § odpowiednio wcześniej § ~ 
~ I do działu administracyjno-socjalnego Zakładu ~ ~ 

c 

z GUBIONO okula.ry dwu
gn1skowe. zwrot WYna• 
radze. A·ndrzejów. Bato
ego 2. l6957 lC 

~ ~ Odlewniczego, Łódź, ul. Niciarniana 41-45. ~ ~ 
~ ~ . tel. 498-25, ~ ~ 
§ ~ w celu uzyskania bliższych informacji. 1649-k § ~ 
~~ ~~ 

o 
g 
r 

z AKŁAD rnalowanla na 
kani.nach do wydzler±a

w1enia. Tel. 834-92. oo 18. 

~/J"ID"".DTO""~//D'"..LOZO"~.LO""...DY.AYHD".D7TD"..m""D".D7/LUAV~ 
t 

NOWOCZESNE boazerie. 

CHCESZ zeszczupleć, przy-1 POSIADAM „Fiata 125"'• 
jedż do . Juraty! tnfarma- wolny czas. oczekuje Pr<>· 
cje: mgr Wó.iclklewicz. pozycji. Oferty .• 172.l2" 
84-141, ,Jurata, ul. Ratlbora Prasa, Piotrkowska 96. 
25, tel. 55. 1475 Jt. 

-s zyldy. tablice nagrobne w SEZONIE Jetnlm WY
najme ookoje. W okolicY 
rzeka, las. Tomisława Ty-s 

w metalu, reklamówki. na
zywki, POieca pracownia 
la·styczna. Łódź, Llmanow
klego 14. ILn1ck1. 

p 

DYREKCJA tnstytutu 
Kształcenia Nauczycieli 1 
Badań Oświato·wvch w m. 
Łodzi unlewa:!mla zgublo· 
ną leJt.itymacje służbowa 
nr 87/78, wydana na na
zwlsko mJt.r Janina Wloda
rek. st. asystent. 1.7100 Jt. 

llńska, Warta. Garbar-
ska 13. 1-7198 Jt. s 

t 
WYKONANIE konstrukctt 
unell followych, oszklenie 

drzwi. zlecę solid.nemu 
wykonawcy. Oferty •• 17000" 
Prasa, Piotrkowska 96. wwmc 

POGOTOWIE 
UStUGOWE 

WPHW 
TE'„ 638-80. 

NAPRAWA samochodów 
u klienta. Tel. 56-:W-OS, 
p0 19. 842-62. Pa rdeJ. 

SZLIFOWANIE l tule:lo
Wa>nie cylindrów. szlifowa
nie walów korbowych. za· 
woróW gniazd. itp. Mecha
nika Po.Jazdowa, Ryszard 
Wieruekl. Łódt. Zgier-
ska 153. 15846 g 

WYKONUIĘ ró~ne opako
wania z folii oraz torebki 
do cytronety. Paszak, tel. 
53-08-71. 16970 g 

POSIADAM szarpacz, zgrze
blarki. maszyne Igłowa -
oczekule współpracy lub 
l.nne prap<>zycje. Tel. 356-69, 
g,Qdz. 8-9, PO 17, 17045 g 

WYTŁUMIANIE drzwi oz· 
dobne, oraz zabezpiecza
nie. Błaszczyk. Tel. 52-42-57, 
pO 15. 1.&639 g 

MONTAŻ karniszy, szafek. 
pralek automatycznych. za
bezpieczanie drzwi. Kacz
marek. Tel. 56-38-91. 

ll>l.189 a 

ZGINĘŁA luka . - owcza
rek Jasny podpalany. Od· 
prowadzenie wynall;rodze. 
Wschodnia 14 m. 21. 

17M0 Ili 

SPROSTOWANIE 

skieg<>. drukowanej 
„Dzienniku Popularnym" 
w dniu 9 bm. wk,radł sie 
błąd. Wiillno być: Promo
tor: doc. hab. stanłsław 

Walczak (UŁ). a n1e Jak 
mylnie wydrukowano: PŁ. 

Przepraszamy. 

NAPRAWY 
l!:K S ifR E~OWI!:: 

lnformal'ta o uslu"acn 
1029·k 

OBRONA PRAC DOKTOtRSKICH 
Rada Naukowa Centrum Badan Molekularnych 

Makromolekularnych PAN w Łodzi uprzejmie Infor
muje, że w dniu 4 lipca 1980 r. (piątek) o godz. 11 
w Centrum Badań Molekularnych i Makromoleku
larnych PAN w Łodzi, ul. Boczna 5, w sall sem!l1a
ryjnej 09 odbędzie się publiczna obrona pracy dok
torskiej mgr Pawia Milczarka na temat: „Anizotropia 
przewodnictwa cieplnego w płaskich radialnych sfe
rolitach". 

Promoto.r: prof. dr Marian Kryszewski CCBMIM 
PAN). 

Praca do wglądu w Bibliotece CBM!M PAN. 1916-k 

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki 
Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 26 czerw
ca 1980 r. w sali Biblioteki Instytutu Fizyki PŁ . przy 
ul. Wólczańskiej 219, I piętro, odbędą się publiczne 
dyskusje nad rozprawami doktorskimi: , 

Godz. 11 - mgr Marka Wojciechowskiego n.a te-
mat: „Izotermiczna łrrystallzacja mieszanin pelargo
nianu i kaprynlanu cholesterylu". 

Promotor: doo. dr Przemysław Adamski - Poll
technika Łódzka. 

Godz. 12.30 - mgr Sylwestra Kani na temat: „Pod• 
stawowe właściwości elektryczne zorientowanych 
warstw p-czterofenylu". 

Promotor: doc. dr Andrzej Lipiński - Polltechn1k11 
Łódzka. 

Godz. 14 - mgr Grzegorza Derfla n.a temat: „Po
miary ruchliwości nośników ładunku w ciekłych 

POSIADAM paomieszczenia kryształach". 
warsztatowe z placem bil- Promot.or: doc. dr Andrzej Lipiński - Politechnika 
Sko Ładzi, l'.>OSZUkUie Łódzka. 
wspólnika z Pl"OPOzyciaml. Z rozprawami doktorskimi 1 op\niami recenzentów 
Oferty .,17144" Plrasa, Pio- można się zapoznać w czytelni Biblioteki Głównej 
trkoWllka 96. Politechniki Łódzkiej. 1915-k • 

UWAGA, ABONENCI TELEFONICZNI I 
WOJEWODZKI URZĄD TELEKOMUNUCACJI 

w lODZł 
uprzejmi.e powiadamia, 

ie .z dniem 8 czerwca br. nastąpi zmiana w 
sposobie uzyskiwania automatycznych połączeń 
z abonentami przyłączonymi do CA-Brzeziny. 
Aktualnie połączenia były uzyskiwone po wy
braniu 6-cyfrowego numeru abonenta. Po 
zmianie, w celu uzyska.nic połączenia należy 

najpierw wybrać numer kierunkowy: 
10-404, 

a następnie 6-cyfrowy numer abonenta. Np.: 
chcąc uzyskać połączenie z abonentem o 

numerze 172172, 
wybieramy torczq numerową: 

. 10-404172172. 
Ponadto zmianie ulegną numery kierunkowe 
w 'następujących relacjach automatycznego 

ruchu „miasto - miasto": 
NUMER KIERUNKOWY 

dotychczasowy 
tódi - Łowicz 10-45 
Łódi - Rawa Maz. 10-46 

·po zmianie 
10-405 
10-406 

Łódź - Piotrków T. 10-41 10-441 
Wojewódzki Urząd Telekomunikacji 

w lodZ!I 
1606-k • 

ROZPRAWĄ DO~<TORSKA 
Dziekan t Rada Wydziału Ekonomlczno-Socjologl

eznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomo
~ci, że w poniedziałek, dnia 23 czerwca 1980 roku o 
godz. 12 w sali konferencyjnej Wydziału Ekonomicz
no-Socjologicz'1ego Uniwersytetu Łódzkiego - Pawi
lon Technik Obrachunkowych. Łódź. ul Rewolucji 
1905 r. hr 41/43, odbędzie się pubHczna dyskusja nad 
rozprawą doktorską mgr Bogusławy Urbaniak pt.: 
„Ekonomiczne konsekwencje absencji_ tkaczy w prze~ 
myśle bawełnianym'" . 

Promotor: prof. dr hab. Władysław Piotrowski z 
U'11wersytetu ŁódzklegQ. 

Rozprawa doktorska wraz z recenzjami znajduje się 
do wglądu w czytelni głównej Biblioteki Uniwersy
teckleł . w Łodzi, ul. Narutowicza 108 Wstęp na roz
prawę wolny. 1908-k 

. OBRONY PRAC DOKTORSKICH 
Dziekan i Rada Wydziału Eielttrycznego Polltech

niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 23 czer
wca 1980 roku o godz 13 w Bibliotece Instytutu Fi
zyki Polltechniki Łódzkiej przy ul Wólczal'tskiej 219 
odbędzie się publiczna dyskusja l}&d rozprawą dok
torską mr.r i'1ż. Mirosławy Rak na temat: „Modelo
wanie procesu wzrostu monokryształów z roztwo
rów". 

Promotor: doc. dr Jan Karnlewicz. 
Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów mo

tna zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Po
litechniki Łódzkiej , 1901-k 

Dziekan i Rada Wydziału Matematyki, Fizyki l 
Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomo
ici, te dnia 23 czerwca o godz. 12 w Bibliotece Za
kładu Chemii Organil.'zneJ UŁ przy ul. Narutowicza 
58 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą 
doktorską mgr Andrzeja Rubaszkiewlcza na temat: 
,.Koncepcje i wdrotenia dydaktycznej obudowy pro
jektoskopu do nauczania chemii". 

Promotor: doc. dr Zygmunt Kozłowski (UŁ). 
Praca znajduje się do wglądu w Bibliotece Głów

nej UL, przy ul. Narutowicza 108. Wstęp na rozpra
wę wolny. 1907-k 

Dziekan I Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i 
Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomo
!ci, że dnia 23 czerwca o godz. 13 w Bibliotece .Za
kładu Chemii Organicznej UŁ, przy ul. Narutowicza 
l8, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą 
doktorską mgr Adama Balda na temat: „Badania 
alkoholowo-amidowych roztworów elektrolitów me
todą pomiaru SEM ogniw galwanicznych i przewod· 
nictwa elektrycznego" . 

Promotor. doc. dr Zygmunt Kozłowski (Ułl). 
Praca znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej 

UŁ, przy ul. Narutowicza 108. Wstęp na rozprawę 
wolny. 1906-k 

Dziekan i Rada Wydziału Chenlicznego Politechni· 
kl Łódzkiej podają do wiadomości. ·~e dnia 25 czerw
ca 1980 r. o godz. 12.15 w aud. Ch·l, Gmach Chemii 
Pt., U piętro, ul. żwirki 38, odbędaie się publiczna 
dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Int. 
Wiesława Bucłlowlecklego pt.: •• Bada;nla nad syntezą 
steroidów szeregu estranu" . . 

Promotor: doc. dr hab. Henryk Zając - Politech
nika Łódzka. 

Praca i opinie recenzentów zostały wyłożone do 
wglądu w czytelni Biblioteki Głównej Pollteclinlki 
t.ódzkiej. 1903-k 

Dziekan I Rada Wydziału Chemicznego Politechni
ki Łódzkiej podają do wiadomoścl, te dnia 25 czerw
~a 1980 r. o godz. 13.30 w aud. Ch-1, Gmach Chemii 
PŁ, II piętro, ul. żwirki 38, odbędzie sl'l publiczna 
dyskusja nad rozprawą doktorską mgr inż. 
Marka Kaźmierczaka pt. „ Termiczne l - katalityczne 
utlenianie niektórych trwałych substancji organicz
aych występujących w ściekach przemysłowych". 

Promotor: doc. dr Zblgruew Gorzka - Politechni
. ka Łódzka. 

Praca I opinie recenzentów zostały wyłożone do 
.,,.glądu w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki 
Lódzklej. 1902-k 

Dziekan ł Rada Wydziału Chemicznego Polltechni
ki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 25 czerw
ca 1980 r. o godz. 1'5 w aud , Ch-1, Gmach Chemii 
PŁ, II piętro, ul. żwirki 36, odbędzie się publiczna 
dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Inż. 
Mirosława Wieczorka pt.: „Badania procesu hydroli
zy kwasowej dekstranu". 

Promotor: prof . . dr hab. Rajmund Sołoniewicz -
Politechnika Łódzka. 

Praca l opinie recenzentów zostały wyłotone do 
wglądu w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki 
t.ódzklej. 1904-k 

OBRONY PRAC DOKTORSKICH 
Dziekan I Rada Wydziału Lekarskiego Akademii 

Medycznej w Łodzi podają do wiadomości. że dn, 
14 czerwca 1980 r. w sall konferencyjnej Rektoratu, 
al. Kościuszki ł. U p„ odbędą się publiczne dysku
sje nad rozprawami doktorskimi: 

Godz. 10 - lek. dent. Haliny Pawlickiej pt.: „Za
stosowanie związków chelatujących do poszerzania 
kanałów korzeniowych. badania in vitro". 

Promotor: doc. dr hab. Zofia Danilewicz-Stysiak. • * • Godz. 11 - lek. dent. Ewy Tomalak-Zajda pt:. 
•• Wpływ motywacji wyboru kierunku studiów na 
ocenę procesu dydaktycinego i wyobrażenia o przy
szłej pracy zawodowej młodzlety studiującej na Od
:ł:.iale Stomatologicznym AkademU Medycznej w Ło-
dzi"'. . 

Promotor: doc. dr hab. ZOfla Danllewicz-Stysiak. • * • Godz. 11 - lek. Andrzeja Goraja pt.: „Ubezwłasno-
wolnienie osób z zaburzeniami psychicznymi". 

Promotor: doc. dr hab Janusz Pionkowski. • * • Godz. 13 - lek Jakuba Fafllka pt.: „Ocena spraw-
ności rąk doraźnie operowanych z powodu otwar
tych uszkodzeń urazowych"'. 

Promotor: doc. dr hab Henryk Zwierzchowski. • * • Prace 1 oceny recenzentów wYłO~ono do wglądu 
zainteresowanych w Bibllotece Akademii Medycznej 
w Łodzi, Ul. Muszyńskiego 2. Wstęp na rozprawy 
wolny. 1905-k 
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KORESPONDENCJA 
Z WIEDNIA 

-

o 
\ 

o 
J a.li: wszędzie. pilika notna 

wywołuje również wiele 
namiętności wśród wiedeń
skich kibiców. Spra.wa pro-

sta: Austriacy doskonale spisali 
Ilię podczas ariientvńskich mi
strzostw świata, dochowali się 
wreszcie dobrej drużyny reP,I'ezen
tacyjnej . 

Podczas tygodniowego pobytu w 
stolicy Austrii miałem wiele oka
zji porozmaw-iać lub przeczytać na 
temait różnvch wydarzeń ze świa
towego futbolu Można więc tu 
dowiedzieć się Ile zarabia wscho
dząca iiwlazda aritentvńslciej re
prezentacji - Maradona. jakde są 
wysokości transferów. dlaczego 
Krank1 odszedł z Barcelony itp. 
Nie brak wiadomości równ.ieł o 
polskich piłkarzach. 

Zatem garść ciekawostek o świa
t.owym futbolu rozpoczynamy od 
Polaków. Wiele wiedeńskich !(&Zet 
J)odafo notowania na piłkarsklei 
irlełdzie. Chodzi o kwoty. fakle 
wchodzłłybv w grę, gdyby . dany 
sawodnlk zmieniał barwy klubowe 
Jak tłumaczyli ml dziennikarzr 
austriaccy. iem to tzw. cena wv
woławcza . T tu dla łódzkich svm
patvków piłki nożne! - kibiców 
Widzewa - wladomoś~ dośh Zl!i 
akakująea, a lednoc-ześnie bardzo 
s:vmpatvezna. Zdecvdowanle tia 
pierwszym mieiscu 7:naJduje sle 
Zbigniew Boniek którv WV'Przedzs 
dookonałeito ollkarza zachod'ltlonle
mlecklei?o Hansa Muellera ol'az 
takle sławv olłksr~kie lak Krankl. 
Keegan Platlnł, ltep czy Pranels 
z Liverpoolu rJuł no przyje:tdzle 

PALĄC - SZKODZISZ 
SOBIE I INNYM. 

STOPI OD DZIŚ NIE PAL. 

do kraju przeczytałem. że La.to l 
Szarmach rozgrywali ostatni m ecz 
w swej drużynie (Stal Mielec) i 
wyjeżdżają za granicę. Natomiast 
wiedeńska i(azeta poranna •• Neue 
Kreuer Zeitung" donosiła, te za
kończono właśn.ie rozmowy na te
mat występu w pierwszoligowych 
zespołach austriackich dwóch 
polskich zawodników. O kim mo
wa? O Szarmachu i Lacie! A więc 
nie sprawdziły się wcześniejsze po
Eiłoskii, że .król strzelców'' mi
strzostw świata w RFN będzie 
występował w Cosmosle Nowy 
Jork. Lato ma reprezentować 
barwy Austrii Wiedeń, która zdo
była mistrzostwo kraju, a . Szar
mach będzie strzelał gole dla 
Lask Linz. 

A oto co p\stze się w Austrii na 
temat dwóch zawodników. którzy 
w . ostatnim czasie najc:zęśclei 
znajdowali się na szpaltach iiazet 
sportowvch Mam na myśli Aus
triaka Krankla i Argentyńczyka 
Maradonę. Srodkowv napastnik re
orezentaeil Austrii został zaikuplo
nv przez FC Barcelona. Wraz z ta 
drużvna zdobvł Puchar Zdobvw
rów Pucharów Doszło Jednak do 
konfliktu z trenerem. klubu. Po
nieważ stronv nie mogły dojść do 
oorozum ien.: a w efekcie Kran'lcl 
za zi?odą prezesa hl~zpań~kiego 
klubu. wvlądował w Viennie Je. 
go gra nle na wiele sie tel dru
żvn'' zdała - Vlenna spadła do 
Il lh~L Prawo własności zachowała 
Jednak Barcelona t rozpo<'zęła się 
wielka wolna o Austriaka pomlę
dzv czołowvmi europejskimi klu
bami. W ostatnim czasie na1wlek
sze szanse odkuplenna Kra.nkla 
mają Juventus Turvn ł zespół 
mistrza Franci! - Monaco. Wszv
stko na razie wskazuje na to. że 
Austriak w nowvm sezon.ie będzie 
wvstępowal na boiskach francus
kich Zapvtanv o to, itdzłe chciałby 
J?rać bez namvsłu odpowiedział· 
w Monaco! Tam fest spokól tam 
nie ma tylu terrorystów eo w Tu· 
rynie! Czy Jednak nie zmieni on 
ie'l"Zc.ze sweJ decyzji? ... 

Gdv wvm!eniałem uwagi na te
mat futbolu z austriackimi dzien
nikarzami. nie moglf przboleć 

Dworzec VI Edynb~gu rwo}ą pon.urośclą niewiele się r6łnil 
od King Cross, choć tu pmował bardziej 'P()cieszający ruch. 
Nadleżdźa!ący DC>Cląg Jest zawsze weselszv od odjeżdżającego 
Ponlewał onvle<'hałem prosto z J'uan-les-Prins. nie miałem 
rzecz la.ma tadneito płaszcza oneelwde!!Z<'ZOWeS?o: dlatego te:!: 
ezeka!ąc w lekkim ubraniu pod oszklonvm daszkiem n.a ta
ki:ówke czułem słę trochę l!łuplo Szaroperlowy gairnltur 
i 111row~o ledwabiu nie był idealnym strojem na Szkocję, 
nawet w dert>nłu . 

Edynburski dwonee połotony !est w Jakimś wielkim dole. 
toteż oanoramę miasta mogłem objął- 1;poirzeniem doolero wó
wczas. itdv taksówka wvdobvła ~!ę z niego. Ciemne. surowe. 
g!'<ńne zbudowani' z oon11re1?0 ii:ranltu miasto. wvdawało słe 
wvlanla~ i przeszłoścl Mvśle. te wlaśme w tvm momencle 
Dr?!P<'zułem dramat kt6rv ,,,lal nutąplć 

Taks6wka techała wzdłuł Prln<'es StrE!E't, kt6ra lł!S't dla 
Edynburga tvm l!'ZYm Pola Elłzl'l.Sklt> dla Parvia J'est to sze
roka al'terla wzdłuł lednel stronv kt6rel wvroqlv nowoczes
ne b•ułvnld . rtolaee aa11>nel'lw iiłebokłl'1 dolinv zamłenionel w 
ehtl! oark6w DUb1łcznveh Zza tel dollnv wvłsnla sle skallstv 
gzczvt. na kt6rvm c:tol gt11.rv 1!'.dvnburl! z!' ~wola t'!:al'ną ł oo
nul'a fortecą I ~11:rvml armatami n11 blan'kai-h MIP!~rowi ~11-
elan<'ł w nlczvm nie przV'OO!Tlłnala tondvft ~'ktc'h ko1ei?6W No
qza Dła„klł' t'zapkf I białe kurtki kt61'e unad11hnla1a łeb do 
orarownikfvw la'kleJ?o.~ prz!'l!słehł01"stw 11 tranqpnrłoweeo Mv
~lałem . f:e znafde sle wśród ludzi t'hooza<'vch w kltfat'h . a tra
fiłem na Ol'zf>('hotłnl6w ubnnvch q'kromnaP w ~zal'!' konf Pk
,„,,.,n" eunitull'v wvitlądalącvch biednie. a lednoczefole na za
ct'lWlllon-h r t:łeh!P 

Taks6wka opn§cłła Prlnces Street I le! sklepv, abv zanunvl! 
de w Inna dolłne Mlnelł§mv lakM most 1 wi""'h11llśmv n.a 
zadrzewiona 11.l'łerłe kt6ra Drze-stawała bvl! alelą ale lesz<'ze 
nie bvlio 'l'ZO'la Pletrowe. czerwoni' autob11sv le<'hsłv leden :r:a 
drugim Taksówka ostro zakręl'lła I zatrzymała sle za luksu
ęmJ11vm turvstvl'znvm autokarem "Ilf' szwl'rl:rka relestraefa Kre
"iłv de wokM nłeeo staT'sze ufrVoZowanl' nanle. kt6re nrowa
dziłv of:vwione ~mowv ze zdzleclnnlałvmi. z trudem poru
ualar.vml de o;ta.l'<'amJ. 

Odcz:vtalem nat>is na frontonie odpychającego budy'!l.ku. WY• 
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ast&t111.iej parażkl z Argentyną 1:5. 
Gospodarze nadali temu meczowi 
uroczysta oprawę. Przed spotka
niem wręczono upominki naileP· 
szej sportsmence roku Annie 
Proell-Moser. uroczyście t>OO:egna.no 
uczestnika argentyńskich mi
strzostw świata - Jarę. A potem 
klęska! 
Młody Maradona oczaTował 

wszyst.lcich, nk więc dzi-w:nego. że 
pisze się o nim tak dużo. Mara
dona pozostanie w Argentynie. 
Menażerem Jest ojciec. który do
brze dba o in,teresy. Piłkarz ma 
sześcioro rodzeństwa i musi za
pewnić im byt. Gdy zgłosiła się 
Barcelona z 5 milionami dolarów. 
na chwilę się zawahał I p<>infor
mował Ariientvńskl Związek Pił
karski, te jeżeli otrzym• kwntę 
zbliżona do oferowanej przez Bl
~zpanów. pozostanie w kraju. W 
Argentynie rozpoczęła słe wielka 
zbiórka pieniędzy na Maradonę. 
Uzbierano 3 mln dolarów. co usa
tysfakcjonowało zarówno ojca, jak 
t' samego piłkarza. A lak rodzll:!a 
Maradonów potrafi dbać o swo1e 
Interesy, ieszcze jeden przykład 
Otóż e~ipa Ari?entyny udawała się 
do Europy utartym szlakiem przM: 
Ocean Atlantvckl. natomiast Ma
radona poleciał do Tokio, tam 
założono mu na rękę zei?arek 
marki •• Selko'' i w powietrzne! 
drodze przez Azje do Wiednia 
miał reklamować tę firmę. W sto
Ucv Austril wypłacono mu 650 tys. 
doiarów„„ 

ANDRZEJ l'ln'MAięSltl 

Rekord 
oszczędności 

Awiatowy rekord w oszezednołcl 
zutycia paliwa został pobitv w nie
dziele przez 20-letnlego Carola Dar
wina z Sydney w Australil. Na soe-

. CZWARTEK. 12 CZERWC4 

PROGRAM I 

9.00 cztery pory roku. 11 .40 TU 
radio kierowców 12.05 Z k raju 1 ze 
świata. 12."5 Mozaika pol9ldch me
lodii 12 4-0 Rolniczy kwadrans. 13 OO 
Komunikat energetyczny 13.01 Prze
boje twlata . 13.20 Gitarzysta Dav!d 
Prltchard . 13.40 Kądk melomana 
14 oo F~tlwalowe wydani!e Studla 
Gama•• - Zielona G6ra 14.20 Stu· 

dlo Rela.ks. 14 .25 Studlo „Gama" 
15 oo Wlad 15.05 Korespondenćja z 
zagranicy 15.10 Studio „Gama". 15 55 
Człowiek I środowisko . 16 Oo TU JP.· 
dynka. 17.30 Ra<l!okurler . Hl.OO Tu 
Jedynka. 18.2!1 Nie tylko dla ki~ · 
rowc6w. 18.33 Koncert tyczeń. 19.00 
Dzle<nnlk wleczor-ny. 19 .15 Panorama 
polskiej piosenki. 19.43 Wzdłut K'>r· 
dvlierów. ro.oo Wiadomości ! lnfor· 
macje dla kierowców. 20 .11!1 Wieczór 
ze Stu<liem „Gama" . 21.00 Wiad . 
21.05 Krontka sportowa !1.15 Mtrzy. 
ka ro7lrywkowa. l'J2.00 Z kr a ju I ze 
świata . 22.20 TU rad!o kler.owców. 
22.23 Bhłystok na muzyc:mej ante
nie. 23 .00 W1t• Was P<>lska 

PROGRAM n 

UO Wlad. 8.35 Dialog! l zbl1łJcinla. 
9.30 Problemy kultu.1y ftzyczne1 
9 .40 TU Radło Moskwa 10.00 Mnie 
Sile to nie podoba - tel I. smol1tl. 
10.15 Wiersze n()Wych poetów alf'lg\el
~kleh . 10.30 Z nagrań Milesa Davl„a 
10.40 Nie ma ma.rg!nfftl . 11 OO Młodzi 
muzycy na radiowej antenie. 11 3() 
W!ad. tt 35 Radiowa Poradnia 'Rl)
d"llinna. 11.40 Melodie z Przeclańskl<'· 
go Zapłocia 12 OO Od miniatu•rv 1o 
uwertury. 11.25 J Raydin - Ko„. 
ce-rt wiolonczelowy C-dur. 12 55 Mu
zYka. 13 .00 Ludz!e ZE' 9połecznyrn 
rnandatem . tS.10 G. Verdi - W.rten 
do tt alktu, arrla Am<'1tl oraz dUPt 
Ame!U I Rysza<rda z IT aktu ooery 
.. Bal ma9lcowy" 13 30 Wlad 13.3'6 Ze 
wsi I o wsi 13.51 Sp!ewaja WM· 
cławs>kle Skowronki Rad~ ow<.> 14.10 
O :r;d·rowlu dla zdrowia . 14.25 Muzyka 
Schuberta 111 .~ Radlofer!e t9R~ 
18 OO Muzv1<a rozryw'kowa . 16.10 M•l· 
zyka no19lta XX wteku 16.40 •• K-2'' 

,omatnia bariera" - fragm 
k!llatkl J Kurczaba . 17 OO Twaru 
1azzu t7.2(1 Llteratu.ra na świec'<' 
17 40 „samotn~<'"' - rep. T Grze· 
chowlall<a 18 .oo ~to!"Cztt!' aktu•lno~~I 
rnmyerne 111 2!; 'Plt"l>lscyt !'ltuM~ 
.. Gama 0 18.l!fl F.cha dnia 18 40 Ml 
~rzowle SWC')jego wa•r<:ztatu 19 ~n 
Laureaci Konkur"U Im Ren.ryk• 
Wlenlawskt~o 19 40 nłwlekowy P1 9. 
l<at Reklamowy. 19 M Kała log wv
rfawnlczy. 2j) OO Studio Relaks. 20 ~n 
Music& 1>0lonlca nov& !1 OO B Bar 
tok - Sonata na 2 forti>plany I p<>1-
kusJe tt 30 Wladomoś"'1 t Informa
cje spm-towe. !1 40 Niezwykła hl~h
rla prapremiery „Cannen° 22 OO Pro
menada - przegląd wydarzeń k111. 
turalnych za ~anleą M .30 W\er!IT<' 
.Jultana Kornhausera. 22.40 Z Melpo
men11 przez wlekł, 23 . 1~ Mu-tyka 

cjalnle skonstruowanym orzez lnty
nlera Ralpha Saricha z Perth. wehl· 
kule. naoedzanvm s!lnlćzklem do mo· 
dell lata1acvch o oolemnoścl to ccm 
orzejechał on letac twarza do zie· 
mt o k!lka centvmetrów nad asłal· 
tem przepł!lowe 10 okrateń po 
14.5 km z predko~clll 25 kffi/l!odz 
Po orzellczenlu Darwin uzvskał WV· 
nlk 930 km na !Itr oallwa. Poorzed· 
ni rekord. ustanowlonv w „ teł nle
codzlenne1 konkurencU w LondvnlP 
w zeszłym roku. wvnosił ,,zaledwie" 
593 km na Utr oal!wa. 

glądającego na gmach użyteczności 'Publicznej. Anemicmy 
neon zawiadamiał. źe mieści &ie w nim „Leairmonth Hotel". 

Tutaj, w tej fortecy 1 cza.mego granitu, była Ol!la. Serce 
zaczęło mi walić. Myśl, że zaraz ją zobaczę. wywołała dreszcz 
emocji. 

Miałem juł przekroczy~ pr6g hotelu, gdy zjawił się Szkot w 
zielonym kilcie l czarnej bermycy. Sądziłem. że to iakiś woj
skowy. Nosll ciężka peleryne I trzymał oburącz brzuchata. 
na.jeżoną czarnvml różkę.mi kobze 

Pelerypa. kilt. katta.n I pokrycie kobzy były usz:vte z Iden
tycznego' kraciastego zielono-czerwonego materiału . Kobziarz 
stanął w drzwiach I uczą.I iira~ takąś ludowa melodie Te no
sowe dżwiekl wvdały ml słe bv~ hymnem powitalnym . Szwedz
cy turyści bYIU zachwvcenł ł nu~łll w ruch aparatv fotoi!ra
ficzne, Mając nadzieje. że w którvmś oknie u .lrze twarz Mar
forie, spoJrzałem na surową fasadę hotelu. Ale goście •• Lear
montb Hotel" musieli być ludźmi znudzonymi, bo żaden nie 
wyjrzał. ' 

Muzyka słe urwała, kobziarz podszedł do mnie ł siei?nał 
stanowczym gestem po mój bagaż. Ten wysoki meżczyzna 
o czerwOl!lych włosach ł bezbarwnych oczach okazał się• par
tlerem hotelu. 

Poprowadzi? mnie przez hol. Mimo licznych J)odróży, ta,kiej 
rece-pcjl leszcze nie widziałem Podłoita bvła przykrvta dywa
nem w szkOt'ki wzór orzv czvm każde oasmo kratv bvło Inne. 
Podobnie tapeta. Było to tak oszałamiające. że kameleon na 
tle takiel ostrokaciznv musiałbv zwariowa~ Te barwne fale 
przecinała lada w kształcie dziobu statku . Natomiast 1117laśeicieJ 
tego w11zvstkleJ?o DrzVPOmlnał molel?o eosP<>dana z hotelu w 
Juan. Tvte tvlko. łe hvł baxdzlei okrągłv. bardzie} różow:v 
! bardziej łysy Przviał mnie z oewna rezerwa: klient. kt6rv 
nie zamówił 1'0koju I zlawia sie o siódme! nad ranem lekko eo zan.!-enokołł Ani o)'.)alenlzna. anl lasny siarnitur. którv tu 
był nie do noszenia, absolutnie nie oasowałv do otoczenia. 

Dał ml !ednak 1'0kól, zamaczając. te będzie wolny troche 
p6źniej. Miałem ochote go prosić o połączenie z Marjorie, ale 
w ostatniej chwili się wstrzvmałem. Przypomniałem sobie. że 
miał tu do niej przyjechał- mąż. ł nie chciałem Jej skompro
mitować. l:l1of:ywszv walizkę pod Jakąś ławką. czekałem na 
porę bl'eakfastu Po iiodzlnle zaczęli st'hodzi~ do Jadalni l!ośr i e 
hotelowi PrzPwafole byli to tutizie w podes7łvm wieku ł po
iąłem. te „Learmonth" współpracuje itłównle z biurami tu
rystyczn:vmł no~zedłem do przekonania. ł:e wvclecikl składa· 
ją ~le wyłącznie z wd6w. stal'Vch panien I nledołężnvch par 
Pod hotel podjeżdźałv r.oraz to nowe autokarv I za każdvm 
razem wychodził do nich kobziarz. aby zagrał- nowo orz:vbv
łym Stawałem !lit! coraz bardzie, niecierpliwy Czvi po tsk!C'i 
podróży siedzenie tu na ławce ł oczekiwanie na kobietę. do 
kt6rej przybyłem s tak daleka, nłe było czymś Idiotycznym? 
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eltbletańskle! Anglii. U 3C Wlad. 
23.35 co ~łych~~ vr ś\\'ie;?l~. 21 4~ 
Jazz na ctobranoo. 

PROGRAM lll 

8.00 Ekspresem przez świat . 8.05 
Za kierownicą. 8.4-0 Klerm.asz plyt. 
9.00 ,Pantaleon 1 wlzyta.ntkl'' - odc. 
pow. 9.10 Mała poranna muzyka 
9.45 Dyskoteka pod grusz11. 10 3fi Ek~
presem przez śwtat . t0.35 Dyskoteka 
pod gruszą . 11.00 Codziennie p'.lW1 <'~l 
w wydaniu dźwiękowym - M. Bul
hakow: „Mistrz I 'Małgorzata" 11 ~o 
z nowych na.grań K. J?l'klsza. a .M 
Elk·90r~em przez św!•t. 12.05 W t•' · 
nac ji Trófk!. 13.00 Powt6rka z rc>z
rywltl 13:50 „Zademnl""1\e w Gret
ley" - ooc. now. 14.00 W tonacji 
Trólkl. 15.00 'l!lk~nr~m 1:>rzl'Z ~w! at . 
15.05 Lato w fllha.rmontl. 16.00 W~· 
kacle ze swinictem. 16.411 •. KaMy 
chce nrle~" - d'.Y'"1tU!!-1a . 17 no 'F.ks· 
pre•em nM!cz ś'w>l „t. 17.llil 'Muzy<"Zn• 
ooczta UKF. 17.40 Wszy!Otkle 'drogi 
nrowadza do Na~hvu.le. 18.10 Polity
ka dla w<:"7.yst'kkh. 11! .30 Czas re
lall<su . 19 OO Kąty włd?.en!a . 19.15 
nwle , g!'t~ ry klasvc?me: Al ber - Stro
l>el. 1g_30 Ekrore~ przez śwtat. 
•s.:\5 Ooe-ra tygodnia - J 1' . Haen
-1.,.1: „Alcina". 19.M •• Pantale<in I wl 
?.;11:ain1Jl<i" - odc. now. ~OO Ml.ni
max. 2.i .4~ Dwte "1.tarv klasvczne· 
Comnlet?r!um. tt.Oo Rem'nlscenc1P 
muzvczTie - ""'Tnstetn ~ta.rv . ~no 
Fall<tv d"la. !'.I .Oil Gwl~"'1'1 sle<lm\11 
wlee.:orów !'!tnl C'11abro. 22 1~ 
'Fltue:o wc"oraj I MM M .45 Dwie 1!!
t~ rrv 'k1~i:vc1n.e: J'oe Pa~ - ą.n.rl;r-:m.„. ?~ nn w ~enlu tr.,.„ch wl,_.,,_ 
~.,.,.,..., 2':l Q!I w ton? ~il Trójki. 24 .00 
Mlęd~y rlnl<"!'ll a !m<"!'ll 

PROGRAM tV 

12.00 Wlad. 12.05 Wlad (Ł.). 12 OB 

solety - ucydzieło kameralne Pade. · 
rewsklego (aten:o). !1 oo „Horyzonty 
muzyk!" (stereo). :n 40 Nowe nag,ra• 
nla radiowe (stereo) 22 .15 P.rzymlall'• 
ka do przyszłości. l'J2 35 Jak zostaó 
wynalazcą. 22.50 Dżwiekl za,bytlko· 
wych organów. 22 .55 Wlad. 

TELEWIZ1A 

PROGRAM I 

8.00 TTR. RTS9 - htstorta, sem. ł. 
6.30 TTR. RTS9 - upraw.a roślin, 
sem. ł. 9.00 Kino Telefer!! (kolor). 
13.25 TTR hodowla zwierząt, 
sem. 2. 14.00 TTR -·uprawa roślin, 
sem. 2. I!!.10 Turnie! 11:órntczy. 15.55 
Ob1.ektyw. 1~.1~ Dzlenntlt (kolor). 
16.30 Wakacje w kregu rodziny (ko
lor). 17.30 „Rywalki" - czechosło
wacki fllm dok. (kolor). 17.45 Ml· 
strzostwa Euro!'IY w plice noine1 -
transm!sJa z Turynu meczu Belgla -
An~lla (kolor). W przerwie około 
18.30 Dobranoc (kolor). 19.30 Dziennik 
telewłzyJnv (kolor). 20.10 Male kino 
- .,Don Juan" - polski film ani
mowany (kolor). 20.25 Mistrzostwa 
EuroPY w plłce not.nel - tranll111i
sja z Mediolanu meczu Hiszpania -
\ylochy (kolor). n.~ Pegaz (kolor) . 
23.0S Dzienntk (kolor). 

PROGRAM 11 

DWÓJKA DLA DRUGIEJ ZMIAN -
- PREMIERY DNIA 

10.05 Mistrzostwa Europy w piłce 
notnej: CSRS - RFN. 10.55 „Ry
walki" - czech~łowackl film dok. 
11.10 Felieton Pegaza. 11.20 Mistrzo· 
stwa Euronv w piłce notne1: Grecja 
- Holandia. 11.!.10 Dziennik (kolor). 
18.40 Dom 1 my (powt.). 16.55 Mam 
pomysł - program publ. (kolor) . 
17.20 60 lat kina radzieckiego: „De
zerter". 19.lD Mae;azyn kulturalny 
(Ł). 19.30 Dziennik telewlzy1nv (ko
lor). 20.10 Wieczór przvii:odv t podró
tv <kolor). 21.40 24 godz!nv (kolor) . 
21.50 NURT - Nauczanle ooczatko· 
we, kl. 3. 22.20 NURT - oedago!!J
ka. 22 .50 NURT - nauki ooUtvczne. 

„Za granicami miast" - maga:i:yn 
Redakcll Rolnej (Ł.) 12 .~ Chwila 
muzy'kl (Ł . ) . 12 .~ Gleldll płyt. 13 np 

Lekcja 1ezy1ta hls:!>psń9kłeg~ 13 15 
Muzyka. 113 .20 „A mot!' do pomatu
ralnej" . 13 40 Muzyka rozrvwk0'117A 
13 SO TU Studio St~reo t4 45 Dudy -
"uropejskl instrument ludowv 15 OO 
wtad 15 .0S „Barleory dtwlęku" -
~!uch . 1 Kraslń'<k\ego, ret Tacleus1a 
f,omnlcklego. 16 OO Wiad 16 Oli Nau'-<• P••••••••••••••'I 
1 technika w kra1a<'h socjallstVC!I' · 
nych 16 2S Lekcja jęzYkA ntemteckte
go 16 40 A'.ktualnoścł dnia (?. .) 18 ~~ 
„Skrzydlate llłowa" - koncert pl'>
~enek · literackich (Ł .). t7 111 „Przecl 
konc...rtem w fllha.rmont1" (t. .) 17 ~o 
C1wartkowy koncert ty<"Ze• (Ł .) 18 nn 
.. z tycia partii" (Ł) 18.15 Utworv 
IM:i:kleh kompo:i:ytor6w (Ł .) 18 25 
Postawy I wzory. 18 43 Radiowy P'>
radnlk Językowy 19.00 Słynni ludzie 
w anegdocie 10.15 U.keja 1ęzy1ta rn
sy1"1tiego. 19 30 UstM'eołonlczruone 
nagrania Grzegorza Fitelberga (ste
reo) 2111 Hl Muzy'ka słuchana zu kon· 

z głębokfm talem zawiadamia· 
mv. te dnla 10 CZeTWCa 1980 r . 
odszedł od nu na 2awsze. -pne· 
tywszy 31 lat, nasz naJdrotszy 
Mąt, Tatuł, Syn ł Ztęe 

s. + p. 

JERZV 
MRćWCZVtiłSKI 

pozostawlaJąc nas w nieutulonym 
b6lu. 

ZONA, DZIECI, RODZICE 
I POZOSTAŁA RODZINA 

Pogrzeb odhędzle slę 13 czerw
ca br. o godz. tł na Starym 
Cment:arzu przy ul. Ogrodowej. 

w dniu g czerwca 1980 r. zmarł 
nasz Kolega I 

ANTONI 
KR7-EMIJ\IS1<1 

mistrz malarski, zasłutnny dzla· 
!acz samnrzadu rzemłosla. cdo· 
nek I wspfllzałotyclel Sp-ni Rze
mieślnicze! „BUdftwlana" .. Wyr6ł· 
nlony wh•l1>ma odznaczeniami 

brantowyml. 
Wyrazy wspl\łrzucia naJblltszeJ 

Rodzinie składala ZPR 
RADA , ZARZĄD. POP P · 
KOŁO <;;D CZŁONKOWIE I 
PRACOWNICY SP-Nl RZE· 
MIES'LN1CZE.t „BUDOWLA· 

NA" w ł.ODZI 

Koletance 

BOŻENIE 
BOGUCKIEJ 

wyrazy e;łęboklego wsp6lczucla z 
powodu §mlercl 

MA TK I 
sklada!ą 

DVltEKC.JA, RADA ZAKŁA• 
DOWA ClrH KOl,EŻANKJ I 
KOI EDZY z Ł()DZKIFOO 
PRZEDSIĘBIORSTWA BU• 
DOWNłC'TW A PRZEMYSŁO· 

WEGO Nr t w ŁODZI 
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 

czerwca br. o godz. tt na cmen· 
tarzu Komunatnvm Zarzew. 

Wszystkich tyczllwycb pamięci 
naszego nieodtałowanego Męta I 
OJca 

s. t p. 
ANTO~IEGO 

LEWICA 
zawiadamiamy. te dnia U czerw· 
ca br. o ~odz. R.3D w ko§clele 
św. Du<'ha odbędzie się msza tw. 
za 1pok6J .Jego duszy, 

20NA s CORKA 

:t naJęlębszym talem zawlada· 
mlamv. te dn\a to czerwca 1980 
rnku !>() dlu11:leJ I clt:tkh•l chn
rohlf' ods7'edl od nas na ?.awsze. 
nasz najdrntszy Mąt, Ojciec ł 
Dziadek, s. t p. 

ROMAN 
CHJ\BELSl<I 

Pogrzeb odbedrl<' Cle dnia 13 
czerwca br. o god2. 14.30 na 
cmPntanu ~w. Francl~zka przv 
ul R1e1>wskie.I. 

~ONA, Cl°)RKA. SVN, Z1ĘC 
I WNtlCZF.K 

Prosimy o nieskładanie kondo-
1„ncjl. 

Wyrazy serdel'znego wspókzu
cla :i-cy prezesa d.s. adm.-bandl. 

KOL. 
LONGINOWI 
FISIAKOWI 

oraz Rodzinie, s powodu śmierci 

O.J CA 

1kładaJ11: 

RADA ZAKŁADOWA, ZA
RZĄD. RADA SP-Nt. POP 
PZPR oraz WSPOŁPRACOW· 
Ntcv 7.e SP-NI JNWA.1 .JDOW 
„PRZODOWNIK" w ALEK· 

SANDRO WIE 

Z głębokim b6lem łącząc się w 
talu • .Jego bliskimi, tegnamy 
nleodtałowaneJ pamięci przed· 
wczełnle zataslP.e;o, dlue;oletnleato . 
ofiarnego. cenłonee;o nracownlka. 
serdecznego Kolee;e ł Przv.laclela 

JERZEGO 
MROWCZVtiłSKIEGO 

DYREKC1A PBOUP „BUDO
POV• Ł0Dż. RADA ZA· 
KŁADOWA, KZ PZPR oraz 
KOLEDZY I PRZYJACIELE. 

Wyrazy głęh1>klego wsp61czucla 
byłemu dyrektorowi 

JERZEMU 
KWIATKOWSKIEMU 

s powotlu łmlercl 

ŻONY - STEFANll 
składają 

DYREKC.JA, RADA ZAKŁA
DOWA oraz K01 .EŻANK1 I 
KOI EDZY 1 PTHW ZAKŁA· 
DU Nr • w f..ODZl ul. SIE· 

WNA 3/!I. 

Koletance 
DR INŻ. 

LILIANIE 
BYCZKOWSKIEJ· 

LIPll\ISKIEJ 
serdeczne wyra.,,. wsp6łczucla z 
powodu śmler<'I 

MA TK l 
składaJą 

KOT EZANKI I KOl.EDZY 
s ZESPOŁU MASZ'YN ELEK· 
TRTCZNVCR INSTYTUTU 
TRAN<;;FORMATORnw. MA· 
SZYN I o\PARATOW E'L. PO· 

LITEC'RNłKt ł.ODZKJEJ 
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